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Kolejne wydanie 
Magazynu  „PULS” ukaże się 

we wtorek, 12 września

reklama

reklama

Jak finansować budowę dróg lokalnych?
Niezależnie od tego, ile pieniędzy by
przeznaczono na budowę dróg lokalnych to
zawsze ich będzie za mało. Infrastruktura
drogowa to podstawa rozwoju samorządów. Nie
są one jednak w stanie samodzielnie udźwignąć
kosztów budowy oraz modernizacji sieci
lokalnych dróg.

Niedawno pojawiła się propozycja posłów Prawa i Sprawiedli-
wości, by wprowadzić dodatkową opłatę paliwową, a wpływy z niej
przeznaczyć na Fundusz Dróg Samorządowych. Ostatecznie PiS
wycofał się z tego pomysłu, ale problem pozostał…

Jak więc finansować budowę dróg lokalnych? Pytanie to zada-
liśmy samorządowcom, parlamentarzystom i przedsiębiorcom.

Zachęcamy do lektury ich wypowiedzi na str. 11-13.
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Budowa ulicy Sońskiej – wspólna inwestycja miasta i powiatu.
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materiał promocyjny
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tel. kom. 508 462 484
krzysztof.szczepanski@notus.pl

06-400 Ciechanów, ul. Pułtuska 53

tel. kom. 508 462 484
krzysztof.szczepanski@notus.pl

06-400 Ciechanów, ul. Pułtuska 53

KREDYTY 
HIPOTECZNE

Rozmowa z  Mirosławem Krejpowiczem
– dyrektorem Ciechanowskiego Centrum 
Numizmatycznego „3 Grosze”.

Tworzymy swoiste „przytulisko” 
dla kolekcjonerów

str. 13

Rozmowa z  mmeecc..  KKrrzzyysszzttooffeemm  PPiioottrroowwsskkiimm
– radcą prawnym, doradcą restrukturyzacyjnym, 
właścicielem Kancelarii Piotrowski i Wspólnicy.

UUppaaddłłoośśćć  kkoonnssuummeenncckkaa  ttoo  sszzaannssaa  
nnaa  ppoozzbbyycciiee  ssiięę  ddłłuuggóóww

str. 11

Rozmowa z  Moniką Jaskulską
– animatorem AGNES ART.

FOTOBUDKA 360° 
rozkręci każdą imprezę
FOTOBUDKA 360° 
rozkręci każdą imprezę

str. 9

Ciechanów
ul. 17-go Stycznia 58a

Ciechanów
ul. 17-go Stycznia 58a

tel. 23 673 67 02

TWÓJ LOKALNY OPERATOR 
TELEKOMUNIKACYJNY
TWÓJ LOKALNY OPERATOR 
TELEKOMUNIKACYJNY

Internet 
do 800Mb/s

Telewizja 
Cyfrowa HD

Kolejne wydanie
magazynu „PULS” ukaże się

we wtorek - 4  kwietnia

szkoła muzyczna

ZAPRASZAMY 

NA LEKCJE 

GRY LUB ŚPIEWU! 

ZAPRASZAMY 

NA LEKCJE 

GRY LUB ŚPIEWU! 

Ciechanów
ul. Sienkiewicza 33a

tel. 517 770 082 

adciechanow
akademiadzwieku.edu.pl

DDOM

Czym jest 

Dzienny 

Dom Opieki 

Medycznej?

więcej na str. 6
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Ciechanów
ul. Armii Krajowej 15 

(pasaż Kaufland)
Tel. 23 674 71 13

Ciechanów
ul. Zielona Ścieżka 4a

Tel. 23 673 56 53

Renata Pazyrska OPRAWY 
-20%

OPRAWY 
-20%

materiał promocyjny

reklama

FRYZJERSKI
DAMSKO-MĘSKI

u Pawła
Paweł Litner

Ciechanów
ul. Powst. Wielkopolskich 2

(na terenie szpitala) 784 008 401
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Marek Kiwit, 
po ponad 28 latach 
pracy na stanowisku 

Wójta Gminy Ciechanów, 
przeszedł na emeryturę.

Serce oddał 
Gminie Ciechanów
Serce oddał 
Gminie Ciechanów Więcej na str. 3
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tel.: 23 672 28 69

Społeczna Szkoła Podstawowa STO 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
ogłasza  nabór do klasy I 
w roku szkolnym
2025/2026

www.stociechanow.pl
www.facebook.com/stociechanow

Gwarantujemy:
- wysoki poziom kształcenia
- indywidualne podejście 
   do każdego ucznia
- wszechstronny rozwój dziecka

STO

Jak zwykle od kilku miesięcy teraz 
w marcu 2032 roku rozpoczynamy od 
kolejnego odcinka serialu o wojnie kla-
nów samorządowych w Dziudzianowie 
i całej ziemi dziudziawskiej na Burako-
wiu. Jak podają tamtejsze media wojna 
przybiera na sile i narasta zajadłość wo-
bec klanu „wielka jedynka”. Pojawiają 
się doniesienia o wyjątkowo perfidnych 
planach wykończenia „wielkiej jedynki” 
przez dziudziawską totalną opozycję.

Jak ustalili dziennikarze, za zmową 
stoi nowy klan „Pozytywiści i Społecz-
nicy” (w skrócie P:S), który jak uważa 
miejscowe lewactwo utworzyła jakaś 
tzw. „grupa muzealno-biblioteczna”. 
Towarzystwo to ma podsłuchiwać gdzie 
kogo w okręgach będzie wystawiać 
„wielka jedynka”, żeby blokować jej 
kandydatów swoimi kandydatami oraz 
ludźmi z tzw. komitetów wyborczych 
typu fatamorgana czyli ugrupowań fik-
cyjnych. Będzie to polegało na tym, że 
jeśli „jedynkowi” wystawią przystojne-
go, znanego i lubianego nauczyciela z 
ulicy Brodniewskiego, to ci z komitetu 
o skrócie „P:S” wystawią przystojnego 
kandydata z tej okolicy, żeby kandyda-
towi „jedynkowemu” rozbić elektorat 
sąsiedzki i osiedlowy. Do tego komitety 
fikcyjne wystawią swoich kandydatów 
najlepiej o nazwiskach takich jak kan-
dydat „jedynkowy”. Cała sztuczka z ko-
mitetami fikcyjnymi polegać będzie na 
tym, że wystartują one nie po to żeby 
wprowadzić swoich radnych, tylko w 
celu odbierania głosów „wielkiej jedyn-
ce” i zmieniania proporcji wyników 
globalnych w skali okręgów na korzyść 
klanu „Pozytywiści i Społecznicy” (P:S) 
oraz klanu „dominieckiego”. Klany te 

zawarły już sojusz żeby razem wykoń-
czyć „wielką jedynkę”.

Ludzie w Dziudzianowie i powiecie 
już spodziewają się katastrofy „jedynko-
wiczów”, czemu dają wyraz w rozmo-
wach z dziudziawskimi dziennikarzami. 
– Są w Dziudzianowie znawcy rachun-
ków wyborczych, którzy potrafią na 
kartce papieru wyliczyć gdzie kto kogo 
ma przyblokować żeby tak zmienić pro-
porcje ogólnych wyników, że jedni się nie 
zmieszczą w przedziale premiowanym 
mandatem wg metody D’Hondta albo 
w wyborach większościowych, a drudzy 
przeskoczą ponad wartość wymaganą do 
zdobycia mandatu. W ten sposób mogą 
zaprogramować wynik wyborczy zupeł-
nie legalnie, a są w Dziudzianowie rach-
mistrze, którzy już udowodnili, że nawet 
najlepszego kandydata można ograć to-
talnie. Tylko potrzebny jest duży wysiłek 
żeby dobrać odpowiednich kontrkandy-
datów i właściwie rozmieścić ich w okrę-
gach oraz żeby powołać odpowiednią 
ilość komitetów wyborczych typu fata-
morgana. Czyli potrzebne jest myślenie 
i pracowitość – podzielił się swą wiedzą 
z telewizją Dziudzia-TV jeden z wetera-
nów układanek wyborczych w ostatnich 
dziesięcioleciach, który potrafił zapla-
nować, że jego kumple i kumpelki zała-
pywali się na radnych, choć często byli 
ciepłymi kluchami.

– Ja w ogóle nie pójdę na wybory. Jak 
wszystko będzie wyliczone i zaplanowane 
według tabelek, to po co ja mam robić 
sztuczną frekwencję. Frekwencję zrobią 
ludzie ustawieni przez tych co mają wy-
grać. Moja żona podnieciła się zagłoso-
wać na „Pozytywistów i Społeczników” 
(P:S), ale się nie dziwię bo to czarodzieje, 

a jeden tam taki czaruś, że jak zrobi minę 
to kobiety aż zaciskają nogi pocierając 
noga o nogę. Niech moja na nich zagło-
suje, na pewno sobie pofolguje i jej ulży 
– tak jeden z mieszkańców Dziudzianowa 
przekazał reporterce feministycznej gaze-
ty „Dziudziaweczka ci ja! Hej!”.

– Smutno mi, smutno. Ci nasi będą 
się zbierać żeby pofilozofować, a w tym 
czasie tamci po gminach samochoda-
mi będą rozwozić skrzynki z butelka-
mi. I jak nasi mają wygrać, jak oni do 
pofilozofowania pierwsi, ale żeby tak 
pracowicie z pomyślunkiem to wcale 
– powiedział redaktorowi pisma „Dziu-
dzie i Dziudziawki” jeden z szeregowych 
członków klanu „wielka jedynka”.

– Bardzo chciałem głosować na tych 
z „wielkiej jedynki”. Teraz na pewno nie 
pójdę na wybory. Jak szkodniki wybor-
cze zrobią komitety fatamorganiczne 
i ustawią listy według tabelek metody 
D’Hondta i obliczania większościowe-
go, to „wielka jedynka” przegra, a ja po 
co mam chodzić i głosować. Zostanę w 
domu i będę całą niedzielę leżał przed 
telewizorem – stwierdził w rozmowie  
Kurierem Dziudziawskim mieszkaniec 
terenu powiatu.

Tyle z odległego województwa bu-
rakowskiego. Przechodzimy do spraw 
naszej ziemi ciechanowskiej.

A u nas nikt jeszcze nie podnieca się 
wyborami. Ludzie w rozmarzeniu czeka-
ją na piękne, ciepłe dni kwietniowe, by 
solo i parami za rękę chodzić po pięk-
nych miejskich szlakach spacerowych, 
czerpiąc radość życia z przeżywania cu-
downej miejskiej przyrody w parkach, 
nad wodą i wśród śródmiejskich zagaj-
ników. By we dwoje na rowerach ruszać 

ścieżkami przez miasto i dalej do Gołot-
czyzny przy Lesie Bardońskim, pełnym 
fluidów kochania i miłości. Tam od razu 
las otula nas magią pradawnego staro-
polskiego boru, gdzie figurka na rozstaju 
dróg od strony prastarych Rzeczek. A 
za drzewostanem staw po starej cegielni 
w Bieńkach-Śmietankach, w którym w 
bezchmurną noc kwietniową przegląda 
się księżyc przedwieczny, i ciągną ku nie-
mu po łyk wody starosłowiańskie fauni-
ki leśne, a w głębiny nurkują zupełnie 
gołe rusałki antyczne, co niektóre mają 
dwa tysiące lat, lecz ciągle wyglądają 
pięknie i młodo, jak licencjatki studiów 
dziennych w chwilę po obronie rozpra-
wy licencjackiej.

W Bardońskim Lesie, czy tu czy 
tam, gdy wejdzie się w przytuleniu we 
dwoje od razu czuć motyle w brzuchu. 
Piękna jest nasza ciechanowska ziemia 
cała, piękna żyzna i niemała. Cudny jest 
Las Bardoński i Bieńki-Śmietanki całe...

Z OSTATNIEJ CHWILI

Tuż przed zamknięciem składu 
gazety weszła do naszej Redakcji zde-
nerwowana mieszkanka Aleksandrów-
ki róg Armii Krajowej i Sikorskiego 
po stronie pizzerni za kebabem, która 
powiedziała: – Wy tu sobie siedzicie i 
piszecie a tam na mieście krąży chłop 
w długim płaszczu i szaliku i ogląda. 
Koleżanka radna miejska powiedziała 
mi w tajemnicy, że to tajny agent sta-
rosty, który jak obejrzy od razu melduje 
w tajnych raportach do starosty. Trzeba 
zawiadomić społeczeństwo, żeby ludzie 
uważali bo mogą zostać zapisani w mel-
dunkach, które trafiają do tajnej szafy 
pancernej u starosty. I nie wiadomo 
co dalej będzie – wyraziła przerażona 
mieszkanka, a my zgodnie z intencją 
zawiadamiamy społeczeństwo.

GAGUŚ KAPELUSZNIK VEL GAWLICA

Złe wieści z Dziudzianowa, a w 
Ciechanowie krąży agent starosty
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Wspomnienia z przyszłości

na gitarze 

na gitarze 

Tel. 517 770 082Tel. 517 770 082

Nauka gry
Nauka gry

oferuje: kursy przygotowawcze,

szkolenia i egzaminy 

Eksploatacji i Dozoru 
sieci, urządzeń i instalacji:

elektroenergetycznych, 
cieplnych i gazowych.

Stowarzyszenie Elektryków Polskich 
Oddział w Ciechanowie 

Ciechanów, ul. Mławska 3, tel. 577 407 762
www.ciechanow.sep.com.pl   sep.ciechanow@sep.com.pl

ogłoszenie własne wydawcy
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powiat

Ochotnicza Straż Pożarna w Szulmierzu 
06-461 Regimin, Szulmierz 8a

Wypełniając PIT wpisz: 

KRS 0000 116 212 

Wypełniając PIT wpisz: 

KRS 0000 116 212 
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TAK NIEWIELE, 
A MOŻE 

URATOWAĆ 
ŻYCIE!

ogłoszenie

Po 45 latach pracy zawodowej, w tym 28 latach na stano-
wisku Wójta Gminy Ciechanów, przyszedł czas na emeryturę. To 
także czas podsumowań i podziękowań.

Doskonale pamiętam, że gdy w 1982 roku – jeszcze jako 
młody chłopak – zostałem wiceprezesem GS w Grudusku, to 
mój Ojciec powiedział: „Synu, w wieku 25 lat osiągnąłeś już 
wysokie stanowisko. Pamiętaj przez całe życie, że ktokolwiek by 
przed tobą stanął – niezależnie czy będzie w brudnych robo-
czych ciuchach, czy w smokingu – to każdy jest takim samym 
człowiekiem. I traktuj go tak samo…”. Te słowa Ojca towarzy-
szyły mi każdego dnia mojego życia i stały się moim mottem.

Chociaż pochodzę z Gminy Grudusk, a przez większą część ży-
cia mieszkam w Ciechanowie, to moje serce oddałem Gminie Cie-
chanów. Największym jej skarbem i wartością są sami Mieszkańcy. 
A parafrazując słowa Biblii: „tam skarb twój, gdzie serce twoje”.

Pracę na stanowisku wójta traktowałem jako służbę dla lu-
dzi. Zawsze można było do mnie przyjść ze swoim problemem. 
Gdy tylko mogłem to starałem się pomagać. Zarówno w spra-
wach urzędowych, jak i osobistych. Mam też swoje wady i nigdy 
ich nie ukrywałem. Czasem może komuś powiedziałem o dwa 
słowa za dużo i kogoś uraziłem. Na swoje usprawiedliwienie 
mogę powiedzieć jedno – zawsze byłem szczery i mówiłem to, co 
myślę. Jeśli kogoś tym uraziłem to przepraszam.

Przez te 28 lat starałem się być zawsze z mieszkańcami. 
Towarzyszyłem im podczas ślubów, wspólnie z nimi radowałem 
się z narodzin dzieci, wręczałem medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie, płakałem na pogrzebach… Byliśmy razem w chwi-
lach smutku i radości. Tych drugich na szczęście było więcej.

Wspólnie tworzyliśmy teraźniejszość i przyszłość Gminy 
Ciechanów. Rosnąca ilość mieszkańców, nowe miejsca pracy, ko-
lejne inwestycje – to dawało największą satysfakcję. |Wierzę, że 
ten rozwój będzie kontynuowany.

Dziękuję wszystkim Mieszkańcom, Samorządowcom, Fir-
mom, Instytucjom i Partnerom Społecznym, z którymi dane mi 
było współpracować. Liczę, że dalej tak będzie, choć może na 
innych płaszczyznach. Bo przecież nie mówię „żegnajcie”, mó-
wię: „do zobaczenia”!

 Marek Kiwit

List otwarty

Szanowni 
Państwo!

Marek Kiwit, po ponad 28 latach 
pracy na stanowisku Wójta Gminy 
Ciechanów, przeszedł na emery-
turę.

Rezygnację złożył podczas 
uroczystej sesji Rady Gminy 
Ciechanów, która odbyła się w 
ostatni piątek lutego. Z wyraź-
nym wzruszeniem mówił o tym, 
co udało mu się zrobić przez 
ten czas. Dziękował współpra-
cownikom i partnerom spo-
łecznym. W liście otwartym 
skierowanym do mieszkańców 
podkreślił, że choć pochodzi z 
Gminy Grudusk, a przez więk-
szą część życia mieszkał w Cie-
chanowie, to swoje serce oddał 
Gminie Ciechanów.

W trakcie sesji podziękowania za 
wieloletnią współpracę złożyli wójto-
wi radni, pracownicy Urzędu Gminy 
i jednostek podległych, a także licznie 
zgromadzeni samorządowcy na czele z 
prezydentem Ciechanowa Krzysztofem 
Kosińskim, przedstawiciele służb mun-
durowych, organizacji społecznych 
oraz innych środowisk. Wójt otrzymał 
wiele kwiatów i podarunków, a wśród 
nich obraz przedstawiający budynek 
Sejmu RP od posła Arkadiusza Iwania-
ka. Wśród obecnych na sesji od razu 
pojawiły się komentarze, że mandat 
poselski byłby doskonałym wykorzy-
staniem doświadczenia samorządowego 
wójta Kiwita, a zarazem ukoronowa-
niem jego kariery.

Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego przyznał odchodzącemu na emerytu-
rę wójtowi Medal Pamiątkowy Pro Masovia 
- za wybitne zasługi oraz całokształt działal-
ności na rzecz Województwa Mazowieckie-
go. W imieniu marszałka Adama Struzika 
medal wręczył Paweł Obermeyer – radny 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

***

Wydawca i Redakcja PULSU przy-
łącza się do wszystkich życzeń i gratula-
cji. Dziękując wójtowi Markowi Kiwi-
towi za wieloletnią współpracę życzymy 
kolejnych sukcesów w życiu osobistym 
i działalności społecznej.
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Gmina Ciechanów

Serce oddał Gminie Ciechanów
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Edukacja przyszłych matek i ojców jest bardzo 
ważnym czynnikiem poprawiającym jakość 
opieki nad dzieckiem w pierwszych dniach, 
miesiącach, a nawet latach jego życia. Nieoce-
nioną rolę odgrywa w tym procesie profesjo-
nalnie prowadzona szkoła rodzenia. W tym roku 
Zarząd Powiatu Ciechanowskiego przeznaczył 
dotację w wysokości 50 tys. zł na szkołę rodze-
nia działającą w Specjalistycznym Szpitalu Wo-
jewódzkim w Ciechanowie. 

Będzie to już 12. edycja tego przedsię-
wzięcia edukacyjnego, a w tym roku ma z 
niej skorzystać około 100 par. Natomiast 
od początku funkcjonowania tego projek-
tu skorzystało z niego ponad 700 par z na-
szego powiatu. 

– Głównym celem Programu jest 
zwiększanie wiedzy przyszłych rodziców z 
zakresu ciąży i porodu oraz przyszłej opieki 
nad nowo narodzonymi i z niecierpliwo-
ścią wyczekiwanymi maleństwami. W ra-
mach realizacji przedmiotowego Programu 
prowadzone są zajęcia teoretyczne i prak-
tyczne – informuje Starostwo Powiatowe. 

Dyrektor szpitala Andrzej Kamasa 
podkreślał, że zajęcia w szkole rodzenia 
dostępne będą dla wszystkich mieszkań-
ców naszego powiatu. Wyraził również 
swoje zadowolenie ze wsparcia samorządu 
powiatowego, które kontynuuje nowy sta-
rosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz. 

- Przedsięwzięcie, oprócz bezpiecz-
nego przeprowadzenia przez okres ciąży, 
pozwala przyszłym rodzicom oswoić się 
z pobytem w szpitalu. Zobaczyć oddział, 
poznać personel, przygotować rodziców 

na to, co będzie działo się tuż po porodzie 
– mówiła Agnieszka Kadecka, zastępca dy-
rektora szpitala ds. administracyjnych.

- Kurs Szkoły Rodzenia będzie się 
składał zarówno z zajęć teoretycznych jak i 
praktycznych, podczas których rodzice na-
bywają wiedzę przygotowującą do porodu, 
macierzyństwa, tacierzyństwa, połogu, kar-
mienia, opieki nad noworodkiem, ale też 
udzielania pierwszej pomocy - podkreślała 
Wiesława Głowacz - koordynatorka szkoły 
rodzenia.

Do szkoły rodzenia można zapisać się 
w każdej chwili. Zajęcia ruszają jeszcze w 
marcu. Program jest bezpłatny, a szczegó-

łowe informacje dostępne są m.in. pod nr 
tel. 729 055 941. 

PP

Szkoła Rodzenia ze wsparciem powiatu 

50 tys. zł na edukację przyszłych rodziców 

Starostwo Powiatowe w Ciechanowie po 
raz kolejny wsparło szkołę rodzenia działa-
jącą przy ciechanowskim szpitalu. 

W lutym dyrekcja szpitala i Zarząd Powia-
tu ze starostą Janem Andrzejem Kalusz-
kiewiczem na czele podpisali umowę na 
dofinansowanie szkoły rodzenia. 

Fo
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powiat

SPRAWDZAMY 
RADNEGO

- Bliscy mówią na mnie… „Solidna firma”.
- W samorządzie najbardziej lubię… pomagać innym.
- Bycie ciechanowianinem oznacza dla mnie… dumę z przynależności do lokalnej społecz-
ności.
- Polityka to dla mnie… ciągłe bezustanne wyzwania, ale i szereg satysfakcji.
- Gdybym musiał zmienić zawód to wybrałbym… lubię to co robiłem i robię. Ta praca daje mi 
radość i satysfakcję więc nie chciałbym nic zmieniać w moim życiu zawodowym.
- Moim największym atutem jest… zaangażowanie i poczucie odpowiedzialności.
- Moja największa słabość to… przesadny optymizm oraz słabość do słodyczy.
- Jestem dumny z… mojej wiary, rodziny (żony, dzieci, wnuczka), a także z pracy i tego co 
robię.
- Żałuję, że… nie zrobiłam tego co miałam (mogłem) zrobić, a wiem że jak bym to zrobił to 
żyło by mi się lepiej.
- Wierzę, że… wiara w Boga czyni cuda.
- Mam nadzieję na… jedność w naszym narodzie, a także na szybkie zakończenie konfliktu na 
Ukrainie i że kraj ten obroni swoją Niepodległość.
- Kocham… Boga, moich bliskich, Ojczyznę i to co robię.

Wiek: 57 lat
Zawód: teolog, emerytowany żołnierz zawodowy.
Miejsce pracy: 5 Mazowiecka Brygada Obrony Tery-
torialnej - Starszy Referent
Wybrany z listy: Komitetu Wyborczego Prawo i 
Sprawiedliwość
Okręg wyborczy nr - 1
Liczba głosów - 738

TADEUSZ WIECZOREK
Radny Rady Powiatu Ciechanowskiego 

i Członek Zarządu Powiatu Ciechanowskiego

Główna część tegorocznych obchodów Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
tradycyjnie odbyła się przed dawną siedzi-
bą Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa 
Publicznego w Ciechanowie (przy ulicy 11 
Pułku Ułanów Legionowych 21).

W imieniu organizatorów głos za-
brał starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz. 
Okolicznościowe przemówienie wygło-
sił także senator ziemi ciechanowskiej 
dr Jan Maria Jackowski. Odczytano 
Apel Poległych. Modlitwie przewodni-
czył ks. kan. Wojciech Hubert – Pro-
boszcz Parafii Św. Tekli. Wcześniej w 
kościele Parafii św. Józefa odprawiona 
została Msza Święta.

Pod tablicą pamiątkową na bu-
dynku dawnej siedziby Powiatowego 
Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego 
złożono kwiaty. Zrobili to parlamenta-
rzyści (m.in. senator Jan Maria Jackow-
ski oraz reprezentanci: Jacka Ozdoby 
– Wiceministra Klimatu i Środowiska 
oraz Macieja Wąsika – Wiceministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji), 
delegacje władz samorządowych (na 
czele ze starostą Janem Andrzejem Ka-
luszkiewiczem, wicestarostą Markiem 
Marcinowskim i przewodniczącym 
Rady Powiatu – Sławomirem Moraw-
skim) i rządowych (w imieniu Wojewo-
dy Mazowieckiego – Anna Żebrowska 
– kierownik ciechanowskiej delegatury 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkie-
go), szkół, instytucji, służb munduro-
wych oraz organizacji kombatanckich, 
społecznych i politycznych.

W ramach obchodów Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w 
Powiatowym Centrum Kultury i Sztu-
ki zaprezentowano wystawę „Żołnierze 
Wyklęci – Podziemie Niepodległościo-
we 1944 – 1963” i zorganizowano kon-
cert patriotyczny raperów UnikatOs, 
Szosto i DeBeJot. Na scenie wystąpiła 
również młoda wokalistka Małgosia 
Pilzak. Prelekcję historyczną wygłosił 
dr Krzysztof Kacprzak.

AI

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Uczcili pamięć Żołnierzy Wyklętych

Ks. kan. Wojciech Hubert.

Starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz

Senator Jan Maria Jackowski.

Przy tablicy pamiątkowej na budynku dawnej siedziby Powiatowego Urzędu Bezpieczeń-
stwa Publicznego wartę honorową pełnili żołnierze Wojska Polskiego oraz uczniowie cie-
chanowskich szkół mundurowych.

W uroczystości licznie wzięła udział młodzież z ciechanowskich szkół.

Fo
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Powiat Ciechanowski odzyskał utracone 
wparcie na budowę ul. Leśnej wchodzącej w 
skład jednej z dróg powiatowych.

- W dniu 22 lutego Powiat Cie-
chanowski uzyskał promesę na realiza-
cję inwestycji z Rządowego Funduszu 
Polski Ład, z przeznaczeniem na roz-
budowę drogi powiatowej nr 1217W, 
Ciechanów-Romanowo na odcinku 
ul. Leśnej w Ciechanowie, do miej-
scowości Rutki-Marszewice – czytamy 
w urzędowym komunikacie. Wartość 
promesy to ponad 5,2 mln zł.

- Dla przypomnienia, powyższa 
inwestycja w 2022 roku otrzymała 
pozytywną rekomendację i wsparcie fi-
nansowe w ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład z określonym terminem 

realizacji inwestycji. Poprzedni Starosta 
Ciechanowski i Zarząd Powiatu nie 
wykorzystali jednak dofinansowania 
w określonym terminie na warunkach 
ustalonych Promesą wsparcia, co osta-
tecznie poskutkowało utratą przyzna-
nych wcześniej środków finansowych 
– informuje ciechanowskie starostwo.

Z inicjatywy obecnego Starosty 
Ciechanowskiego Jana Andrzeja Ka-
luszkiewicza i całego Zarządu Powiatu 
Ciechanowskiego, udało się przywrócić 
utracone środki finansowe na realizację 
tego zadania. 

- Wszystkim osobom zaangażowa-
nym w odzyskaniu utraconych środ-
ków pomocowych, w szczególności 
Pani Poseł Annie Cicholskiej, składamy 
serdeczne podziękowania i wyrazy głę-
bokiej wdzięczności – podkreśla staro-
sta, który mówił również, że całokształt 
podjętych działań i ich pozytywny 
efekt końcowy, zwiększy bezpieczeń-
stwo i poprawi komfort codziennego 
użytkowania ul. Leśnej w Ciechanowie, 
stanowiącej odcinek drogi należącej do 
Powiatu Ciechanowskiego.

PC

Powiat Ciechanowski 

Będzie remont ul. Leśnej 
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DDOM w Ciechanowie zapewnia opiekę 
medyczną w warunkach zbliżonych do 
domowych, z dostępem do badań diagno-
stycznych i konsultacji lekarskich. 

Dzienny Dom Opieki Medycznej 

Wsparcie kierowane jest do osób niesamo-
dzielnych, których stan zdrowia nie pozwala 
na pozostawanie wyłącznie pod opieką pod-
stawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej 
opieki specjalistycznej. Jednocześnie muszą to 
być osoby, które nie wymagają całodobowego 
nadzoru lekarskiego i pielęgniarskiego, 
realizowanego w trybie stacjonarnym.

Celem pobytu w DDOM jest zwiększenie u 
osób zależnych samodzielności życiowej w 
zakresie codziennych czynności dotyczących 
samopielęgnacji i samoopieki, poprawy stanu 
zdrowia dzięki rehabilitacji i terapii zajęcio-
wej, poprawa jakości i poziomu życia, aktyw-
ności życiowej i społecznej oraz godnego sta-
rzenia się, zwiększenie dostępności do świad-
czeń opieki zdrowotnej realizowanej w warun-
kach ambulatoryjnych, rozwój sektora usług 

zbliżonych do domowych, zapobieganie 
wczesnym powikłaniom poszpitalnym.
Zajęcia zarówno dla pacjentów, jak i ich 
opiekunów, są bezpłatne! Jest to możliwe 
dzięki temu, że projekt ten jest współfinan-
sowany jest ze środków Unii Europejskiej, a 
jego celem jest wspieranie włączenia społecz-
nego i walka z ubóstwem. Fundusze na ten cel 
pochodzą z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020.

w Ciechanowie (DDOM) został 
stworzony z myślą o pacjentach, 
którzy chcą wrócić do samodzielności, 
a z różnych przyczyn nie mają 
możliwości szybkiej i efektywnej 
rehabilitacji, stymulacji procesów 
poznawczych i aktywizacji 
psychofizycznej. 

W trakcie pobytu w DDOM pacjentom zostanie 
zapewniona opieka pielęgniarska, edukacja 
dotycząca samoopieki i samopielęgnacji, 
terapia zajęciowa, konsultacje lekarskie, 

zajęcia w grupie z psychologiem i terapeutą 
zajęciowym, porady dietetyka, bezpłatne 
wyżywienie, wskazane badania diagnostyczne. 
W razie potrzeby dostępny będzie także 
transport do i z DDOM dla osób niepełno-
sprawnych ruchowo.

- posiadają skierowanie do DDOM w 
Ciechanowie od lekarza POZ lub lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego udzielającego 
świadczeń w szpitalu,

Do Dziennego Domu Opieki Medycznej w 
Ciechanowie mogą zostać przyjęte osoby, 
które spełniają łącznie 3 kryteria – mówi 
Koordynator Projektu Pani Agnieszka Wajmer.

Kto może zostać objęty 
bezpłatnym wsparciem DDOM?

- Trzeba spełnić kryteria - mówi Koordynator 
Projektu Pani Agnieszka Wajmer:

- pacjenci bezpośrednio po przebytej hos-
pitalizacji lub pacjenci którym w okresie 
ostatnich 12 miesięcy udzielone zostały 
świadczenia zdrowotne z zakresu leczenia 
szpitalnego lub istnieje możliwość hos-
pitalizacji w ciągu 12 miesięcy.

- w ocenie skali samodzielności Barthel 
otrzymały 40-65 pkt,

Bezpłatne zajęcia czekają. Przejdź sam i się przekonaj! 

Zainteresowane osoby, spełniające kryteria, proszone są
o bezpośredni kontakt z Koordynatorem projektu DDOM 

Panią Agnieszką Wajmer pod nr tel. 797 715 623.

DDOM

Czym jest Dzienny Dom Opieki Medycznej?

- wielodyscyplinarny zespół specjalistów, 
ocenia indywidualnie, jak długo 

powinien trwać. 

w prowadzonych zajęciach uczestniczyć 
będzie co najmniej połowa osób starszych, 
po 65 roku życia. Zaplanowane działanie 

ma na celu poprawę jakości 
funkcjonowania systemu ochrony zdrowia 

w zakresie opieki nad osobami 
niesamodzielnymi, w szczególności 

starszymi.

Zgodnie z założeniami projektu, 

Turnus trwa od 30 dni do 120 dni 

Pobyt oraz zajęcia w DDOM prowadzone 
są w dni robocze, od poniedziałku do 

piątku w godzinach 08.00-16.00, 
przy ul. Armii Krajowej 18A. Każdy 

turnus będzie liczył od 15 do 25 osób.
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więcej na mazovia.pl

496
inwestycji
w Twojej 
okolicy*

ze wsparciem
samorządu
województwawojewództwa
mazowieckiego

*Dane na 1.10.2022 r.

Droga powiatowa
Wyszyny Kościelne

Sejmik Mazowsza pomaga
regionowi ciechanowskiemu

Stołówka
w Siemiątkowie

w Glinojecku

Ścieżka rowerowa
Ciechanów - Gołotczyznaw ObrytemStrażnica OSP

Hala sportowa

w Ciechanowie Wieczfnia Kościelna

Zespół Szkół im. B. Prusa
w Pułtusku Płońsk

OSPPrzedszkole
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ogłoszenie

ogłoszenie

reklama

ogłoszenie

Pani
Annie Szymańskiej - Szarlak

Pracownikowi Starostwa
Powiatowego w Ciechanowie

wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia
z powodu śmierci

Taty

Starosta Powiatu Ciechanowskiego Jan Andrzej Kaluszkiewicz 

oraz Pracownicy Starostwa Powiatowego w Ciechanowie

składają

Pani lekarz med. Emilii Szymańskiej
oraz Rodzinie i Najbliższym

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Taty

składają
Starosta Jan Andrzej Kaluszkiewicz, Zarząd

i Pracownicy Starostwa Powiatowego w Ciechanowie

reklama

FIRMA SPRZĄTAJĄCA CZYŚCI-CIECH
Ewa Puternicka

* sprzątanie mieszkań i biur

* mycie okien

* pranie dywanów i tapicerki 

* i wiele innych...

tteell..  550088  660000  114444       e-mail: czysci-ciech@wp.pl

Z inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego w Warszawie i 
Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, 
w porozumieniu z Wojewódzkimi Ośrodkami 
Ruchu Drogowego, w 2023 roku organizowa-
na jest kolejna edycja „Szkolenia profilaktycz-
nego dla kierowców w wieku 18-24 lata oraz 
55 i więcej” finansowana w całości z budżetu 
Mazowsza. 

Każde szkolenie obejmuje trzy go-
dziny zajęć teoretycznych z psycholo-
giem, w trakcie których omawiana jest 
nie tylko specyfika ruchu drogowego 
w Polsce, ale też wpływ substancji psy-
choaktywnych i alkoholu na możliwości 
percepcyjne kierowców, a tym samym 
na bezpieczeństwo ruchu drogowego. W 
ramach trzech godzin części praktycznej 
kierowcy sprawdzają się m.in. w hamo-
waniu awaryjnym na nawierzchni o róż-
nej przyczepności, w sytuacjach w któ-
rych trzeba ominąć nagle pojawiającą się 
przeszkodę, ale też w jeździe która uświa-
damia wpływ rozmowy telefonicznej lub 
rozmowy z pasażerem na koncentrację.

Szkolenia odbywają się w Ośrodku 
Doskonalenia Techniki Jazdy – Tor Mo-
dlin i skierowane są do osób, które mają 
prawo jazdy kategorii B i nie więcej niż 
24 lata lub ukończone 55 lat. 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Ciechanowie zorga-
nizował pierwszy tegoroczny wyjazd 
14 lutego. - O terminach kolejnych 
szkoleń będziemy informowali na 

stronie internetowej www.wordcie-
chanow.pl oraz na naszym fanpage’u 
na Facebooku. Więcej informacji 
można uzyskać w Wydziale Szkoleń 
i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
– tel. 23 673 57 00 wew. 101, 112. 
Serdecznie zapraszamy – mówi Ceza-
ry Chodkowski – dyrektor WORD w 
Ciechanowie.

ASZ / AI

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Ciechanowie

Trenowali jazdę na Torze Modlin

Praktyczna część szkolenia odbywa się w Ośrodku Doskonalenia Techniki Jazdy – Tor Modlin.
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Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Północne Mazowsze 
Sp. z o.o. w Ciechanowie oferuje 

usługi obsługi finansowo – prawnej 
Wspólnot Mieszkaniowych.

Zainteresowane Wspólnoty zapraszamy do kontaktu 
z Prezesem Zarządu SIM Północne Mazowsze 

- Romanem Niesiobędzkim:

tel. 662 866 332,   e-mail: r.nie@simpm.pl

OFERTA DLA
WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

SSppoołłeecczznnaa  IInniiccjjaattyywwaa  
MMiieesszzkkaanniioowwaa
PPóółłnnooccnnee  MMaazzoowwsszzee  SSpp..  zz  oo..oo..
uull..  WWaarrsszzaawwsskkaa  1100AA
0066--440000  CCiieecchhaannóóww  

W niedzielę - 12 marca o godz. 11:15, w 
Domu Parafialnym „Katolik” przy ul. Ście-
giennego 18, odbędzie się kolejna prelekcja 
ks. prał. dr. Ireneusza Wrzesińskiego. Jej ty-
tuł to: „Dlaczego cierpienie i śmierć?”.

Współczesny człowiek stara się na 
co dzień nie myśleć o tych kwestiach. 
Nie chce psuć sobie humoru, chce 
wieść życie w zdrowiu i szczęściu. Py-
tania zawarte w tematyce wykładu sta-

wiamy sobie najczęściej dopiero w obli-
czu choroby czy śmierci. Podjęcie tych 
zagadnień w okresie Wielkiego Postu, 
będącego okresem zadumy i refleksji – 
także o życiu i śmierci, to kolejny do-
skonały pomysł ks. prał. Wrzesińskiego.

Organizatorem spotkania jest od-
dział Akcji Katolickiej funkcjonujący 
przy Parafii św. Józefa w Ciechanowie.

AI

Zaproszenie

Prałat Wrzesiński o cierpieniu i śmierci

Ks. prał. dr Ireneusz Wrzesiński.

Fo
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Jan Andrzej Kaluszkiewicz - starosta ciechanowski, 
zaprasza zainteresowane zakłady pracy, podmioty 
prowadzące działalność gospodarczą oraz indywi-
dualne osoby fizyczne z terenu naszego powiatu 
do wzięcia udziału i skorzystania z serii bezpłat-
nych szkoleń organizowanych przez tutejszy urząd.

- Szkolenia adresowane są m.in. do 
osób, które w ramach swojej codziennej 
pracy mają kontakt lub będą kontakto-
wać się z osobami z niepełnosprawnościa-
mi, wymagającymi szczególnej opieki i 
obsługi – informuje starostwo. 

Szkolenia w formie wykładu z ele-
mentami warsztatowymi prowadzi Jo-
lanta Przybyłowska - Pełnomocnik ds. 
Wspierania Osób Niepełnosprawnych. 
Uczestnicy programu, po odbyciu szko-
lenia, otrzymują stosowne zaświadczenia.

Wszelkie informacje na temat szko-
leń można uzyskać od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-16.00, w Starostwie 
Powiatowym – pok. nr 225 oraz pod nu-
merem telefonu 729 055 932.

PC

Powiat Ciechanowski dla osób z niepełnosprawnością

Bezpłatne szkolenia w starostwie 
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Miejskie targowisko przy ul. Płońskiej zmieni 
swoje oblicze. Powstanie tam otwarty plac 
targowy, częściowo zadaszony i wkompono-
wany w nowy budynek handlowo-usługowy. 

Zdegradowany teren targowiska 
przy ul. Płońskiej zmieni się w nowo-
czesny i funkcjonalny „Zielony Targ”. 
Inwestycja obejmuje obszar 17 tys. m2. 
Jej zakończenie planowane jest w poło-
wie 2024 r. Wykonawca już przejął teren 
budowy, który w pierwszej kolejności 
zostanie ogrodzony i zabezpieczony. 
Następnie prowadzone będą prace roz-
biórkowe istniejących budynków. W 
dalszych etapach wykonawca przystąpi 
do budowy nowego obiektu handlowo-
-usługowego.

W centrum „Zielonego Targu” po-
wstanie budynek o powierzchni ponad 
2,6 tys. m2. W środku znajdzie się czę-
ściowo zadaszony obszar działający jako 
rynek. Będzie to miejsce, gdzie kupcy 
znajdą godne, komfortowe warunki 
do pracy, a mieszkańcy funkcjonalne i 
atrakcyjne otoczenie do zakupów. Ratusz 
w drugiej połowie 2023 roku ogłosi kon-
kurs ofert dla przedsiębiorców chcących 
prowadzić tam działalność gospodarczą. 
Wsparciem dla nich będzie możliwość 
dzierżawy pomieszczeń za symboliczną 
złotówkę za m2 przez pierwsze trzy lata.

– To wyjątkowa inwestycja pod wie-
loma względami. Nowy obiekt będzie 
służył wsparciu i rozwojowi przedsię-
biorczości. Sam w sobie będzie również 
architektoniczną atrakcją. Do tego za-
stosujemy szereg przyjaznych środowi-
sku rozwiązań. Szybko zapomnimy o 
obecnym zrujnowanym i zdegradowa-

nym terenie, który odstrasza od wizyt na 
targowisku – mówi prezydent Krzysztof 
Kosiński.

„Zielony Trag” będzie ekologiczny. 
Na dachu o powierzchni 1,3 tys. m2 
utworzony zostanie zielony taras z nasa-
dzeniami roślin ozdobnych, po którym 
będzie można spacerować oraz kawiar-
nia z 80 miejscami konsumpcyjnymi. 
Na terenie wokół budynku pojawią się 
nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów. 
Zamontowany zostanie również zbior-
nik retencyjny na deszczówkę. Woda 
zgromadzona z dachu będzie dzięki 
temu wykorzystywana do podlewania 
roślin. Kompleks zaprojektowano jako 
energooszczędny. Dzięki wentylacji z 
odzyskiem ciepła, panelom fotowolta-
icznym i pompie ciepła można będzie w 
naturalny sposób pobierać i magazyno-

wać energię potrzebną do poprawnego 
i oszczędnego funkcjonowania obiektu.

Strefa ruchu kołowego zostanie od-
dzielona od pieszego. Zapewnionych 
będzie ponad 90 miejsc postojowych 
dla samochodów klientów „Zielone-
go Targu”, aut dostawczych, pojazdów 
osób handlujących czy wynajmujących 
lokale. Pojawią się też stojaki na rowery. 
Parkingi będą wykonane z eko-bruku, 
co zapewni przepuszczalność wody do 
gruntu. Cały obszar „Zielonego Targu” 
zostanie oświetlony.

W związku z rozpoczęciem realiza-
cji inwestycji handel odbywający się na 
targowisku przy ul. Płońskiej we wtorki 
i piątki został przeniesiony na teren te-
renie przy ul. Sienkiewicza (obok Hali 
Targowej „Bloki”).

UM/AI

Miejskie inwestycje

Rusza budowa Zielonego Targu

Targowisko przy ulicy Płońskiej całkowicie zmieni swe oblicze.
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Dlaczego na organizowaną przez nas im-
prezę warto zaprosić profesjonalnego ani-
matora?

Przede wszystkim, by na impre-
zie jej organizator mógł się dobrze 
bawić, a nie zajmować zabawianiem 
innych - szczególnie dzieci. Profesjo-
nalny animator zorganizuje im czas. 
Przygotuje zabawy, konkursy i inne 
atrakcje. W ofercie, oprócz animacji 
mamy uwielbiane przez dzieci ma-
lowanie buziek, brokatowe tatuaże 
czy też kolorowe warkoczyki. Robi-
my pokaz baniek ogniowych i pia-
nowych. Dużym zainteresowaniem 
cieszą się odwiedziny mega maskotek 
– w ofercie mamy ponad 25 posta-
ci z bajek, filmów czy gier kompu-
terowych. Nowością w Firmie jest 
3-metrowy biały miś. Organizujemy 
animacje dla dzieci podczas urodzin, 
wesel, komunii itp.

Z kolei na imprezach dla dorosłych, 
takich jak imieniny, eventy firmowe, spo-
tkania rodzinne czy bale, zapewniamy 
oprawę muzyczno-wokalną i konferansje-
rską. Przejmujemy na siebie rolę DJ lub 

wodzireja. Prowadzimy zabawy taneczne. 
Możemy też zorganizować m.in. karaoke, 
biesiadę ludową czy cygańskie show.

Podsumowując – jeśli chcemy się 
dobrze bawić, a nie zajmować nudzą-

cymi się dziećmi czy wymyślaniem 
atrakcji dla dorosłych gości – zaanga-
żowanie profesjonalnego animatora to 
najlepszy wybór.

Przez wiele lat na imprezach popularną 
atrakcją była FOTOBUDKA. Teraz statyczne 
zdjęcia to za mało. W swej ofercie macie FO-
TOBUDKĘ 360°. Jak ona działa?

FOTOBUDKA 360° to platfor-
ma, na którą wchodzimy sami lub z 
przyjaciółmi. Gdy się poruszamy czy 
tańczymy, obraca się wokół nas ka-
mera. Dodaje ona różnego rodzaju 
efekty wideo. By nagranie było jeszcze 
bardziej urozmaicone, goście mają do 
dyspozycji gadżety: pistolet na bań-
ki mydlane lub banknoty, konfetti, 
peruki, maski, okulary i tabliczki z 
zabawnymi hasłami. Sprawia to, że 
przy nagraniu jest dużo śmiechu i 
dobrej zabawy. Dzięki nagrywaniu w 
spowolnionym tempie powstaje nie-
powtarzalny film, który po chwili mo-
żemy pobrać, przesłać znajomym lub 
udostępnić w mediach społecznościo-
wych. Oryginalnie zmontowany film 

z podkładem muzycznym zaskoczy 
każdego i będzie wspaniałą pamiątką 
dla nas i naszych gości.

Podsumowując, FOTOBUDKA 
360° rozkręci każdą imprezę.

Dziękujemy za rozmowę.
Dziękuję i zapraszam do korzysta-

nia z naszych usług.

Rozmowa z Moniką Jaskulską – animatorem AGNES ART

FOTOBUDKA 360° rozkręci każdą imprezę

tel. 505 504 870 

·  ANIMATORKA  
  AGNES-ART
·  CYGAŃSKIE SHOW
·  DJ / WODZIREJ
·  MEGA  MASKOTKI

O

360
FOTO

BUDKA

MONIKA  
JASKULSKA

MONIKA  
JASKULSKA

CHCESZ ZOBACZYĆ 
JAK DZIAŁA 

0FOTOBUDKA 360 ?

ZESKANUJ QR KOD!
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www.pulsciechanowa.plna tapecie

Ciechanów, ul. Pułtuska 53
tel.    e-mail: 778866  881166  112222 cciieecchhaannooww@@ccuukk..ppll

PPrrzzyyjjddźź,,  zzaaddzzwwoońń  lluubb  nnaappiisszz::  MMYY  ppoorróówwnnuujjeemmyy,,  TTYY  oosszzcczzęęddzzaasszz!!

W całej Polsce zapowiadane są gwałtowne wichury, 
deszcze i burze.

Zabezpiecz swój dom lub mieszkanie kompleksową polisą 
w CUK Ubezpieczenia Ciechanów.

AALLEERRTT  UUBBEEZZPPIIEECCZZNNIIOOWWYY!!

Dzięki MOCY Rabatów możesz otrzymać do 35% zniżki.

reklama

Centrum Pięknego Ciała FIGURA, działające 
w Ciechanowie przy ul. Bohaterów Wrze-
śnia 22, obchodziło 15 lutego swoje 6-te 
urodziny.

Dorota Macioch-Kowalska - Wła-
ścicielka FIGURY – zaprosiła na uro-
dzinowe spotkanie Klientki, Przyjaciół 
i Partnerów Społecznych swojej Firmy. 
Był oczywiście tort, gromkie „Sto lat!” 
oraz życzenia i gratulacje.

Podczas wydarzenia Panie otrzyma-
ły dużą dawkę pozytywnej energii. Roz-
mawiano o pielęgnacji ciała, zdrowym 
odżywianiu, oczyszczaniu i nowościach 
zabiegowych, a także jak wyekspono-
wać kobiecość poprzez makijaż czy też 
prawidłowy dobór biustonosza.

Redakcja PULSU przyłącza się do 
wszystkich życzeń i gratulacji.

AI

Centrum Pięknego Ciała FIGURA

FIGURA ma już 6 lat!
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Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa 
Osobistego oraz Krzewienia Kultury Fizycz-
nej Kraver we współpracy z Urzędem Miasta 
Ciechanów oraz klubem Fight Club Kraver 
zaprasza mieszkańców do wspólnej przy-
gody przy realizacji zadania publicznego 
„KRAV MAGA – W miejskiej dżungli”.

Zajęcia podzielone zostaną na dwa 
trzymiesięczne etapy. Już w kwietniu 
uczestnicy nauczą się identyfikować, 
unikać, zapobiegać i prawidłowo reago-
wać na zagrożenia, które mogą spotkać 
ich w codziennych sytuacjach. Poznają 

techniki samoobrony z wykorzysta-
niem przedmiotów codziennego użyt-
ku jak plecak, książka czy szalik. Duża 
część treningów odbywać się będzie w 
przestrzeni miejskiej (np. park, tunele, 
schody itp.). Ma to na celu sprawdze-
nie możliwości wykorzystania nauczo-
nych technik samoobrony w praktyce.

Podczas wrześniowego etapu sto-
warzyszenie postawi uczestnikom 
szkolenia za cel prawidłowe identyfi-
kowanie, unikanie, a w razie potrzeby 
reagowanie na zagrożenie związane z 

potencjalnym atakiem agresora w po-
jazdach mechanicznych oraz na parkin-
gach. Adepci samoobrony rozpoczną 
naukę skutecznych technik radzenia 
sobie z atakami - tak w samym aucie, 
jak i np. przed kradzieżą kluczyków.

Zajęcia prowadzone będą przez 
doświadczonych instruktorów spor-
towych ze specjalnością samoobrona 
z ciechanowskiego Fight Club Kraver. 
Adresatami szkolenia są zarówno ko-
biety jak i mężczyźni w przedziale wie-
kowym 15-70 lat. Spotkania odbywać 
się będą oddzielnie dla kobiet i męż-
czyzn, z jednym wspólnym treningiem 
kończącym cykl. Pozwolą uczestnikom 
na budowanie u nich prawidłowych 
wzorców zachowań w sytuacjach zagro-
żenia, co jest kluczowe dla unikania lub 
minimalizacji zagrożenia. Dodatkową 
korzyścią będzie poprawa kondycji, 
wzmocnienie mięśni oraz redukcja 
tkanki tłuszczowej.

- Wszystkich zainteresowanych 
zapraszamy do zapisów: piotr.kraver@
onet.pl , na Facebooku - Fight Club 
Kraver lub pod numerem telefonu 511 
428 166 – zachęca Piotr Pietrzykowski 
– główny trener Fight Klub Kraver.

Zadanie realizowane jest przy 
wsparciu finansowym Urzędu Miasta 
Ciechanów.

FC/AI

KRAV MAGA – W miejskiej dżungli

Bezpłatny kurs samoobrony

Gmina Ojrzeń złożyła wnioski i otrzymała dofinan-
sowanie w ramach Programu modernizacji kom-
pleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012”. 
Dofinansowanie dotyczy obydwu znajdujących 
się na jej terenie kompleksów Orlik – w Ojrzeniu 
i Kraszewie. 

Spośród 300 wniosków, złożonych w pilo-
tażowej edycji programu, 170 zadań oceniono 
pozytywnie i otrzymają dofinansowanie - w 
tym ten Gminy Ojrzeń. 

W kompleksach, w których zostaną 
przeprowadzone modernizacje, znajdują 
się boiska ze sztuczną nawierzchnią oraz 
boiska wielofunkcyjne. Kompleksy są 
ogrodzone i monitorowane. Z biegiem lat 
pewne ich elementy uległy zniszczeniu, a 
oświetlenie stało się bardzo kosztowne. Na 
potrzebę remontu wskazywały głosy pły-
nące od samych użytkowników.

Pierwszym planowanym etapem mo-
dernizacji jest wymiana oświetlenia na oby-
dwu obiektach. Zamontowane zostaną nowe 
lampy LED, co pozwoli wyeliminować ener-
gochłonne, tradycyjne oświetlenie i zaoszczę-
dzić ok. 60% energii elektrycznej.

Drugim etapem będzie naprawa piłko-
chwytów na boisku ze sztuczną nawierzchnią 
w Ojrzeniu.

Trzecim, a zarazem ostatnim etapem, 
jest modernizacja zaplecza sanitarno-szat-
niowego - zarówno w Ojrzeniu, jak i w 
Kraszewie. W Ojrzeniu zaplecze zyska nową 
podłogę w szatniach oraz poprawiona zo-
stanie instalacja hydrauliczna. Natomiast w 
Kraszewie modernizacji zostanie poddana 
elewacja budynku i jego ściany wewnętrz-
ne. Naprawa uszkodzonej elewacji zwiększy 
estetykę, jak również pozwoli zaoszczędzić 
na energii wykorzystywanej do ogrzewania 
budynku. Ściany wewnętrzne zostaną od-
nowione i pomalowane.

Całkowity koszt planowanych inwe-
stycji przekroczy 250 tys. zł, w tym do-
finansowanie ok. 130 tys. zł. Trwają już 
działania zmierzające do rozpoczęcia reali-
zacji inwestycji.

AD/AI

Gmina Ojrzeń

Orliki w Gminie Ojrzeń zostaną zmodernizowane

Kompleks sportowy w Ojrzeniu
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W Biurze Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Uzależnień, które działa w struktu-
rach Urzędu Miasta Ciechanów, odbyło się 
spotkanie pt. „Jak nowe technologie działa-
ją na nasze dzieci”.

Jego tematyka skierowana została 
głównie do rodziców z naszego miasta, 
którzy są zaniepokojeni widokiem swo-
ich dzieci „przyklejonych” do smart-
fonu czy tabletu. Współprowadzili je: 
Tomasz Kosielski – kierownik Biura 
Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Uzależnień, Leszek Wróblewski 
– terapeuta uzależnień oraz miejska 
radna Joanna Kiszkurno.

Osobami zainteresowanymi te-
matyką spotkania, oprócz rodziców, 
okazali się również specjaliści z cie-
chanowskich placówek oferujących 

pomoc psychologiczną, m.in. z Cen-
trum Zdrowia „Szansa” czy Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej. Na 
co dzień obserwują oni u swoich 
pacjentów problemy wynikające z 
nadmiernego korzystania z nowych 
technologii.

Po dyskusji okazało się, że problem 
jest ogromny i powstanie grupy wsparcia 
dla rodziców jest jak najbardziej wskaza-
ne i potrzebne. Osoby zainteresowane 
udziałem w niej mogą dokonać zgłosze-
nia pod numerem tel. 605 737 274.

MB / AI

Porozmawiajmy o profilaktyce

Gdy twoje dziecko jest „przyklejone” do smartfonu…

Spotkanie współprowadzili (od lewej): Joanna Kiszkurno, Leszek Wróblewski i Tomasz Kosielski.
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W ub.r. szkolenie było przeznaczone dla młodzieży. W tym roku kurs samoobrony skiero-
wany jest do osób w przedziale wiekowym 15-70 lat.
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Panie Mecenasie – choć obecnie pracuje Pan 
głównie w Warszawie, to pochodzi Pan z Ciecha-
nowa.

Tak. W Ciechanowie spędziłem wspa-
niałe dzieciństwo. Ukończyłem Szkołę 
Podstawową nr 3. Jestem absolwentem II 
Liceum Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza. Tutaj mieszka moja najbliższa 
rodzina. Do Ciechanowa przyjeżdżam bar-
dzo często i widzę jak miasto dynamicznie 
się zmienia. 

W swojej codziennej pracy obsługu-
ję wielu Klientów z Ciechanowa i okolic. 
W większości sprawy te dotyczą szeroko 
rozumianego oddłużenia osób fizycznych, 
przedsiębiorców a także rolników.

Przejdźmy więc do meritum naszej rozmowy. 
24 marca 2020 roku, weszła w życie nowelizacja 
ustawy Prawo upadłościowe wprowadzająca 
istotne zmiany w odniesieniu do tzw. upadłości 
konsumenckiej, wobec osób fizycznych nie pro-
wadzących działalności gospodarczej.

Zmiany dotyczą zarówno przesłanek 
ogłaszania upadłości osób fizycznych jak 
i przebiegu postępowania upadłościowego. 
Nowe przepisy znacznie uprościły zasady 
ogłoszenia upadłości konsumenckiej. Dzię-
ki nim łatwiej jest ogłosić upadłość. Jest to 
szansa na pozbycie się długów dla tych, któ-
rzy popadli w spiralę zadłużenia. Na pod-
stawie znowelizowanych przepisów, postę-
powanie upadłościowe wobec konsumenta 
może toczyć się na zasadach ogólnych lub 
w trybie uproszczonym. Decyduje o tym 
sąd przy ogłoszeniu upadłości.

Kto może starać się o ogłoszenie upadłości kon-
sumenckiej?

Wniosek o ogłoszenie upadłości kon-
sumenckiej może złożyć osoba fizyczna nie 
prowadząca działalności gospodarczej oraz 
nie będąca wspólnikiem osobowych spółek 
handlowych.

Czy można złożyć do Sądu wniosek o ogłoszenie 
upadłości konsumenckiej posiadając zadłużenie 
tylko wobec jednego wierzyciela?

Tak. Istnieje możliwość prowadzenia 
postępowania upadłościowego również 
wtedy, gdy dłużnik ma tylko jednego wie-
rzyciela.

Czy można złożyć wniosek o ogłoszenie upadłości 
wraz ze współmałżonkiem na jednym wniosku?

Nie. Muszą być dwa odrębne wnioski 
o ogłoszenie upadłości. W tym miejscu 
warto dodać, iż wskazanym byłoby złoże-
nie do Sądu wniosków przez małżonków 
w tym samym dniu. Dzięki temu postępo-
wanie upadłościowe przeprowadzone zosta-
nie sprawniej, z korzyścią dla upadłych jak 
i wierzycieli. Czasem zdarza się, że jest ten 
sam syndyk lub rozprawy w Sądzie są jedna 
po drugiej, co ułatwia funkcjonowanie.

Gdzie i w jaki sposób należy złożyć wniosek 
o ogłoszenie upadłości?

Dłużnik składa wniosek zgodnie 
z miejscem swojego zamieszkania, do Sądu 
Rejonowego - Wydziału Gospodarczego. 
Wniosek należy złożyć w dwóch egzem-
plarzach na specjalnym formularzu, który 
można pobrać ze strony internetowej Mi-
nisterstwa Sprawiedliwości. Do wniosku 
o ogłoszenie upadłości dołączyć należy 
potwierdzenie uiszczenia opłaty stałej od 
wniosku, wynoszącej 30 zł. Wniosek, od 
dnia 1 grudnia 2021 roku, można złożyć 
również elektronicznie poprzez Krajowy 
Rejestr Zadłużonych – trzeba założyć konto 
w systemie, zalogować się, wypełnić wnio-
sek i załączyć załączniki.

Jakie dokumenty należy złożyć do Sądu? Czy 
wnioskodawca musi posiadać np. kopie umów 
z bankami lub innymi instytucjami, którym jest 
dłużny pieniądze? Czy powinien skompletować 
inne dokumenty np. świadczące o utracie pracy 
lub innych okolicznościach, które spowodowały 
zadłużenie?

Do wniosku o ogłoszenie upadłości 
należy dołączyć wszystkie dokumenty, któ-
re potwierdzą informacje w nim zawarte, 
istnienie wierzytelności oraz jej wysokość. 
Do takich dokumentów zaliczyć należy, 
m.in.: umowy kredytowe, umowy poręcze-
nia, decyzje o najmie lokalu, wypowiedze-
nie umowy kredytu / pożyczki, informacja 
o cesji wierzytelności (zmianie wierzyciela), 
nakazy zapłaty, pisma związane z postępo-
waniem egzekucyjnym czy zaświadczenia 
wydane przez wierzyciela wskazujące na 
stan zadłużenia.

Należy dołączyć również wszystkie do-
kumenty, które wskażą na okoliczności po-
wstania niewypłacalności np. utrata pracy 
przez dłużnika. 

Ważnym jest, że wniosek o ogłoszenie 
upadłości powinien zawierać pełne i praw-
dziwe informacje. Konsekwencją niedo-
chowania tego obowiązku może być nawet 
umorzenie postępowania upadłościowego.

W przypadku nie załączenia wyma-
ganych dokumentów Sąd będzie wzywał 
do ich uzupełnienia, co wydłuża proces 
postepowania. Sąd musi zweryfikować czy 
dłużnik ma długi, o których pisze w treści 
wniosku.

Ile czasu powinno minąć od niespłacania swoich 
należności by móc złożyć wniosek?

Domniemywa się, że dłużnik utracił 
zdolność do wykonywania swoich wy-
magalnych zobowiązań pieniężnych jeżeli 
opóźnienie w ich wykonywaniu przekracza 
trzy miesiące. W postępowaniu upadłości 
konsumenta umorzone mogą zostać nawet 
najstarsze długi i nie ma tutaj znaczenia ile 
lat temu powstały. 

Kiedy Sąd zwyczajowo przychyla się do wniosku 
a kiedy istnieją przesłanki, że wniosek zostaje 
odrzucony?

Aby Sąd ogłosił upadłość konsumenc-
ką należy spełnić dwie pozytywne przesłan-
ki. Jedną z nich jest bycie konsumentem 
w dniu składania wniosku (czyli nie można 
prowadzić działalności ani nie można być 
wspólnikiem spółek osobowych), a kolejna 
to istnienie stanu niewypłacalności, czyli 
posiadanie co najmniej jednego wyma-
galnego zobowiązania, którego nie można 
spłacić. W przypadku spełnienia obu prze-
słanek, jak i pozostałych warunków formal-
nych, Sąd ogłosi upadłość dłużnika. Ważne 
jest aby dobrze opisać to we wniosku. Do-
brze przygotowany wniosek może zawarzyć 
o losach oddłużenia.

Sąd może oddalić wniosek o ogłosze-
nie upadłości w przypadku, jeżeli z jego 
treści nie będzie wynikać, że dłużnik jest 
osobą niewypłacalną. Wniosek zostanie 
oddalony również w sytuacji jeśli dłużnik 
wezwany zostanie do uzupełnienia bra-
ków w uprzednio złożonym wniosku, nie 
wykona tego prawidłowo w zakreślonym 
terminie. Wniosek może zostać odrzucony 
jeśli miejsce zwykłego pobytu dłużnika jest 
za granicą.

Ile zwyczajowo trwa procedura przed ogłosze-
niem postanowienia Sądu? 

Ustawodawca w art. 27 ust. 3 Ustawy 
Prawo Upadłościowe wskazał, że sąd upa-
dłościowy powinien wydać postanowienie 
w sprawie ogłoszenia upadłości w terminie 
2 miesięcy od złożenia wniosku o ogłosze-
nie upadłości. Sąd rozpoznaje sprawę na 
posiedzeniu niejawnym. W praktyce dużo 
zależy od Sądu, od ludzi tam pracujących, 
ilości pracy, zmian organizacyjnych Znane 
są przypadki gdzie Sąd rozpoznawał wnio-
sek już w dniu złożenia, ale niestety znane 
są również takie gdzie dłużnik czekał pół 
roku na ogłoszenie upadłości. Naprawdę 
duże znaczenie ma dobrze przygotowany 
wniosek. 

W jaki sposób zmienia się sytuacja prawna osoby, 
wobec której Sąd orzekł upadłość konsumencką?

Z dniem ogłoszenia upadłości ma-
jątek upadłego staje się masą upadłości, 
która służy zaspokojeniu wierzycieli upa-
dłego. Z upadłym kontaktuje się Syn-
dyk. Upadły zobowiązany jest wskazać 
i wydać Syndykowi cały swój majątek, 
a także wszelkie dokumenty dot. ma-
jątku lub rozliczeń oraz udzielać Syndy-
kowi wszelkich potrzebnych wyjaśnień 
dotyczących swojego majątku. Z dniem 

ogłoszenia upadłości upadły traci prawo 
zarządu oraz prawo korzystania z mienia 
wchodzącego w skład masy upadłości 
oraz prawo rozporządzania nim, zaś 
czynności prawne upadłego dotyczące 
mienia wchodzącego do masy upadłości 
są nieważne. 

Jaki wpływ ma ogłoszenie upadłości konsumenc-
kiej na postępowania egzekucyjne?

Postępowania egzekucyjne – ulegają 
zawieszeniu, a po uprawomocnieniu się po-
stanowienia o ogłoszeniu upadłości – umo-
rzeniu. Jeżeli upadłość będzie prowadzona 
w trybie zwykłym, wszystkie postępowania 
sądowe skierowane przeciwko dłużnikowi 
zostaną zawieszone. W przypadku upadło-
ści w trybie uproszczonym, postępowania 
mogą być kontynuowane, jednakże w miej-
sce dłużnika wstąpi syndyk.

W którym momencie wkracza syndyk i jakie 
może podjąć działania wobec osoby z orzeczoną 
upadłością?

Syndyk powołany zostaje w chwili 
wydania postanowienia o ogłoszeniu upa-
dłości wobec dłużnika. a jego głównym 
zadaniem jest objęcie majątku upadłego, 
zarząd nad majątkiem, zabezpieczenie ma-
jątku przed zniszczeniem, uszkodzeniem 
lub zabraniem go przez osoby postronne 
a następnie sprzedaż i finalnie rozliczenie 
środków uzyskanych ze sprzedaży.

Czy zadłużony musi posiadać majątek aby ogłosić 
upadłość?

Nie. Brak majątku nie jest przeszkodą 
do ogłoszenia upadłości. Dłużnik może 
mieć tylko same długi i tak też jest najczę-
ściej.

Jakie są sposoby zakończenia postępowania upa-
dłościowego?

Jest kilka sposobów zakończenia po-
stępowania upadłościowego: plan spłaty 
(np. 200 zł przez 24 miesiące, a po wyko-
naniu tej spłaty reszta pozostaje umorzona), 
umorzenie zobowiązań bez ustalania planu 
spłaty, warunkowe umorzenie zobowiązań 
oraz odmowa oddłużenia (np. gdy okaże 
się, że dłużnik celowo się zadłużył), umo-
rzenie postępowania (powrót do sytuacji 
wyjściowej). 

Jakie zobowiązania nie podlegają umorzeniu?
Umorzeniu nie podlegają: zobo-

wiązania o charakterze alimentacyjnym 
(w tym miejscu warto wskazać, iż w sytu-
acji w której dochody upadłego będą zbyt 
niskie i upadły nie będzie miał majątku, 
z którego sprzedaży syndyk będzie w stanie 
pokryć bieżące zobowiązania alimenta-
cyjne, długi alimentacyjne będą obciążały 
upadłego po jego zakończeniu), zobowią-
zania wynikające z rent z tytułu odszkodo-
wania za wywołanie choroby, niezdolności 
do pracy, kalectwa lub śmierci, zobowiąza-
nia do zapłaty orzeczonych przez Sąd kar 
grzywny, a także do wykonania obowiązku 

naprawienia szkody oraz zadośćuczynienia 
za doznaną krzywdę, zobowiązania do za-
płaty nawiązki lub świadczenia pieniężnego 
orzeczonych przez Sąd jako środek karny 
lub środek związany z poddaniem spraw-
cy próbie, zobowiązania do naprawienia 
szkody wynikającej z przestępstwa lub wy-
kroczenia stwierdzonego prawomocnym 
orzeczeniem, zobowiązania, których upadły 
umyślnie nie ujawnił, jeżeli wierzyciel nie 
brał udziału w postępowaniu.

Czym jest plan spłaty?
Plan spłaty wierzycieli to najważniejszy 

dokument w postępowaniu konsumenc-
kim. Ustalając plan spłaty wierzycieli, sąd 
bierze pod uwagę następujące kryteria:

- możliwości zarobkowe upadłego,
- konieczność utrzymania upadłego 

i osób pozostających na jego utrzymaniu 
oraz ich potrzeby mieszkaniowe,

- wysokość niezaspokojonych wierzy-
telności,

- stopień zaspokojenia wierzytelności 
w postępowaniu upadłościowym.

W postanowieniu o planie spłaty Sąd 
ustali m.in. w jakim zakresie oraz przez jaki 
czas upadły będzie spłacać zobowiązania 
wobec wierzycieli wskazanych w projekcie 
planu spłaty, czy upadły doprowadził do 
swojej niewypłacalności lub istotnie zwięk-
szył jej stopień umyślnie lub wskutek rażą-
cego niedbalstwa, wskaże jaka część zobo-
wiązań, powstałych przed datą ogłoszenia 
upadłości zostanie umorzona po wykona-
niu planu spłaty wierzycieli. W takim pla-
nie spłaty Sąd ustala ile, komu i przez jaki 
czas ma płacić konsument. Co ważne, jeśli 
wykonuje się plan spłaty, wierzyciele nie 
mogą wszczynać egzekucji. 

Na jaki okres może być ustalony plan spłaty wie-
rzycieli?

Jeżeli do powstania niewypłacalności 
doszło bez winy upadłego, podstawowy 
okres realizacji planu spłaty wierzycieli wy-
nosi 36 miesięcy. Sąd może jednak skrócić 
ten okres do 24 miesięcy lub 12 miesięcy. 
Jeżeli dłużnik doprowadził do niewypłacal-
ności umyślnie lub wskutek rażącego nie-
dbalstwa, plan spłaty wierzycieli będzie re-
alizowany w okresie od 36 do 84 miesięcy.

Ile razy można ogłosić upadłość konsumencką?
Upadłość konsumencką można ogłosić 

więcej niż raz w życiu. Nie może to jednak 
nastąpić wcześniej niż 10 lat od ogłoszenia 
poprzedniej upadłości.

Z naszej rozmowy wynika, że upadłość konsu-
mencka to realna szansa na wyjście ze spirali 
zadłużenia…

Dokładnie. Pamiętajmy, że ogłoszenie 
upadłości konsumenckiej to nie wstyd. To 
czasami jedyna droga umożliwiająca rozpo-
częcie życia na nowo, bez długów i ciągłych 
wezwań od komorników.

Dziękujemy za rozmowę.

Rozmowa z mec. Krzysztofem Piotrowskim – radcą prawnym, doradcą restrukturyzacyjnym, właścicielem Kancelarii Piotrowski i Wspólnicy.

Upadłość konsumencka to szansa na pozbycie się długów
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SPRAWDZAMY 
RADNEGO

- Bliscy mówią na mnie… człowiek z pasją.
- W samorządzie najbardziej lubię… dialog z ludźmi.
- Bycie ciechanowianinem oznacza dla mnie… rozwój.
- Polityka to dla mnie… sztuka wyboru.
- Gdybym musiał zmienić zawód to wybrałbym… informatykę.
- Moim największym atutem jest… kręgosłup moralny i zasady, którymi kieruję się 
w życiu.
- Moja największa słabość to… placki ziemniaczane.
- Jestem dumny z… tego, że jestem Polakiem.
- Żałuję, że… czas tak szybko płynie.
- Wierzę, że… na świecie zapanuje pokój.
- Mam nadzieję na… to, iż ludzie będą dla siebie bardziej życzliwi.
- Kocham… moją rodzinę i to co robię w życiu.

Wiek: 36 lat
Zawód: urzędnik samorządowy
Miejsce pracy: Starostwo Powiatowe w Ciecha-
nowie
Wybrany z listy: Komitetu Wyborczego Polskie 
Stronnictwo Ludowe
Okręg wyborczy nr: 2
Liczba głosów: 307

KAROL MAKIJONKO
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miasta Ciechanów

Zakład Wodociągów i Kanalizacji systematycz-
nie realizuje nowe inwestycje. W lutym zakoń-
czyła się budowa kanalizacji w czterech ulicach 
na osiedlach: „Zachód” oraz „Płońska”.

Miejska spółka ZWiK zakończyła 
budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Hu-
bala, Przyleśnej i Monte Cassino. Na tych 
trzech ulicach znajdujących się na „Zacho-
dzie” powstały: grawitacyjna sieć kanaliza-
cji sanitarnej o średnicy 200 mm i długo-
ści 754 mb oraz sieć kanalizacji sanitarnej 
o średnicy 160 mm i długości 70 mb.

Natomiast na osiedlu „Płońska” w 
ul. Świętej Rodziny ZWiK wybudował 
sieć wodociągową dn 160 mm – 310 mb 
i sieć wodociągową dn 110 mm – 100 
mb. Kontynuowane będą jeszcze prace 
przy budowie kanalizacji sanitarnej o 
średnicy 200 mm i długości 279 mb.

Aktualnie rozpoczęła przebudowę 
odcinka sieci wodociągowej w ul. Fabrycz-
nej o średnicy 225 mm i długości 56 mb. 
Zadanie jest realizowane w związku z re-
witalizacją zabytkowego budynku przy ul. 
Fabrycznej 2.

UM/AI

ZWiK rozbudowuje sieci
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Delegacja Grupy PKP, dr Rafał 
Zgorzelski - Członek Zarządu Spółki 
PKP S.A. (z lewej) i Filip Chrzanow-
ski - Pełnomocnik Zarządu tej Spółki, 
upamiętniła Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych na ciechanow-
skim dworcu kolejowym im. por. Ro-
mana Dziemieszkiewicza ps. „Pogoda”, 
składając wieniec i zapalając znicz pod 
tablicą poświęconą patronowi dworca, 
wybitnemu żołnierzowi podziemia an-
tykomunistycznego na Mazowszu Pół-
nocnym.

AI

Grupa PKP uczciła pamięć Żołnierzy Wyklętych
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Na dachu budynku Biura Profilaktyki Roz-
wiązywania Problemów Uzależnień przy ul. 
Powstańców Wielkopolskich 1A zamontowa-
no 22 panele fotowoltaiczne. To kolejna tego 
typu inwestycja miasta związana z blisko 
4-krotnie droższą energią dla samorządu.

Instalacja ma moc 10 kWp. Montaż 
fotowoltaiki ma na celu obniżenie kosz-
tów bieżących, które od 1 stycznia 2023 
roku znacząco wzrosły z uwagi na ceny 
energii oraz przywrócenie 23% stawki 
VAT na prąd.

Montaż objął wykonanie dacho-
wych konstrukcji wsporczych, za-
mocowanie paneli fotowoltaicznych, 
falowników, banku energii i innych ele-
mentów koniecznych do prawidłowego 
i bezpiecznego działania instalacji. Na 
budynku umieszczono system zdalnego 
odłączania paneli w przypadku zagroże-
nia pożarowego.

W ostatnich miesiącach odnawial-
ne źródła energii zostały zamontowane 
na dachach innych miejskich budyn-
ków: hali widowiskowo-sportowej 
przy ul. 17 Stycznia 60C, hali widowi-

skowo-sportowej przy ul. Kraszewskie-
go 8, wiatach handlowych obok Hali 
Targowej „Bloki” przy ul. Sienkiewicza 
75 oraz na Miejskim Przedszkolu nr 2 
przy ul. Szwanke 11.

UM/AI

Kolejne panele fotowoltaiczne
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Prezydent Krzysztof Kosiński zaprezentował 
wizualizacje, na których możemy zobaczyć jak 
będzie wyglądało wnętrze Baru Mlecznego „Ły-
dynia”. 

Znajdzie się on na parterze zabytkowe-
go budynku przy ulicy Fabrycznej, którego 
rewitalizacja powoli dobiega końca. - Już 
na początku wakacji zaprosimy na pierwsze 
posiłki. Nazwa baru mlecznego będzie na-
wiązywała do historii budynku, powstałego 

z inicjatywy Spółdzielni Spożywców „Łydy-
nia” w latach 1905-1907. Ciekawostką jest, 
że uroczystego otwarcia obiektu w 1907 
roku dokonał późniejszy Prezydent RP Sta-
nisław Wojciechowski. Teraz dokładamy 
kolejną cegiełkę do pięknej historii miasta 
i wkrótce ponownie otworzymy budynek z 
nowym przeznaczeniem – zapowiada pre-
zydent Krzysztof Kosiński.

AI

Bar Mleczny „Łydynia”

W
izu

ali
za

cja
: A

rch
iw

um
 U

M
 Ci

ec
ha

nó
w

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych, święta państwowego którego ideą jest upa-
miętnianie żołnierzy antykomunistycznego oraz 
niepodległościowego podziemia zbrojnego schyłku 
II wojny światowej i po jej zakończeniu, PKP S.A. 
wraz z „PULSEM CIECHANOWA” zorganizowało akcję 
„Mazowsze Północne pamięta o swoich bohaterach”.

W jej ramach do wybranych punktów 
dystrybucji PULSU (w szczególności: szkół, 
bibliotek, urzędów, dużych sklepów) trafiło 
ponad 4 tysiące egzemplarzy okolicznościo-
wego wydawnictwa „Polska Zbrojna - Cie-
chanów”. To tzw. „jednodniówka”, która uka-
zała się w październiku 2021 r. w związku z 
uroczystością nadania dworcowi kolejowemu 
w Ciechanowie im. por. Romana Dziemiesz-
kiewicza ps. „Adam”, „Pogoda”, starszego bra-
ta legendarnego st. sierż. Mieczysława Dzie-
mieszkiewicza ps. „Rój”.

Część egzemplarzy została przekazana 
organizatorom Biegów Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych „Tropem Wilczym”, które odby-
ły się w: Makowie Mazowieckim, Zespole 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w 
Gołotczyźnie oraz w Zespole Szkół Bydgo-
skiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Ciechanowie.

Publikacja została w całości poświęcona 
narodowej konspiracji zbrojnej funkcjonują-
cej na Mazowszu Północnym, i ukazała się 
staraniem Wojskowego Instytutu Historycz-
nego przy współpracy z PKP S.A., Instytutem 
Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana 
Dmowskiego i Ignacego J. Paderewskiego 
oraz Fundacją Kwartalnika Wyklęci, a przede 
wszystkim badaczami podziemia niepodle-
głościowego oraz członkami rodzin „Żoł-
nierzy Wyklętych”. Stanowi nie tylko ważne 
źródło do badania dziejów podziemia nie-
podległościowego na północnym Mazowszu, 
ale też edukacji historycznej i patriotycznej 
lokalnych społeczności.

- Akcja o tyle pożyteczna i ciekawa, że 
„Żołnierze Wyklęci” stanowią dziś źródło in-
spiracji dla wielu młodych Polaków, a docie-

ranie do nich z formułowanym w przystępny 
sposób przekazem o dziejach tak całych for-
macji konspiracyjnych, jak i indywidualnych 
losach bohaterów, w tym Mazowsza Północ-
nego, ma nieocenione znaczenie dla pozy-
skiwania przez młodzież wiarygodnej wiedzy 
historycznej oraz umacniania tożsamości na-
rodowej i jej związków z lokalnymi społecz-
nościami – komentuje dr Rafał Zgorzelski – 
Członek Zarządu PKP S.A.

Wydawca i redaktor naczelny PULSU 
CIECHANOWA Piotr Pszczółkowski pod-
kreśla, że nasz Magazyn od początku swego 
istnienia organizuje różnego rodzaju przedsię-
wzięcia promujące wiedzę historyczną. – To 
wiele spotkań z autorami książek, serie tek-
stów historycznych na naszych łamach, czy też 
patronowanie wydarzeniom patriotycznym i 
promującym lokalne dzieje. Dlatego natural-
nym było włączenie się w dystrybucję „Polski 
Zbrojnej – Ciechanów”. Cieszę się, że dzię-
ki naszej pomocy kilka tysięcy egzemplarzy 
tej „jednodniówki” trafiło do mieszkańców 
powiatu ciechanowskiego – podkreśla Piotr 
Pszczółkowski.

AI

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Wspólna akcja PKP i PULSU

Egzemplarze naszego Magazynu i „Polski 
Zbrojnej – Ciechanów” w jednym z punk-
tów dystrybucji PULSU CIECHANOWA.
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Ciechanowskie Centrum Numizmatyczne „3 
Grosze” rozpoczęło swą działalność na początku 
grudnia ub.r. Jak Pan ocenia te niespełna trzy 
miesiące Waszego funkcjonowania?

Współczesny rynek kolekcjonerski 
zachęcił nas do uruchomienia Centrum 
Numizmatycznego. Ostatnimi laty obser-
wujemy wzmożoną aktywność wszelakich 
ruchów kolekcjonerskich. Mam na myśli 
osoby nie tylko zbierające numizmaty, ale 
całą gamę innych walorów. Pierwszy kwar-
tał naszej działalności oceniam dosyć opty-
mistycznie, dociera do nas coraz więcej 
sygnałów na temat potrzeb kolekcjonerów 
i potencjalnych Klientów. Nasza działal-
ność w znakomitej większości opiera się na 
transakcjach internetowych, niemniej jed-
nak zapraszamy do naszego punktu stacjo-
narnego mieszczącego się w Ciechanowie 
przy ulicy M.M. Kolbe 45A.

Co posiadacie w swojej ofercie?
Nasza oferta jest dosyć bogata. W zde-

cydowanej większości dominują numizma-
ty oraz banknoty - ze wskazaniem na Polskę 
oraz walory z całego świata. Naszą cichą 
ambicją jest pozyskiwanie, jak i sprzedaż, 
walorów związanych z WMG (Wolne Mia-
sto Gdańsk), ten kierunek cieszy się ogrom-
nym powodzeniem w kraju oraz za granicą. 
Poza wymienionymi w ofercie można zna-
leźć walory falerystyczne (odznaczenia), wy-
roby użytkowe z porcelany i kryształu, jak 
również przedmioty ze srebra. Dbamy też 
o to, aby Klienci mogli się u nas zaopatrzyć 
w niezbędne akcesoria kolekcjonerskie w 
postaci katalogów, albumów itp. 

Więcej Klientów jest zainteresowanych zaku-
pem czy wymianą posiadanych walorów kolek-
cjonerskich?

Nasi lokalni Klienci ukierunko-
wani są raczej na podaż, niż na kupno, 
co wcale nie znaczy, że brakuje kupują-
cych. Najczęstszymi naszymi zakupami 
na miejscu są walory numizmatyczne, 
głównie okres międzywojenny oraz PRL 
- monety i banknoty, stare przedmioty 
użytkowe, jak również historyczne do-
kumenty dotyczące Ciechanowa oraz 
całego Północnego Mazowsza.

W trakcie otwarcia Centrum zapo-
wiadaliście, że chcecie by wokół waszego 
punktu gromadziło się ciechanowskie 
środowisko kolekcjonerskie. Podjęliście 
już jakieś działania w tym zakresie?

Ciechanowskie Centrum Numi-
zmatyczne jest na etapie tworzenia swo-
istego „przytuliska” dla wszelakich grup 
kolekcjonerskich. Chcemy stworzyć 
miejsce spotkań, nie tylko sensu stricte 
handlowych lecz towarzysko-ekspo-
zycyjnych, gdzie będzie można poroz-
mawiać, zaprezentować własne zbiory 
przy filiżance dobrej kawy. Zapraszam 
w imieniu Centrum, jak i własnym, do 
kontaktu telefonicznego lub osobistego 

w kwestii zapisania się do powstającego 
Klubu Kolekcjonera CCN „3 Grosze”.

Wybraliście się ostatnio na Światowe Targi 
Pieniężne, które odbyły się w Berlinie. Jakie są 
Pańskie wrażenia z tej ważnej dla środowiska 
numizmatycznego imprezy? 

Światowe Targi Pieniężne, które 
odbyły się w stolicy Niemiec, odwie-
dziliśmy w dniach 2 - 4 lutego br. Po-
jechaliśmy w trzyosobowym składzie, 
Marcin i Piotr Sargalscy oraz ja. Pobyt 
tam wywarł na nas ogromne wrażenie, 
mieliśmy sposobność zobaczyć ogromny 
świat numizmatyki. Na targach prezen-
towali się przedstawiciele światowych 
banków, emitentów numizmatycznych 
oraz kolekcjonerów z Europy i świata. 
Pozyskaliśmy sporo ciekawych walorów 
ze wskazaniem na Gdańsk oraz mnó-
stwo innych interesujących pozycji. 
Najcenniejszym jednakże było poznanie 
ludzi z kręgu wspólnych zainteresowań, 
wymiana doświadczeń oraz pozyskanie 
kontaktów do współpracy.

Ostatnio w Centrum gościli uczestnicy zajęć 
feryjnych organizowanych przez ciechanowski 
oddział Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Czy to 
jeden z elementów realizowania przez Was idei 
społecznej odpowiedzialności biznesu?

Z ogromną przyjemnością przyjęliśmy 
grupę dzieci z ciechanowskiego TPD w 
czasie ferii. Podczas spotkania opowiada-
liśmy im o historii pieniądza metalowego 
jak i papierowego. Nie spodziewaliśmy się 
takiego zaangażowania. Bardzo pozytywnie 
zaskoczyło nas ich aktywne uczestnictwo 
podczas odpowiedzi na wszelakie pytania 
oraz zagadki. Dla dzieci przygotowaliśmy 
słodycze oraz upominki w postaci walorów 
numizmatycznych, nie pominęliśmy niko-
go. Mam cichą nadzieję, że właśnie z tej 
grupy wyłoni się kiedyś ktoś o ambicjach 
kolekcjonerskich, z czasem przeobrażają-
cych się w biznesowe.

Odpowiadając na pytanie o realizo-
wanie idei społecznej odpowiedzialności 
biznesu, odpowiadam: „tak”, ponieważ jak 
wiemy „Czego Jaś się nie nauczy - tego Jan 
nie będzie umiał”. 

Dziękujemy za rozmowę.
Również dziękuję i serdecznie zapra-

szam wszystkich Czytelników do naszego 
Centrum.

Rozmowa z Mirosławem Krejpowiczem – dyrektorem Ciechanowskiego Centrum Numizmatycznego „3 Grosze”

Tworzymy swoiste „przytulisko” dla kolekcjonerów

ul. Kolbe 45A

Ciechanów

ul. Kolbe 45A

Ciechanów

Ciechanowskie Centrum 

Numizmatyczne „3 Grosze”

tel. 510 760 707
sertotrans.numizmaty@gmail.com

W tym roku w Lekcjach ciepła udział wzięło około 500 dzieci. 
45- minutowe zajęcia rozpoczynają się od przedstawienia firmy, 
a następnie słuchacze uczestniczą w ciekawej dyskusji 
z pracownikami PEC przeplatanej projekcją filmów, zdjęć, 
prezentacji multimedialnej, a nawet doświadczeniami. 
Podsumowaniem zajęć jest wysłuchanie bajki o przygodach 
Czerwonego Kapturka, choć w nowym, specjalnie stworzonym 
na potrzeby akcji wydaniu. Dzięki bajce dzieci utrwalają sobie 
poznane w trakcie zajęć pojęcia. Poznają także zasady 

niemarnowania ciepła. Czerwony Kapturek i jej przyjaciel Kot 
Klucha przenoszą się wraz z uczniami do mieszkania jej babci 
przy ul. Ciepłej i tam czeka na nich wiele przygód. Wszyscy 
uczestnicy zajęć na koniec otrzymują upominki w postaci 
kolorowanek. Choć na przestrzeni lat zmienia się formuła 
programu, jedno pozostaje niezmienne - Lekcje ciepła to solidna 
dawka wiedzy w przystępnej dla dzieci formie.

Lekcje ciepła to program edukacyjno-ekologiczny skiero-
wany do uczniów klas pierwszych szkół podstawowych. 
Prowadzone przez pracowników PEC zajęcia mają za 
zadanie przybliżyć dzieciom takie zagadnienia jak: czym 
jest ciepło, skąd się bierze, jak powstają zanieczyszczenia 
powietrza oraz jak im skutecznie przeciwdziałać. Choć 
z pozoru wydaje się, że zrozumienie procesu wytwarzania 
ciepła to dla siedmiolatków nie lada wyzwanie, nic bardziej 
mylnego. Nabytą wiedzę uczniowie ciechanowskich szkół 
będą mogli niebawem wykorzystać w podsumowującym 
cykl zajęć konkursie plastycznym.

Choć tegoroczna edycja programu dobiegła końca, nie żegnamy 
się jeszcze z uczniami. 1 marca rusza konkurs plastyczny pod 
hasłem: „Ciepło systemowe kontra niska emisja”. Co należy 
zrobić żeby wziąć w nim udział? Oto wskazówki:
Dzieci mają za zadanie zilustrować za pomocą dowolnej 
techniki plastycznej ulubioną postać bądź wybraną scenę z bajki 
o Czerwonym Kapturku.

Zwycięskie prace znajdą się w kalendarzu firmowym na kolejny 
rok. Oprócz tego uczestnicy otrzymają nagrody rzeczowe oraz, 
jak co roku, będą mogli zwiedzić miejską ciepłownię.

Prace należy wykonać w formacie A3 i dostarczyć je do PEC 
w terminie do 31.03. 2023 r.

Wszelkie szczegóły dotyczące zarówno programu 
jak i konkursu znajdują się na stronie internetowej 

www.pecciechanow.pl w zakładce Aktualności.

Kolejna edycja Lekcji ciepła za nami
PEC Ciechanów
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Łukasz Rudnicki
Kierownik Oddziału 

Regionalny Kierownik ds. Sprzedaży

Łukasz Rudnicki

ź instalacje fotowoltaiczne,

ź kolektory słoneczne,

ź na budynku firmowym,

ź na gruncie.

Ubezpieczenie OZE – zakres ochrony

ź koszty powstałe na skutek wystąpienia szkody – np. 

demontaż zniszczonych elementów, odkażanie w 

miejscu ubezpieczenia czy koszty związane z akcja 

ratowniczą,

ź na budynku mieszkalnym,

W ramach ubezpieczenia można wybrać zakres adekwatny 

do potrzeb. Ubezpieczenie instalacji może objąć:

ź wszystkie ryzyka wymienione w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia (OWU), m. in. grad, huragan, lawina, 

powódź, pożar, przepięcia (szkody elektryczne), ude-

rzenie pioruna, uderzenie pojazdu, zalanie, szkody 

wyrządzone przez dzikie zwierzęta (np. kuny),

ź koszty związane z postępem technologicznym – kiedy 

nie ma możliwości odkupienia takiego samego 

elementu instalacji jak ten, który uległ zniszczeniu, więc 

trzeba zamontować droższy odpowiednik,

ź koszty związane z zakupem energii z sieci – w sytuacji 

kiedy Twoja instalacja została uszkodzona w wyniku 

zdarzenia objętego ochroną,

ź straty poniesione w produkcji energii elektrycznej, do 

których doszło w wyniku spadku nasłonecznienia,

Instalacje podlegające ubezpieczeniu mogą znajdować 

się:

ź na budynku gospodarczym,

Popularność odnawialnych źródeł energii w Polsce nadal 

rośnie – nasz kraj zajmuje trzecie miejsce w Europie pod 

względem wzrostu mocy z paneli fotowoltaicznych. Coraz 

częściej widujemy na dachach czy posesjach instalacje OZE. 

Mają one wiele energooszczędnych i ekologicznych 

właściwości, oferują niezależność energetyczną, a nawet 

możliwość zarobku. Instalacje OZE są jednak dość koszto-

wne i mimo trwałości materiałów mogą ulec zniszczeniu np. 

w wyniku huraganu, gradu czy burzy. Zapoznaj się z naszym 

artykułem, aby dowiedzieć się, jak można je zabezpieczyć 

na wypadek losowych zdarzeń.

ź ochronę od kradzieży i wandalizmu, dewastacji insta-

lacji lub jej elementów, które znajdują się na gruncie,

ź na budowlach wolnostojących,

W ramach ubezpieczenia ochroną objęte mogą być:

ź pompy ciepła.

Co obejmuje ubezpieczenie OZE?

Chcesz dowiedzieć się więcej o rozwiązaniach ubezpie-

czeniowych dla instalacji OZE? Porozmawiaj z eks-

pertem, który reprezentuje ponad 30 towarzystw. W Domu 

Ubezpieczeniowym Spectrum uzyskasz odpowiedzi na 

wszystkie pytania i skuteczną pomoc w wyborze najlepszej 

oferty. Odwiedź biuro lub zadzwoń.

ź Nie musisz dodatkowo ubezpieczać swojej nierucho-

mości na której znajduje się instalacja – towarzystwo 

ubezpieczeniowe i tak obejmie ochroną Twoje urzą-

dzenie.

ź Ochrona może zadziałać nawet wtedy, gdy ze swojej 

winy nieumyślnie uszkodzisz instalację.
ź ochronę magazynów energii i ładowarek samochodów 

elektrycznych, które są podłączone do instalacji 

fotowoltaicznej.

ź Samodzielnie decydujesz, od czego chcesz ubezpieczyć 

swoją instalację, dobierając odpowiedni zakres ubez-

pieczenia.

Na co jeszcze możesz liczyć w ramach 
ubezpieczenia OZE?

ź Jeśli korzystasz z kredytu na zakup instalacji, możesz 

ustanowić cesję na bank w polisie.

ź Ubezpieczenie OZE można dopasować do potrzeb 

klienta indywidualnego, rolnika i przedsiębiorcy.

Ubezpieczenie odnawialnych źródeł energii (OZE)
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Razem możemy więcej!

MAZOWIECKA IZBA 
GOSPODARCZA 

W CIECHANOWIE

MAZOWIECKA IZBA 
GOSPODARCZA 

W CIECHANOWIE

WitaMY w Izbowej Rodzinie!

Szumi Las Events & Apartmens
Pniewo Wielkie 24

06-461 Regimin

Zakres działalności: usługi hotelarskie 
oraz organizacja 

imprez okolicznościowych, 
wesel, szkoleń, imprez firmowych, 

eventów. 

Szumi Las Events & Apartmens
Pniewo Wielkie 24

06-461 Regimin

Zakres działalności: usługi hotelarskie 
oraz organizacja 

imprez okolicznościowych, 
wesel, szkoleń, imprez firmowych, 

eventów. 

odwiedź
nas na

20 marca/poniedziałek 
godz. 19.00  Kolacja biznesowa

    w firmie  EKO, Ciechanów, 
ul. Wojska Polskiego 49

Gośćmi spotkania będą przedstawiciele 
Agencji Rozwoju Przemysłu SA, 

którzy przedstawią nam 
ofertę finansową w zakresie 

wsparcia dla przedsiębiorców.
Przedsiębiorców chcących wziąć udział 

w kolacji zapraszamy do kontaktu
Ilość miejsc ograniczona!

20 kwietnia/czwartek 
godz. 17.00 odbędzie się 

Walne Zgromadzenie 
Sprawozdawczo-Wyborcze

Obecne władze MIG 
kończą swoją kadencję 

i wybierzemy nowe 
na lata 2022 - 2026. 

Z Izbowego kalendarza:

e-mail: mazowieckaizbagospodarcza@gmail.com

Biuro czynne od wtorku do czwartku 
w godz. 9.00-15.00

ul. Warszawska 21/23 lok. 9 (II piętro)
tel. 502 277 787 lub 518 540 506

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA 
Z NASZEJ GRUPY NA Facebooku: 

KUPUJ lokalnie 
#powiat CIECHANOWSKI
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ul. Szosa Ciechanowska 8, 06-420 Gołymin-Ośrodek
Tel./Fax 23 671 60 20, 23 671 60 93

e-mail: ug@golymin-osrodek.pl
www.golymin-osrodek.pl

Urząd Gminy Gołymin - Ośrodek

ADMINISTRACJA

www.ojrzen.pl

Urząd Gminy Ojrzeń
ul. Ciechanowska 27, 06-456 Ojrzeń
Tel. 23 671 83 20, Fax 23 671 83 10
e-mail: sekretariat@ojrzen.pl,  www.ojrzen.pl

Urząd Miasta Ciechanów
06-400 Ciechanów, Pl. Jana Pawła II 6
Tel. (centrala) 23 674 92 00
e-mail: boi@umciechanow.pl
www.umciechanow.pl    www.facebook.com/umciechanow

ul. Zygmunta Krasińskiego 4, 06-406 Opinogóra Górna
Tel. 23 671 70 85, 671 70 60, Tel./Fax 23 673 61 10

e-mail: ugopinogora@bip.org.pl    https://opinogoragorna.pl/

Urząd Gminy 
w Opinogórze Górnej

06-400 Ciechanów, ul. 17 Stycznia 7

Tel. 23 672 34 85, Fax 23 672 29 45  www.ciechanow.powiat.pl

 www.stciechanow.bip.org.plStrona Biuletynu Informacji Publicznej:

Starostwo Powiatowe 
w Ciechanowie

BIURA PARLAMENTARZYSTÓW

Urząd Gminy Ciechanów
06-400 Ciechanów, ul. Fabryczna 8
Tel./Fax 23 672 26 46
e-mail: urzad@gminaciechanow.pl
www.gminaciechanow.pl

Glinojeck, ul. Płocka 12
Tel. 23 674 00 17, Fax 23 674 28 18
e-mail: sekretariat@e-glinojeck.pl   www.glinojeck.net

Urząd Miasta i Gminy
Glinojeck

Biuro Senatorskie Senatora RP

Jana Marii Jackowskiego
Biuro Senatorskie Senatora RP

Jana Marii Jackowskiego
Czynne: pn.-pt. 12:00 - 17:00    Tel. 23 672 22 50

06-400 Ciechanów, ul. Mickiewicza 3
e-mail: biurojmj@gmail.com    www.jmjackowski.pl

Czynne: pn.-pt. 12:00 - 17:00    Tel. 23 672 22 50
06-400 Ciechanów, ul. Mickiewicza 3

e-mail: biurojmj@gmail.com    www.jmjackowski.pl

Urząd Gminy Grudusk
ul. Ciechanowska 54, 06-460 Grudusk

tel/fax: 23 671 50 12
e-mail: gmina@grudusk.com

www.grudusk.com

06-430 Sońsk, ul. Ciechanowska 20
Tel. 23 671 30 85, Fax 23 671 38 22

e-mail: sekretariat@sonsk.pl    www.sonsk.pl

Urząd Gminy w Sońsku

Ciechanów,	ul.	Warszawska	47	
Tel.	881		521		870,	e-mail:	wasikbiuro@wp.pl

Biuro	czynne:	wtorek	(godz.	9	-	12),	
czwartek	(godz.	10	-	13),	piątek	(godz.	10	-	13)

Biuro	Poselskie
Posła	na	Sejm	RP	

Macieja	Wąsika

Biuro Poselskie Posła na Sejm RP

Urząd Gminy w Regiminie
ul. Adama Rzewuskiego 19, 06-461 Regimin

tel./fax 23 681 17 56   
e-mail: ug@regimin.pl   

www.regimin.pl

Ciechanów, ul. Ściegiennego 2, tel. 536 769 797
e-mail: biuro.jacekozdoba@gmail.com

Biuro czynne we wtorki i czwartki w godz.15-17.

Jacka Ozdoby
Biuro Poselskie - Posła na Sejm RPBiuro Poselskie - Posła na Sejm RP

ul. Wodna 1, 06-400 Ciechanów, tel. 23 673 07 01
Fax: 23 673 07 02, e-mail: ciechanow@mazovia.pl

www.mazovia.pl

Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie

Delegatura w Ciechanowie

Arkadiusza Iwaniaka

Biuro Poselskie - Posła na Sejm RP

Rafała Romanowskiego 
Ciechanów, ul. Ściegiennego 2, tel. 539 620 050

e-mail: biuro@rafalromanowski.pl
Biuro czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-16. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-18.00

Ciechanów, ul. Orylska 3A
tel. 572 952 155

e-mail: biuroposelskie.aiwaniak@gmail.com
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PUK Sp. z o.o. oferuje usługi:

ul. Gostkowska 83
Tel. 23 672 23 05, 23 672 22 42
e-mail: puk@pukciechanow.pl   
www.pukciechanow.pl

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Ciechanowie

wywóz i unieszkodliwianie odpadów
letnie i zimowe oczyszczanie dróg i placów
administracja cmentarzem komunalnym
prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt
zakładanie i pielęgnacja terenów zieleni
wycinka drzew w warunkach miejskich

PRZEDSZKOLA

* polski * angielski * niemiecki* polski * angielski * niemiecki
ul. F. Rajkowskiego 6 (os. Zachód)ul. F. Rajkowskiego 6 (os. Zachód)

698 679 312698 679 312
ZAPISY:ZAPISY:

przedszkoleakademiakrasnoludkow

USŁUGI KOMUNALNE

PORADNIE PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNE 

Bezpłatn
e	

zajęcia	

wczesnego
	

wspomagania

rozwoju	

dziecka

Bezpłatn
e	

zajęcia	

wczesnego
	

wspomagania

rozwoju	

dziecka

tel. 696 467 329tel. 696 467 329

* * * * Pedagog   Logopeda   Psycholog   Fizjoterapeuta
 Terapeuta Integracji Sensorycznej   Ortoptystyka * *

CCiieecchhaannóóww,,  uull..  33  MMaajjaa  33AA

Rektorat: 
06-400 Ciechanów

ul. Narutowicza 9

Tel. 23 672 20 50
rektorat@puzim.edu.pl
www.puzim.edu.pl

PAŃSTWOWA UCZELNIA ZAWODOWA 
im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie

BEZPŁATNIE
BLISKO

SOLIDNIE

EDUKACJA

www.wsmciechanow.edu.pl

z siedzibą w Ciechanowie
ul. Żórawskiego 5

Tel. 23 672 50 61Tel. 23 672 50 61

STOWARZYSZENIE KSIĘGOWYCH W POLSCE
ODDZIAŁ OKRĘGOWY W WARSZAWIE
CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ

ZAPRASZA NA:

CIECHANÓW, UL. KS. PIOTRA ŚCIEGIENNEGO 10 LOK. 52 (I piętro)
el. 23 673-20-01, fax. 23 673-32-00   www.ciechanow.skp-ow.com.plt

- kierowców wykonujących transport drogowy
- osób w zakresie kierowania ruchem drogowym
- kierowców przewożących towary niebezpieczne /ADR/ 
- kierowców w zakresie profilaktyki
  przeciwalkoholowej i przeciwdziałania narkomanii

- kierowców wykonujących transport drogowy
- osób w zakresie kierowania ruchem drogowym
- kierowców przewożących towary niebezpieczne /ADR/ 
- kierowców w zakresie profilaktyki
  przeciwalkoholowej i przeciwdziałania narkomanii www.wordciechanow.pl

ODDZIAŁ REGIONALNY TOWARZYSTWA WIEDZY POWSZECHNEJ W CIECHANOWIE
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SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ Z KLASAMI „0”
tel. 23 672 82 14, kom. 668 383 265
NIEPUBLICZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH - kom. 519 101 609
KWALIFIKACYJNY KURS ZAWODOWY 
W ZAWODZIE ROLNIK -  kom. 602 288 294

ul. Warszawska 10, Tel. 23  672 50 07, Kom. 668 336 979
ATRAKCYJNE KURSY 
I SZKOLENIA RÓŻNEGO TYPU

*
*
*

*

Filia Menedżerskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Warszawie

Filia Menedżerskiej Akademii Nauk 
Stosowanych w Warszawie

PROFESJONALNE BADANIE KAMERĄ TERMOWIZYJNĄ

ul. Tysiąclecia 18, 06-400 Ciechanów 
tel. 23 672 33 58, biuro@pecciechanow.pl

 

Niska temperatura
w Twoim mieszkaniu?

Wysokie rachunki 
za ogrzewanie?

SPRAWDŹ TO!www.pecciechanow.pl

06-400 Ciechanów, ul. Mazowiecka 7
Tel./Fax 23 672 54 14, Tel. 23 672 47 47, 23 673 78 15
e-mail: pzd@pzdciechanow.pl   www.pzdciechanow.pl

ZARZĄDCY DRÓG

KURSY STACJONARNE ORAZ KURSY ON-LINE 
Z ZAKRESU RACHUNKOWOŚCI, PODATKÓW I PŁAC

tel.512 392 905tel.512 392 905

- wykwalifikowana 
  kadra terapeutów
- przyjazna atmosfera
- wsparcie dziecka i rodzica

- wykwalifikowana 
  kadra terapeutów
- przyjazna atmosfera
- wsparcie dziecka i rodzica

BEZPŁATNE  zajęcia
  W W Rczesnego spomagania ozwoju Dziecka 

– także dla dzieci spoza naszej placówki: 
   Logopedia Integracja Sensoryczna, ,

Smykomultisensoryka.

06-410 Ciechanów, ul.  Sygietyńskiego 11
tel.: (23) 673 08 40, (23) 672 38 44

e-mail: sekretariat@pup-ciechanow.pl     
www.ciechanow.praca.gov.pl

Usługi elektroniczne PUP:  
www.praca.gov.pl PUPCiechPUPCiech

INSTYTUCJE RYNKU PRACY

SPOŁECZNA INICJATYWA MIESZKANIOWA 

CEL: Społeczne Budownictwo Mieszkaniowe. 

MISJA: Budowanie mieszkań 

na wynajem o umiarkowanym 

czynszu z opcją dojścia do własności.

06-400 Ciechanów, ul. Warszawska 10A
tel. 538 360 458 * e-mail: biuro@simpm.pl * www.simpm.pl

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Północne Mazowsze Sp. z o.o.

TO MIEJSCE CZEKA 
NA TWOJĄ REKLAMĘ 

 502 68 48 21,   pulsciechanowa@gmail.com tel. e-mail:
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GASTRONOMIA

HOTELE – RESTAURACJE

06-400 Ciechanów, ul. 17 Stycznia 60A
tel. 23 672 20 12 lub 23 672 20 13  fax 23 672 20 12
e-mail: hotel@mosirciech.pl

Kompleks hotelowo-gastronomiczny "OLIMPIJSKI"

Hotel dysponuje 93 miejscami noclegowymi w pokojach
1,2,3 osobowych oraz apartamentach.

Restauracja organizuje:    imprezy okolicznościowe  
       usługi cateringowe obiady abonamentowe i inne

ZDROWIE

RAY BAN      CARRERA     TOMMY HILFIGERVOGUE    BENCH    
Posiadamy w ofercie m.in. oprawki firm:

Zakład Optyczny - Andrzej Bayer
06-400 Ciechanów, ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 26, Tel.: 23 672 15 01

PROMOCJA!

Poradnia dla Dorosłych
tel. 23  672 32 59, 673 22 32

www.medicus-ciech.pl
e-mail: medicus.ci@home.pl

Poradnia dla Dzieci
tel. 23  673 22 34

PRZYCHODNIA LEKARZY RODZINNYCH

NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
06-400 Ciechanów, ul. Spółdzielcza 2

 NIERUCHOMOŚCI 

 tel. 23 672 55 01
23 673 24 72

fax 23 673 24 84  
e-mail: 

mosir@mosirciech.pl

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechanowie
06-400 Ciechanów, ul. 17 Stycznia 60 B

www. mosirciech.pl

SPORT I REKREACJA

BEZPIECZEŃSTWO

Zapraszamy do odwiedzenia 
naszego salonu :

W ciągłej sprzedaży produkty najlepszych firm:
 CZ, GLOCK, MARLIN, MOSSBERG, REMINGTON, S&W, SIG-SAUERBROŃ:

 FEDERAL, GECO, LAPUA, NORMA, RWS, SAKO, S&BAMUNICJA:
oraz najnowocześniejsza broń z USA

W ciągłej sprzedaży produkty najlepszych firm:
 CZ, GLOCK, MARLIN, MOSSBERG, REMINGTON, S&W, SIG-SAUERBROŃ:

 FEDERAL, GECO, LAPUA, NORMA, RWS, SAKO, S&BAMUNICJA:
oraz najnowocześniejsza broń z USA

BROŃ - AMUNICJABROŃ - AMUNICJA
www.radexbron.plwww.radexbron.pl

PUNKT PRZYJĘĆ ODPADÓWPUNKT PRZYJĘĆ ODPADÓW

Wola Wierzbowska, 06-406 Opinogóra Górna 780 058 408

 folia     folia pryzmowa     folia po sianokiszonce
makulatura      big bag      inne

* * *
* * *

ODZYSK SUROWCÓW WTÓRNYCH

OCHRONA

DOWÓZ 
NA TERENIE MIASTA

od 30 zł - GRATIS
do 30 zł - koszt 3 zł

DOWÓZ 
NA TERENIE MIASTA

od 30 zł - GRATIS
do 30 zł - koszt 3 zł

Kucharze z Wietnamu 

zapraszają!
Kucharze z Wietnamu 

zapraszają!

pn.-sob. 9-21, niedz. 11-20
Ciechanów, ul. Płońska 26

tel. 788 686 779

kuchnia orientalna 

Duże i smaczne porcje
Duże i smaczne porcje

Dyrektor Oddziału

Biuro Nieruchomości w Ciechanowie
Plac Jana Pawła II 15 lok. 1 

e-mail: aneta.marciniak@investor.net.pl

ANETA MARCINIAK

 tel. 573 881 597

SPRZEDAŻ * KUPNO * WYNAJEM I NAJEM NIERUCHOMOŚCI

MEBLE  NA  WYMIAR

Fizjoterapia dzieci i dorosłych
Dietetyka kliniczna i sportowa
Masaże
Treningi personalne w kameralnym studiu
Analiza składu ciała

Ciechanów
ul. Narutowicza 20

tel. 23 661 84 38
www.centrumruchueskulap.pl 
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SIECI	ZEWNĘTRZNE
Ciechanów, ul. Bielińska 2

tel. (23)	673-73-29, fax (23)	673-46-40
e-mail: biuro@plast-bud.com DYSTRYBUCJA MATERIAŁÓW DO BUDOWY SIECI: 

WODNYCH, GAZOWYCH, KANALIZACYJNYCH, 
CENTRALNEGO OGRZEWANIA, WENTYLACJI, 

TELEKOMUNIKACYJNYCH ORAZ DROGOWYCH

www.plast-bud.com

TECHNIKA	GRZEWCZA	
I	INSTALACJE	WEWNĘTRZNE
 Ciechanów, ul. Niechodzka 9A

 tel. (23)	671-48-74
 e-mail: sekretariat@plast-bud.com

BUDOWA DRÓG
TRANSPORT 

KRUSZYWA BUDOWLANE
  WYKOPY ROZBIÓRKI|

TRANSPORT 
NISKOPODWOZIOWY

Ciechanów, ul. Mazowiecka 9a
Tel./Fax (23) 673 77 32 

kom. 608 737 451
koptrans@koptrans.pl    

Ciechanów, ul. Mazowiecka 9a
Tel./Fax (23) 673 77 32 

kom. 608 737 451
koptrans@koptrans.pl    www.koptrans.pl

* poddasza * stropy * fundamenty * ściany

* hydroizolacja

OCIEPLANIE BUDYNKÓW PIANĄEECCOOspec

ecospec@wp.pl      534  031  966       ECOspec

www.e-domet.pl  email: domet@home.pl 

UBEZPIECZENIA

UBEZPIECZENIA:
- komunikacyjne (OC AC NNW), majątkowe
- upraw rolnych i budynków rolniczych
- maszyn rolniczych (AGROCASCO)
- NOWOŚĆ: ubezpieczenie rowerów 
   oraz OC pszczelarza

AGENT UBEZPIECZENIOWY JANUSZ KOWALSKI
W ofercie polisy 20 wiodących towarzystw ubezpieczeniowych

Pajewo-Szwelice 14, 06-420 Gołymin-Ośrodek, Tel. 604  157 402 lub 728  395 010

ZAPEWNIAMY:
- dojazd do Klienta
- pomoc  w wypowiedzeniu 
   wcześniejszej polisy
- dokonanie cesji na rzecz banków
- Karta Dużej Rodziny to dodatkowa ZNIŻKA

ZAPEWNIAMY:
- dojazd do Klienta
- pomoc  w wypowiedzeniu 
   wcześniejszej polisy
- dokonanie cesji na rzecz banków
- Karta Dużej Rodziny to dodatkowa ZNIŻKA

CUK Ubezpieczenia w Ciechanowie
ul. Pułtuska 53, tel. 23 671 12 85, kom. 786 816 122

e-mail: ciechanow@cuk.pl

ZNAJDZIEMY DLA CIEBIE 
SUPERUBEZPIECZENIE

KLUCZE - PIECZĄTKI

ZAMKI * KLUCZE * KODOWANIE * PIECZĄTKI * GRAWEROWANIE

kom. 508 270 950

Ciechanów, 
ul. Śląska 2
(wejście od 

Pl. Jana Pawła II 14)

tel. 23 673 54 02

BANK

Jesteśmy 

z Wami 

od 30 lat!

Jesteśmy 

z Wami 

od 30 lat!

BUDOWLANE

Rehabilitacja: pourazowa, pooperacyjna, poudarowa, 

                           w zespołach bólowych

Masaż: klasyczny, relaksacyjny, wspomagający odchudzanie, 

               całego ciała, drenaż limfatyczny

Rehabilitacja: pourazowa, pooperacyjna, poudarowa, 

                           w zespołach bólowych

Masaż: klasyczny, relaksacyjny, wspomagający odchudzanie, 

               całego ciała, drenaż limfatyczny

USŁUGI FIZJOTERAPEUTYCZNEUSŁUGI FIZJOTERAPEUTYCZNE

Ewelina Diabelec – mgr fizjoterapii, technik masażystaEwelina Diabelec – mgr fizjoterapii, technik masażysta

tel. 513 585 217tel. 513 585 217

* * MEDYCYNA ESTETYCZNA  ULTRASONOGRAFIA 
 PORADY INTERNISTYCZNE I PEDIATRYCZNE *

 FLEBOLOGIA  LECZENIE OTYŁOŚCI  INIEKCJE  * * *
   DOSTAWOWE  * BADANIA KIEROWCÓW

 * BADANIA NA BROŃ

lek. med. estetycznej 
Katarzyna Borkowska – Paczuła

782 418 400 lub 579 982 132 Ciechanów, ul. Sienkiewicza 28 www.lauraklinikaurody.pl

lek. med. Mateusz Paczuła

SALON KOSMATYCZNY

Bądź Piękna z 

Tego jeszcze w Ciechanowie nie było! 
Przyjdź, przetestuj i zdecyduj co dalej.

Zapraszamy 

pon.-pt.: 16-19

sob.: 12-16

Zapraszamy 

pon.-pt.: 16-19

sob.: 12-16

Centrum Kosmetyczne Mary Kay Ewelina Nasarzewska  
Ciechanów, ul. Warszawska 31

www. ciechanowa.plpuls

PIELĘGNACJA CIAŁA 
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     730 39 49 49         
Bohaterów Września 22, Ciechanów

W OFERCIE JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

centrumpieknegocialafigura
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OFERUJE:
 Kursy i szkolenia dla małych i średnich przedsiębiorstw >
 Opracowanie biznesplanów dla małych i średnich >

    przedsiębiorstw 
 Wynajem sal szkoleniowych >
 Wynajem powierzchni biurowych>
 Wynajem powierzchni magazynowych>
 Wynajem komputerów >

Kontakt: 
06-400 Ciechanów, ul. Żórawskiego 5 
Tel. 728  369 499

STOWARZYSZENIE 
INICJATYW 
GOSPODARCZYCH 
Oddział w Ciechanowie 

STOWARZYSZENIE 
INICJATYW 
GOSPODARCZYCH 

USŁUGI  DLA  BIZNESU 

POMNIKI  * UKŁADANIE KOSTKI BETONOWEJ
CZYSZCZENIE I MYCIE POMNIKÓW

PODNOSZENIE ZAPADNIĘTYCH NAGROBKÓW 

Ciechanów, ul. Gostkowska 77A         798  273 949

PIECZARY BETONOWE 
REALIZACJA W 24 GODZ. 

USŁUGI KAMIENIARSKIE

CMENTARZ KOMUNALNY

USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA

ul. Gostkowska 69
06-400 Ciechanów

   Tel. 23 673 84 62
          23 672 32 77
Kom.  600 114 101
          500 270 365

TADEUSZ ANTOSIK

DOM POGRZEBOWY

- CALVARIA -

SAMORZĄD ZAWODOWY

06-400 Ciechanów, ul. Powstańców Warszawskich 6
tel.  693 933 032, e-mail: btciechanow@maz.piib.org.pl

Mazowiecka Okręgowa Izba
Inżynierów Budownictwa
Biuro Terenowe w Ciechanowie

www.maz.piib.org.pl

PRZESYŁKI KURIERSKIE 

Ciechanów, ul. Gostkowska 39b, tel. 23 672 14 88 
672 31 18, 662 198 820, 697 609 313

Rafał Żurawski
WYNAJEM 

AGREGATÓW 
PRĄDOTWÓRCZYCH 

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

HADESHADES Zakład Usług Pogrzebowych 

Z nami nadasz 
lub odbierzesz
przesyłki:

od kopert po palety,

niestandardowe,

ODBIÓR PACZEK 
OD KLIENTA

PON.-PT. 9-18 
SOB. 9-14

A

MOTORYZACJA I MASZYNY ROLNICZE 

Ciechanów, ul. Pułtuska 116 
(za stacją benzynową)

tel. 23  673 48 07
kom. 602 320 393 
lub 500 065 938

IRTEX  ALTERNATORY – ROZRUSZNIKIIRTEX  ALTERNATORY – ROZRUSZNIKI
* sprzedaż
* naprawa
* wymiana

Wystawiamy faktury VAT

 
MEBLOWEJ

PRANIE  TAPICERKI

Mariusz Majewski 505 202 678

PRANIE TAPICERKI MEBLOWEJ 

AGROAP  SERWISAGROAP  SERWIS MASZYN ROLNICZYCH 
I SAMOCHODÓW 

WSZYSTKICH MAREK

Szulmierz 22A, tel. 504  206 348Szulmierz 22A, tel. 504  206 348

- DIAGNOSTYKA
- PRZEGLĄDY I NAPRAWY BIEŻĄCE 
  (M.IN. WYMIANA OLEJU, ROZRZĄDU, KLOCKÓW, ITP.)

- WYMIANA I NAPRAWA OPON oraz INNE NAPRAWY

- DIAGNOSTYKA
- PRZEGLĄDY I NAPRAWY BIEŻĄCE 
  (M.IN. WYMIANA OLEJU, ROZRZĄDU, KLOCKÓW, ITP.)

- WYMIANA I NAPRAWA OPON oraz INNE NAPRAWY

POLITYKA - SAMORZĄD

tel.: 663 271 216         e-mail: biuroartur.delura@gmail.com

Pełnomocnik Komitetu Terenowego Partii 
Prawo i Sprawiedliwość

na terenie Gminy Ojrzeń

Artur DELURA

SAMORZĄD  GOSPODARCZY 

Facebook.pl/migciechanow

Ciechanów, ul. Warszawska 21/23 lok.9
Biuro czynne wt.-czw. w godz. 9.00 - 15.00

tel. 502 277 787  oraz  518 540 506, 
e-mail: mazowieckaizbagospodarcza@gmail.com

PROWADZIMY:
LEGALIZACJĘ  DOKUMENTÓW  

HANDLOWYCH  I  EKSPORTOWYCH oraz 
CENTRUM  MEDIACJI  GOSPODARCZYCH

Zachęcamy  do  członkostwa  
w  naszej  Izbie!

MAZOWIECKA IZBA GOSPODARCZA W CIECHANOWIE

PPRRZZEESSYYŁŁKKII  KKUURRIIEERRSSKKIIEE  II  PPOOCCZZTTAA  PPOOLLSSKKAA  
WW  JJEEDDNNYYMM  MMIIEEJJSSCCUU!!

UU  NNAASS  NNAADDAASSZZ  LLIISSTTYY,,  PPAACCZZKKII,,  PPAALLEETTYY  
––  KKRRAAJJOOWWEE  II  MMIIĘĘDDZZYYNNAARROODDOOWWEE..

UUWWAAGGAA!!  WWYYSSYYŁŁAAMMYY  NNAAWWEETT  NNAAJJBBAARRDDZZIIEEJJ  
NNIIEETTYYPPOOWWEE  PPRRZZEESSYYŁŁKKII  OO  WWAADDZZEE  DDOO  7700  KKGG  

II  OO  DDŁŁUUGGOOŚŚCCII  DDOO  44  MMEETTRRÓÓWW!!

Ciechanów, ul. Gwardii Ludowej WRN 13       517 844 824        ciechanow@lotnapaczka.pl
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 502 68 48 21  pulsciechanowa@gmail.com tel.    e-mail: 

Zamów reklamę w PULSIE CIECHANOWA oraz na  www.pulsciechanowa.pl

ANIMACJE

MONIKA  JASKULSKA          MONIKA  JASKULSKA          tel. 505 504 870 

·  ANIMATORKA  AGNES-ART
·  CYGAŃSKIE SHOW
·  DJ / WODZIREJ
·  MEGA  MASKOTKI O

360
FOTO

BUDKA

PRAWO

Rozpoczynamy nowy rok budżetowy. Rok 
2022 i lata wcześniejsze to duża dynamika 
inwestycyjna, czy wszystkie zamierzenia w 
roku ubiegłym udało się zrealizować?

Nie zwalniamy tempa inwestycyj-
nego, oczywiście na miarę możliwości 
naszej jednostki i samorządu powia-
towego. Rok 2022 to budżet PZD w 
Ciechanowie na poziomie 12,5 mln zł, 
z czego zadania inwestycyjne to ok. 9 
mln więc osiągnęliśmy świetny wskaź-
nik inwestycyjny na poziomie 73%. 
Rok 2023 to pomimo generalnie trud-
nej sytuacji ekonomicznej w samo-
rządach, w tym samorządzie powiato-
wym, nasz budżet to 9,3 mln zł z czego 
na inwestycje planujemy przeznaczyć 
5,7 mln, więc osiągniemy również bar-
dzo dobry wskaźnik inwestycyjny na 
poziomie 61%. Obecnie trwają ener-
giczne zabiegi Zarządu Powiatu Cie-
chanowskiego o pozyskanie środków 
zewnętrznych na kolejne zadania, więc 
wskaźnik ten może ulec zdecydowane-
mu zwiększeniu. 

Warto również podkreślić, że w 
każdym roku budżetowym wydajemy 
dodatkowo ok 1,5 mln zł na letnie i 
zimowe bieżące utrzymanie naszych 
dróg powiatowych. 

Mówi Pan o ogólnych bardzo wysokich 
wskaźnikach inwestycyjnych, a jak to prze-
łożyło się na konkretne zadania wykonane 
w roku ubiegłym?

Zrealizowaliśmy trzy bardzo duże 
zadania:

1. Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2421W Nasielsk – Gąsocin – Cie-
chanów o długości 581 mb - Gmina 
Sońsk. Wartość zadania 2.010.786,47 
zł w tym: środki własne Powiatu - 
733.221,38 zł, dofinansowanie z 
RFRD - 1.277.565,09 zł. W ramach 
dodatkowego zadania wykonano 
chodnik o długości 25 mb. Wartość 
zadania 193.897,20 zł - sfinansowane-
go w całości ze środków Powiatu Cie-
chanowskiego.

2. Przebudowa drogi powiato-
wej nr 1241W Ciechanów – Młock 
– Wola Młocka – Luszewo przejście 
przez Wolę Młocką o długości 742 mb 
- Miasto i Gmina Glinojeck. Wartość 

zadania - 2.408.199,37 zł, w tym: środ-
ki własne Powiatu - 359.899,46 zł, do-
finansowanie z RFRD – 1.548.299,91 
zł, dofinansowanie z Urzędu Miasta i 
Gminy Glinojeck - 500 tys. zł.

3. Rozbudowa drogi powiatowej 
2351W Unikowo – Modła – Sule-
rzyż przejście przez miejscowość Ry-
dzewo o łącznej długości 1582 mb 
- Gmina Ciechanów. Wartość zadania 
5.044.173,33 zł w tym: środki własne 
Powiatu -2.017.669,33 zł, dofinan-
sowanie z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckiego – 
3.026.504 zł. 

Wszystkie powyższe zadania to, 
min.: wykonanie nowej konstrukcji z 
jezdnią o szerokości min. 6m, budo-
wa obustronnych chodników na całej 
długości, budowa kanalizacji deszczo-
wej na całym odcinku, przebudowa 
istniejących zjazdów, wykonanie ozna-
kowania pionowego oraz poziomego w 
technologii grubowarstwowej.

Ponadto w ramach zadania jedno-
rocznego w roku 2022 wykonano prze-
budowę drogi powiatowej nr 1216W 
w miejscowości Pniewo Czeruchy (na-
kładka) na długości 388,00 mb – Gmi-
na Regimin. W ramach zadania została 
wykonana warstwa ścieralna o grubo-
ści 4 cm, ściek przykrawężnikowy oraz 
regulacja wysokościowa studzienek ka-
nalizacji deszczowej. Wartość zadania 
to 199.821,65 zł - sfinansowanego w 
całości ze środków Powiatu.

Rzeczywiście zadania bardzo duże i chyba 
dosyć skomplikowane technologicznie. Czy 
były jakieś trudności z Wykonawcami i czy 
udało się je pokonać?

Jakieś komplikacje są zawsze, waż-
ne żeby pomiędzy Inwestorem a Wyko-
nawcą były właściwe relacje. Przy reali-
zacji wszystkich zadań inwestycyjnych 
czy remontowych stosujemy w PZD 
zasadę regularnych narad koordynacyj-
nych i precyzyjnego omawiania ewen-
tualnych problemów. Jest to spraw-
dzony świetny sposób na uniknięcie 
większych problemów realizacyjnych. 
Jest to też sposób na wzajemne perso-
nalne poznanie się wszystkich stron wy-
stępujących przy wykonawstwie. 

Obecnie mamy na wszystkie po-
wyższe zadania pozwolenie na użytko-
wanie. Jesteśmy na etapie końcowych 
rozliczeń z wykonawcami i instytucja-
mi, które dofinansowały poszczególne 
zadania. 

Co jeszcze działo się w PZD w roku ubie-
głym?

Zakończyliśmy cztery kolejne 
opracowania dokumentacji na przebu-
dowy dróg powiatowych:

1. Pniewo Czeruchy – Lekowo na 
odcinku od skrzyżowania z drogą po-
wiatową nr 1215W do wiaduktu kole-
jowego o długości 2.615,34 mb - Gmi-
na Regimin Wartość dokumentacji 
wynosi 69.864 zł, szacowana wartość 
realizacji zadania to ok. 3,5 mln zł.

2. Przejście przez miejscowość 
Gutków o długości 2.212,20 mb - 
Gmina Sońsk. Wartość dokumentacji 
wynosi 59.901 zł, szacowana wartość 
realizacji zadania to ok. 3,3 mln zł.

3. Wola Wodzyńska – Nowa Wieś 
na odcinku od skrzyżowania z drogą 
krajową nr 50 do mostu w m. Obrąb 
o długości 2.572,31 mb - Gmina Oj-
rzeń. Wartość dokumentacji wynosi 
99.753 zł, szacowana wartość realizacji 
przebudowy to ok. 3,5 mln zł.

4. Gołymin-Ośrodek – Łukowo – 
Mosaki na odcinku od DK 60 w miej-
scowości Gołymin do granicy powiatu 
w miejscowości Łukowo na długości 
2.364,26 mb - Gmina Gołymin-Ośro-
dek. Wartość dokumentacji wynosi 
73,8 tys. zł, szacowana wartość realiza-
cji przebudowy to ok. 3,4 mln zł.

Często w wypowiedziach medialnych pod-
kreśla Pan, że poza realizacją inwestycji czy 
remontów PZD w Ciechanowie nastawia się 
na tworzenie nowych projektów gotowych 
do realizacji. Czy rzeczywiście tych goto-
wych projektów macie tak dużo?

Przyjęliśmy założenie proporcjo-
nalnego wykonywania projektów o 
różnym stopniu trudności i różnych 
kosztach wykonawczych we wszystkich 
gminach powiatu ciechanowskiego.

W zależności od strategii Zarzą-
du Powiatu, Rady Powiatu Ciecha-
nowskiego i oczywiście możliwości 

ekonomicznych budżetu samorządu 
powiatowego, jesteśmy obecnie gotowi 
do występowania o środki zewnętrzne 
do różnych programów. Dotyczy to 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 
różnych Instrumentów Wsparcia z 
Budżetu Województwa Mazowieckie-
go. Zarząd Powiatu Ciechanowskiego 
zabiega również o współfinansowanie 
inwestycji przez Samorządy Miejskie i 
Gminne z naszego Powiatu. 

Żeby odpowiedzieć wprost na 
pańskie pytanie, mamy obecnie goto-
wych 14 projektów, jak już wcześniej 
powiedziałem we wszystkich gminach 
naszego Powiatu. Kosztorysy szacun-
kowe wykonania tych zadań to ok. 78 
mln zł.

Z wypowiedzi starosty Andrzeja Kaluszkie-
wicza wiemy o kolejnych złożonych przez 
samorząd powiatowy wnioskach o dofina-
sowanie przebudowy dróg powiatowych. 
Może je Pan przypomnieć?

Zgodnie z możliwościami jakie 
stworzył Rządowy Fundusz Polski Ład, 
Starostwo Powiatowe w Ciechanowie 
złożyło po raz kolejny wniosek doty-
czący rozbudowy I etapu ul. Leśnej. 
Wartość zadania to ok. 5,5 mln zł. 

Złożyliśmy wniosek do Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg, który 
dotyczy remontu drogi powiatowej w 
gminie Ojrzeń na odcinku ok. 6 tys. 
m od DK nr 50 w kierunku Nowego 
Miasta do granic administracyjnych 

powiatu ciechanowskiego, wartość 
zadania ok. 6 mln zł. Złożyliśmy też 
wniosek do Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, który dotyczy II etapu 
przebudowy drogi powiatowej w m. 
Wola Młocka na odcinku ok. 600 m, 
wartość zadania ok. 2,6 mln zł. Czeka-
my na informację o rozstrzygnięciach.

Będziemy również realizować za-
danie zapisane do WPF i dofinansowa-
ne z Rządowego Funduszu Polski Ład 
w kwocie 2 mln zł. Dofinansowanie 
dotyczy przebudowy drogi powiatowej 
nr 3248W na odcinku od miejscowo-
ści Ślubowo do miejscowości Kałęczyn 
(skrzyżowanie z DP 2421W) oraz roz-
budowy drogi powiatowej nr 3044W 
na odcinku od skrzyżowania z DP 
2421W do granicy powiatu ciecha-
nowskiego. Zadanie realizowane bę-
dzie w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Łączna długość wszystkich odcinków 
ok. 2.100 mb – Gmina Sońsk. 

Chcę również przypomnieć, że w 
zadaniach jednorocznych na 2023 rok 
mamy zabezpieczone środki w kwocie 
kilkuset tysięcy złotych na realizację 
wykonania konstrukcji obustronne-
go poszerzenia jezdni do 5,5 m, DP 
nr 2319W do m. Przywilcz – Gmina 
Grudusk.

Oczywiście jest jeszcze kilka pro-
pozycji uzgodnionych z Zarządem 
Powiatu Ciechanowskiego, dotyczą-
cych ubiegania się o środki zewnętrz-
ne. Jesteśmy na etapie precyzowania 
wniosków, wyboru odpowiednich 
programów oraz poszukiwania źródeł 
finansowania w budżecie naszego sa-
morządu. 

O czym jeszcze chciałby Pan powiedzieć 
Czytelnikom PULSU na koniec naszej roz-
mowy?

Przede wszystkim o tym, że mam 
przyjemność pracować z zespołem 
pracowników, których wkład w reali-
zację omawianych przez nas zadań jest 
ogromny. Wszystkim moim współpra-
cownikom należą się ogromne podzię-
kowania, co też za Państwa pośrednic-
twem czynię z wielką przyjemnością.

Dziękujemy za rozmowę.

Rozmowa z Wojciechem Jagodzińskim – Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie

Nie zwalniamy tempa inwestycyjnego
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Niepubliczne Przedszkole Językowe 
„Akademia Krasnoludków” to placówka 
z wieloletnim doświadczeniem. Swoją 
działalność rozpoczęliśmy już w 2007 roku. 
Nasza Akademia położona jest w spokojnej 
okolicy, nieopodal śmiecińskiego lasku.

Dysponujemy obiektem, w którym 
znajdują się trzy sale do zajęć dydak-
tycznych, gabinet logopedyczny a także 
duża sala do zajęć ruchowych oraz do-
datkowych. Przedszkole posiada własny 
ogród, z dwoma placami zabaw dosto-
sowanymi do wieku dzieci. Z racji, że 
jesteśmy przedszkolem językowym nasze 
dzieci uczą się języka angielskiego i nie-
mieckiego.

„Akademia Krasnoludków” to miej-
sce, w którym od zawsze pracujemy 
z miłością do dzieci. Panuje tu ciepła 
i serdeczna atmosfera, a każde dziecko 
jest dla nas jednakowo ważne i kochane. 
Staramy się, aby nasze przedszkolaki były 
radosne, czuły się akceptowane i bez-
pieczne. Przygotowujemy je do prze-
żywania sukcesu i radzenia sobie z po-
rażkami. Od początku kładziemy duży 
nacisk na bardzo dobre przygotowanie 
do szkoły i sprostanie stawianym tam 
wymaganiom. Realizujemy roczne przy-
gotowanie przedszkolne tzw. „zerówkę”.

Naszym przedszkolakom oferujemy 
szeroki wachlarz zajęć dodatkowych, 
takich jak eksperymenty, zajęcia senso-

ryczne, tańce, czytanie metodą Glenna 
Domana czy zajęcia z programowania 
z elementami robotyki. Zapewniamy 
bezpłatną pomoc logopedyczną, zajęcia 
korekcyjno-kompensacyjne oraz zajęcia 
z rewalidacji.

Przedszkole pomaga dzieciom roz-
wijać swoje zdolności i talenty uczestni-
cząc w różnorodnych konkursach przed-
szkolnych, międzyprzedszkolnych oraz 
organizowanych przez różne instytucje 
naszego miasta.

Jesteśmy otwarci na współpracę 
z Rodzicami. Chcemy, aby byli naszymi 
partnerami w procesie edukacyjno-wy-
chowawczym i jak najaktywniej uczest-
niczyli w życiu przedszkola. Często 
zapraszamy ich na wszelkiego rodzaju 
warsztaty oraz uroczystości.

Jesteśmy placówką czynną od po-
niedziałku do piątku w godzinach 6.45-
16.30.

Przygotuj swoje dziecko na lepszą 
przyszłość i zacznij od naszego przed-
szkola! 

Zapraszamy Państwa na DZIEŃ 
OTWARTY do naszej placówki. Od-
będzie się on 30 marca br., w godzinach 
16.30 - 18.00. Gwarantujemy fanta-
styczną zabawę oraz zwiedzanie naszego 
przedszkola, które Wasze dzieci z pewno-
ścią pokochają!

AK

Niepubliczne Przedszkole Językowe „Akademia 
Krasnoludków”

Dzień Otwarty w „Akademii 
Krasnoludków”
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Bal karnawałowy dla przedszkolaków i uczniów to 
dzień bardzo niezwykły, często wyczekiwany przez 
wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez 
dzieci, dostarczającą im wielu przeżyć i radości. Tak 
też było w Niepublicznej Terapeutycznej Szkole Pod-
stawowej Bajeczna, gdzie odbył się wielki Bal Karna-
wałowy pod słodką nazwą CANDY BAL.

Tematem przewodnim były cukierki, liza-
ki i wszystko co dzieciaki uwielbiają - czyli słod-
kości. Dzieci, którym towarzyszyli opiekuno-
wie, przebrane były za słodkie cukiereczki. Jak 
co roku Szkoła stanęła na wysokości zadania, 
zaskoczyła pomysłowością i fantazją. Wystrój 
sali tworzył magiczny nastrój oraz zachęcał 
wszystkich do wesołej zabawy.

Wyjątkowy Bal poprowadziła niezawod-
na Agnieszka Sobiesiak z Firmy Agnes-art, któ-
ra zachęcała dzieci do tańca i wspólnej zabawy. 

Nie zabrakło również konkursów, w których 
chętnie uczestniczono. Wszyscy wspaniale się 
bawili, a uśmiechy nie znikały z twarzy mimo 
zmęczenia. Bal umożliwił dzieciom i wycho-
wawcom spędzenie czasu w miłej atmosferze.

- Wspólna zabawa przyniosła wiele rado-
ści wychowankom, a to było głównym celem 
naszego Balu - podkreśla Beata Bayer - dyrek-
tor Niepublicznej Terapeutycznej Szkoły Pod-
stawowej Bajeczna.

Kiedy czas zabawy dobiegł końca dzieci z ża-
lem opuszczały balową salę. Szkoda, że następny 
Bal dopiero za rok… Czym zaskoczy nas wtedy 
Bajeczna? Na razie pozostaje to słodką tajemnicą.

MONIKA KOWALSKA

Niepubliczna Terapeutyczna Szkoła Podstawowa Bajeczna w Ciechanowie

CANDY BAL w Bajecznej
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- zaopatrzenia ortopedycznego
1,5 procent to nie tak wiele, a dla mnie 
szansa na nowe sprawne życie.

- regularnej intensywnej rehabilitacji 
- opieki lekarskiej

Nazywam się FILIP BUGAJEWSKI urodziłem się 14 lipca 2015 roku
z Artrogrypozą, która wiąże się z opóźnieniem mojego rozwoju 
ruchowego. Od początku życia przeszedłem już kilka operacji 
ortopedycznych, mimo to nadal nie umiem samodzielnie chodzić. 
Każdego dnia na przekór losu ćwiczę ze wszystkich sił, aby w końcu 
pokonać wszelkie trudności. Aby wrócić do pełnej sprawności 
potrzebuje opieki specjalistów i szeregu operacji. 
Dzięki wam mogę korzystać z:

Podaruj 1,5% podatku
KRS 0000037904

28302 Bugajewski Filip

PODARUJ
1,5%

ogłoszenie

W Klubie Senior+ w Gumowie zorganizowano 
Maskowy Bal Karnawałowy dla jego członków 
oraz seniorów z gminy wiejskiej Ciechanów.

W imprezie karnawałowej wzięło 
udział 60 osób. Jak przystało na bal ma-
skowy uczestnicy przygotowali efektow-

ne stroje karnawałowe i wykazali się dużą 
kreatywnością. Wraz z seniorami bawili 
się wójt Marek Kiwit oraz jego zastępca 
Artur Frączkowski.

Wszystkim seniorom dopisywał bie-
siadny i taneczny nastrój. Nie zabrakło 

również konkursu na pomysłowy, cieka-
wy strój karnawałowy. Rozstrzygnęło go 
wybrane jury, które przyznało nagrody.

Warto pokreślić, że w czasie balu 
przeprowadzono zbiórkę na rehabilitację 
19-letniego Krystiana Rybackiego, który 
uległ wypadkowi. Za naszym pośrednic-
twem organizatorzy dziękują za okazaną 
hojność.

AM/AI

Klub Senior+ w Gumowie

Bal Karnawałowy u Seniorów

Członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, 
działających przy Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Modle (gm. Ciechanów) i Klicach (gm. Regimin), 
wybrali się na integracyjną wycieczkę.

Druhny i druhowie odwiedzili Mu-
zeum Powstania Warszawskiego w stolicy 
oraz franciszkański klasztor - sanktuarium 
w Niepokalanowie. Ciekawostką jest, że 
tamtejsi zakonnicy - jako jedyni na świecie 
- prowadzą czynną jednostkę Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Wyjazd był niezwykle udany, a 
obydwie MDP deklarują chęć odbycia 
kolejnej wspólnej wycieczki. Za stronę 
organizacyjną odpowiadali opiekunowie 
drużyn: Klaudia Rogalska (Modła) oraz 
Paweł Betliński (Klice) przy ogromnym 
wsparciu nadbryg. w st. spoczynku Jaro-
sława Nowosielskiego – do niedawna Ma-
zowieckiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej.

AI

Wycieczka młodych strażaków
Pamiątkowe zdjęcie przed jednostką OSP w Niepokalanowie, którą tworzą tamtejsi franciszkanie.
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W Nużewku (gm. Ciechanów) odbyło się uroczy-
ste otwarcie świetlicy wiejskiej, której decyzją 
samych mieszkańców nadano nazwę „PRZY-
STAŃ”.

Obiekt powstał ze środków gmin-
nych. - Kosztował 1.333.546,28 zł. Ma 
prawie 160 metrów kwadratowych po-
wierzchni użytkowej. Został wybudowany 
z wykorzystaniem nowoczesnych techno-
logii. Posiada wszelkie instalacje, włącznie 
z alarmową, nagłośnieniową i antenową. 

Ogrzewany jest piecem gazowym. Teren 
wokół budynku został zagospodarowany 
– powiedział nam Artur Frączkowski – za-
stępca Wójta Gminy Ciechanów.

Uroczystość poprowadziła Beata 
Krętkowska. - W naszej miejscowości w 

1935 roku powstał Dom Ludowy, który 
pełnił funkcje świetlicy wiejskiej. Funda-
torzy - Wanda Żebrowska-Kacprzakowa i 
prof. Marcin Kacprzak - chcieli, aby Dom 
Ludowy stał się centrum życia kultural-
no-oświatowego w Nużewku i okolicach. 
Działania tam podejmowane miały prze-
konać ludności do nowoczesnego rolnic-
twa, higieny i kultury. Miejscowa społecz-
ność czynnie uczestniczyła w budowie tego 
Domu. Dziś, po 88 latach, historia zato-
czyła koło. Następne pokolenie mieszkań-
ców Nużewka uczestniczy w inauguracji 
działalności nowej świetlicy – powiedziała 
Beata Krętkowska.

W imieniu lokalnej społeczności po-
dziękowania władzom Gminy Ciechanów 
przekazał Tomasz Klimkiewicz – sołtys 
Nużewka. - Dla nas, mieszkańców wsi 
Nużewko jest to bardzo wzniosła chwila. 
Przekonaliśmy się, że nie ma rzeczy nie-
możliwych. Dzięki wspaniałej współpracy 
z Gminą Ciechanów, Wójtem Gminy i 
Radnymi osiągnęliśmy w ciągu 4 lat tak 
bardzo dużo. Jeszcze nie tak dawno mu-
sieliśmy korzystać z uprzejmości sąsiedz-
kiej, aby na zupełnie prywatnej działce 
organizować wspólne spotkania łącznie z 
używaniem prywatnych mediów. Obec-
nie stoimy przed pięknym obiektem, w 
którym mam nadzieję będzie pisała się 
nowa historia Mieszkańców wsi Nużewko. 
Otrzymaliśmy wspaniały obiekt, w któ-
rym będą mogli spotykać się i kreatywnie 
działać nasi Mieszkańcy. Wierzę w to, że 
te działania przyczynią się do tworzenia 
wspaniałej Wspólnoty, ale też tworzenia 
ciekawych inicjatyw. Korzystając z oka-
zji, w imieniu własnym, Rady Sołeckiej i 
Mieszkańców kieruję wielkie słowa podzię-
kowania dla Pana Marka Kiwita - Wójta 
Gminy Ciechanów, Radnych Gminy oraz 
Wykonawcy obiektu Firmy FMG GRO-
UP Sp. z o.o. za dokonanie tak wspania-
łego „dzieła”. Dziękuję też mieszkańcom, 
którzy wspierali nas w działaniach na rzecz 
tworzenia tego obiektu – powiedział sołtys 
Klimkowski. Do podziękowań przyłączyła 
się także radna z tego okręgu wyborczego 
Magda Zarembska.

Do licznie zebranych mieszkańców 
przemówili m.in., wójt Marek Kiwit, Arka-
diusz Iwaniak – poseł ziemi płocko-ciecha-
nowskiej, a także Wiesław Tkaczuk – wójt 
zaprzyjaźnionej gminy Kiwity (powiat li-
dzbarski, woj. warmińsko-mazurskiej).

Słowa błogosławieństwa wygłosił 
oraz aktu poświęcenia dokonał ks. Adam 
Gnyp – proboszcz Parafii Błogosławionych 
Płockich Biskupów Męczenników w Cie-
chanowie. Z kolei krzyż do powieszenia 
nad drzwiami podarował oraz poświęcił 
ks. Wojciech Sokołowski MIC - kustosz 
Sanktuarium Matki Pokoju w Stoczku 
Klasztornym, który pochodzi z Nużewka.

Symbolicznego otwarcia świetlicy do-

konali: wójt Marek Kiwit, sołtys Tomasz 
Klimkiewicz oraz przedstawiciele najmłod-
szego pokolenia mieszkańców Nużewka – 
Julia Klimkiewicz i Maciej Balcerzak.

Gmina |Ciechanów

W Nużewku otworzyli PRZYSTAŃ

Wiesław Tkaczuk – wójt zaprzyjaźnionej 
gminy Kiwity.

Od lewej: Julia i Tomasz Klimkiewicz, Maciej Balcerzak i Marek Kiwit.

Aktu poświęcenia dokonuje ks. Adam Gnyp – proboszcz Parafii Błogosławionych Płockich Bisku-
pów Męczenników w Ciechanowie.

Świetlica Wiejska „PRZYSTAŃ” w Nużewku.
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PULS nastolatków

Zawsze intrygowało mnie to, jak bar-
dzo różnorodnie widzimy świat. To jak 
bardzo dla każdego z nas rzeczywistość 
jest zakrzywiona. To, że każdy tę samą 
sytuację widzi w zupełnie innym świetle, 
ocenia stan rzeczy przez własne doświad-
czenia, lekcje i moralność. 

Zastanawia mnie, kto wymyślił 
stwierdzenie „obiektywizm”? I po co to 
zrobił, skoro w codziennym życiu jest 
ono wybitnie nierealne, a wręcz utopijne. 
Nie da się być w stu procentach obiek-
tywnym. Nieważne jak bardzo byśmy się 
starali dążyć do niezależności od własnej 
opinii, to i tak w pewnym stopniu zdra-
dzimy co myślimy przez przykładowo - 
mowę ciała, mimikę, gesty. 

Nie zrozumcie mnie źle, ale nie uwa-
żam, że subiektywność to coś złego. Po 
prostu bawi mnie fakt, gdy ktoś usilnie 
próbuje pokazać, że jest w stanie pokazać 
fakty bez obierania stron, ale czym dłużej 
nad owymi faktami dywaguje, tym głę-
biej grzęźnie w podświadomej ocenie. Po 
prostu jako ludzie jesteśmy stworzeni do 
oceny. Oceniamy wprost wszystko. Dość 
znaczącym przykładem jest system oce-

niania na lekcjach religii - bo jak w ogóle 
można ocenić czyjąś wiarę? A jednak lu-
dzie i to robią. 

Ostatnio zaczęłam zagłębiać się w 
świat mediów. Czytam i oglądam wiele 
materiałów prasowych i zaskakuje mnie 
to, jak dziennikarze są powściągliwi i jak 
bardzo umiejętnie unikają oceny sytuacji. 
Chciałabym jak oni, opanować do perfekcji 
obiektywizm i w zwykłych rozmowach po-
zostawać bezstronna, ponieważ na razie nie 
mam takich umiejętności. Ciekawi mnie, 
czy dziennikarze zachowują pozory obiek-
tywności tylko w pracy, czy też w codzien-
nej rozmowie pozostaną niewzruszeni. 

Obiektywność i subiektywność to 
takie ciekawe zjawiska. Sama nie wiem, 
które uwielbiam bardziej. Z jednej stro-
ny, jak już wspomniałam, zachwyca mnie 
wizja tej szarości, w której jestem w pełni 
świadoma, że nic nie jest czarno-białe, w 
której decyduję się nie obrać strony. Z 
drugiej strony to właśnie subiektywność, 
patrzenie na jedno zjawisko tyloma róż-
nymi oczami jest niesamowite. Właśnie 
przez to uwielbiam sztukę - obraz jest 
jeden, ale każdy widzi w nim coś innego. 
Dostrzega w sztuce siebie, widzi swoje dni 
szczęścia i rozpaczy, leczy rany. 

Z jednej strony podoba mi się to 
szukanie we wszystkim siebie, lub przy-
najmniej odniesień do swojego życia. 
Z drugiej myślę, że dużo inteligentniej 
człowiek wypada z tą cechą samokontroli 
i powściągliwości, gdy decyduje się uciec 
od wyrażania opinii. Jestem rozdarta i 
nie wiem którą stronę miałabym wybrać, 
która jest słuszna…

Myślę jednak, że to dobrze iż jako lu-
dzie mamy swoje zdanie na każdy temat 
- bez tego świat byłby tak szary i nudny.

Czy istnieje obiektywizm?

Kilka lat temu w lutym wybrałam się na piel-
grzymkę do Ziemi Świętej. Jednym z punktów 
programu była rzeka Jordan i odnowienie przy-
rzeczeń Chrztu świętego. Pamiętam, jak stojąc 
nad brzegiem, po drugiej stronie widziałam tu-
rystów, którzy w tym samym czasie odwiedzali 
sąsiednią Jordanię. Pomyślałam sobie wtedy, że 
ja się tam raczej nie wybiorę, bo całe bogactwo 
jest w Izraelu. Nigdy też nie naniosłam tego kraju 
na mapę moich celów podróżniczych, bo uważa-
łam, że zwyczajnie nie ma żelaznego argumentu, 
który przekonałby mnie, aby tam lecieć. 

Jak to się stało, że wielki sceptycyzm 
przerodził się w wielki zachwyt? Jordania 
stała się ostatnio krajem modnym, odwie-
dzanym przez celebrytów i polecanym. 
Oczywiście ja, w swoim zabieganiu, pomi-
nęłam ten fakt i zdecydowałam się na nią w 
ostatniej chwili. Wybór był więc naprawdę 
przypadkowy. Miałam nieco inne plany, ale 
z powodu niepożądanej pieczątki w paszpor-
cie musiałam je odłożyć, kierując się tylko i 
wyłącznie pasującym terminem i przystępną 
ceną. Okazało się, że może się zdarzyć, iż 
odwiedzając jakieś nowe miejsce dobrze jest 
nie mieć czasu na dokładne przygotowanie 
się merytoryczne i nie spodziewać się zbyt 
wiele. Leciałam więc do kraju, którego w 
ogóle nie brałam pod uwagę, nastawiona 
raczej na wypoczynek, z niewielką nadzieją 
na zobaczenie czegoś, co w arabskiej części 
świata mnie zaskoczy. Ten stan utrzymał się 
do drugiego dnia wycieczki. Wtedy zobaczy-
łam pustynię Wadi Rum. Nie ma niestety 
słów, które byłyby w stanie oddać piękno i 
wyjątkowość tego miejsca. Obszar wpisany 
na Listę Światowego Dziedzictwa UNE-
SCO wspominany jest już w źródłach staro-
żytnych. Opisany również przez Lawrence’a 
z Arabii jako pustynia „rozległa, pełna echa 
i boska”. Z tych trzech określeń najbardziej 
pasuje ostatnie. Wszystkie odcienie brązu 
i pomarańczowego sprawiają niesamowite 

wrażenie. Momentami wydawało mi się, że 
jestem na Marsie. Zresztą Wadi Rum wła-
śnie tę planetę niejednokrotnie „grała” w fil-
mach. Natura przygotowała tutaj naprawdę 
wyjątkowy spektakl. Jest to zdecydowanie 
najpiękniejszy „cud natury”, jaki do tej pory 
dane mi było oglądać. Jedyne, czego żałuję, 
to że byłam na Wadi Rum zaledwie kilka 
godzin. Spacerowanie, przejażdżka terenów-
kami i podziwianie widoków nie zaspokoiły 
mojej ciekawości. Chciałam pozostać tam 
jak najdłużej, najlepiej na całą noc tak, żeby 
załapać się na zachód i wschód słońca oraz 
gwiazdy. Taką opcję zdecydowanie polecam, 
zwłaszcza że jest tutaj doskonała baza noc-
legowa z podziałem na warunki bardziej i 
mniej luksusowe, a gościnni Beduini stają 
na głowie, aby ten pobyt uczynić niezapo-
mnianym.

Jordania to również Petra, czyli ruiny 
miasta Nabatejczyków, które istniało mię-
dzy III w. p. n. e., a I n.e. Na jego założenie 
wybrali najpiękniejsze miejsce, jakie znaleźli, 
czyli skalną dolinę, do której prowadzi wą-
wóz As – Sik. Tutaj znowu oprócz wyjątko-
wej gry kolorów, którą możemy podziwiać 
na piaskowcach, naszym oczom ukazuje się 
coś wyjątkowego – budowle wykute w ska-
łach, które mi od razu skojarzyły się z zam-
kami z piasku, tylko w znacznym powięk-
szeniu. Widziałam już kilka starożytnych 
miast, które zrobiły na mnie ogromne wra-
żenie. Jerycho jest wyjątkowe, bo przetrwało 
do dziś, Efez w pełnym słońcu oślepia swo-
im blaskiem, Delfy, które były ówczesnym 
centrum świata, czy największe stanowisko 
archeologiczne na świecie - Pompeje. Wyjąt-
kowość Petry polega na tym, że jest ona po 
prostu piękna. Nie trzeba tutaj szczególnie 
pobudzać swojej wyobraźni. W wymienio-
nych wyżej miastach, patrząc na ruiny mu-
siałam się nieźle natrudzić, żeby odtworzyć 
w głowie ich dawną świetność. W przypad-
ku Petry piękno jest ponadczasowe i można 
o nim bez żadnej przesady mówić w czasie 
teraźniejszym. Jedyny minus to koszmarnie 
drogie bilety, co świadczy o tym, że Jordań-
czycy doskonale zdają sobie sprawę ze „skar-
bu”, jaki posiadają. 

Co jeszcze warto zobaczyć w Jordanii, 
ale nie wzbudza już takiego zachwytu? Sto-
licę, czyli Amman – typowe duże arabskie 
miasto (przeszło 4 mln mieszkańców), naj-
starszą zachowaną mozaikę Ziemi Świętej w 
Madabie, Kerak – ruiny zamku krzyżowców. 
To z jordańskiej góry Nebo Mojżesz po raz 
ostatni spojrzał w stronę Ziemi Obiecanej 

i tam umarł nie wszedłszy do niej. Jedyne 
miejsce, które totalnie mnie rozczarowało to 
miasto Akaba, w którym zmuszona byłam 
spędzić aż 2 dni. Jednak i na to znalazłam 
rozwiązanie, wybierając się w fantastyczny, 
całodzienny rejs po Morzu Czerwonym, 
połączony z oglądaniem raf koralowych oraz 
zatopionego samolotu. Wisienką na tor-
cie całego wyjazdu był pobyt nad Morzem 
Martwym z ogromnym stopniem zasolenia 
(przeszło 30%). Mimo bycia w totalnej 
geograficznej depresji nastrój podczas ro-
bienia zdjęć, korzystając z siły wyporu, był 
niezwykle radosny. Udzielał się jeszcze bar-
dziej, szczególnie paniom, które korzystając 
z obecności w największym na świecie SPA, 
smarowały się „odmładzającym” błotkiem.

Jordania, jako część Ziemi Świętej łączy 
w sobie doznania „dla ducha” oraz „dla cia-
ła”. Po dodaniu do całego zestawu przekąski 
składającej się z humusu i świeżych warzyw 
oraz palonej w gorącym piasku kawy z kar-
damonem, osłodzonej odrobiną pistacjowej 
chałwy, mamy doskonałe miejsce na urlop, 
które podziwiać możemy wszystkimi zmy-
słami. 

Kiedy świat jest piękniejszy, niż się spodziewasz 

Nauczycielskim okiem

JOWITA RUTKOWSKA ALICJA NOWAKOWSKA

W Państwowej Uczelni Zawodowej im. Igna-
cego Mościckiego w Ciechanowie odbyło się 
I Sympozjum Koła Naukowego Inżynierii 
Materiałowej.

Wydarzenie było doskonałą okazją 
do zaprezentowania gokarta z napędem 
elektrycznym wykonanego według pro-
jektu studenckiego. Członkowie Koła 
opowiedzieli o założeniach do projek-
tu oraz o efektach, jakie chcą osiągnąć. 
Goście zostali zapoznani z genezą oraz 
procesem budowy pojazdu. Prezentacja 
gokarta przyciągnęła uwagę, szczegól-
nie młodszej części uczestników. 

Oprócz przedstawienia osiągnięć 
Koła Naukowego odbyły się prelekcje 
zaproszonych gości, zajmujących się 

tematyką elektromobilności, jakością 
prądu elektrycznego oraz testowaniem 
generatorów energetycznych. Zapre-
zentowano problematykę napędów 
elektrycznych nie tylko pojazdów sa-
mochodowych ale także jednostek pły-
wających.

PUZ / AI

Państwowa Uczelnia Zawodowa im. I. Mościckiego

Studencki gokart

Gokart z napędem elektrycznym wykonany według projektu studentów.
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Petra – starożytne miasto wykute w skale.

Wadi Rum.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Krzywej 
Hali, przy Placu Piłsudskiego 1 w Ciechano-
wie, 22 marca (środa) o godz. 17.00 odbę-
dzie się spotkanie z Magdaleną Majcher.

To urodzona i wychowana w Cze-
ladzi, a obecnie mieszkająca w Kato-
wicach, autorka uwielbianych przez 
czytelników powieści obyczajowych 
z rozbudowanym tłem społecznym, 
poruszających także tematykę histo-
ryczną. Wśród jej dorobku znajdziemy 
tytuły traktujące o przesiedleniach, po-
wstaniach, adopcji, przemocy domowej 
czy depresji poporodowej. Najnowsza 
powieść „Doktórka od familoków” 
inspirowana jest bohaterską postawą 
wyjątkowej lekarki, doktor Jolanty Wa-
dowskiej-Król, która odważnie stanęła 
po stronie najsłabszych. Rozpoczęła 
ona badania narażenia na ołów u dzieci 
z Szopienic, Burowca i Dąbrówki Ma-
łej. Dzięki niej przebadano ponad 4,5 
tysiąca dzieci. Niestety, po otrzymaniu 
wstępnych wyników okazało się, że ska-
la problemu zatrucia ołowiem u dzieci 
na tym obszarze jest ogromna, a wyniki 
badań są wręcz przerażające. Za ratowa-
nie zdrowia i życia dzieci dotkniętych 
ołowicą zapłaciła najwyższą cenę - za-
brano jej badania i skazano ją na zapo-
mnienie.

Doktor Wadowska-Król przeszła 
na emeryturę w roku 2011. Jej syl-
wetkę przywołała w 2013 roku Gaze-
ta Wyborcza reportażem „Ołowiane 
dzieci człapią jak bociany”. W konse-
kwencji powstało wiele inicjatyw ma-
jących na celu uhonorowanie lekarki. 
W listopadzie 2018 roku odsłonięto 
w Katowicach przy ulicy Gliwickiej 
mural Andrzeja Wieteszki poświęcony 
lekarce. We wrześniu 2020 roku Uni-
wersytet Śląski w Katowicach rozpo-
czął procedurę nadania Jolancie Wa-
dowskiej-Król tytułu doktora honoris 
causa. Tytuł doktora honoris causa 
Uniwersytetu Śląskiego został nadany 
Jolancie Wadowskiej-Król w czerwcu 
2021 roku.

AW / PP 

Miejska Biblioteka Publiczna

Ciekawe spotkanie w Krzywej Hali

Magdalena Majcher, autorka książki 
Doktórka od familoków
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Mazowieckie Zapusty w Gminie Gołymin-
-Ośrodek poprzednio odbyły się w 1988 r. 
Po latach wróciły i to z przytupem w swo-
im jubileuszowym 40. wydaniu! Na scenie 
wystąpiło 20 zespołów z powiatów: ciecha-
nowskiego, makowskiego, przasnyskiego, 
działdowskiego i płockiego.

Zgodnie ze zwyczajem zapustnicy 
przeszli przez Gołymin w barwnym i 
rozśpiewanym korowodzie. Następnie 
zostali ugoszczeni przez mieszkańców. 
Po południu w sali gimnastycznej 
miejscowej szkoły podstawowej rozpo-
czął się główny punkt spotkania, czyli 
Przegląd Zespołów Zapustnych. Było 
wesoło i kolorowo. Uczestnicy odkry-
wali przed publicznością swoje talenty 
aktorskie i muzyczne. 

W szerokim gronie „bakusów” nie 
zabrakło: bocianów, niedźwiedzi, kóz, 
diabłów, cyganek, żydów, czarownic, a 
nawet śmierci i wielu innych. 

Podczas tegorocznego, jubileuszo-
wego przeglądu wystąpiły grupy repre-
zentujące gminy i miasta Północnego 
Mazowsza. Po trzy zespoły przyjechały 
z powiatów: makowskiego, działdow-
skiego i ciechanowskiego (Bądkowo, 
Gołotczyzna, Gołymin), nie zabrakło 
również przedstawicieli powiatu płoc-
kiego. Najsilniejszą reprezentację miał 
powiat przasnyski, z którego przyjecha-
ło dziewięć zespołów: „Aktywni Senio-
rzy”, „Ale babki” z Bogatego, „Artystki 
z Karwacza”, „Bakusy z Wielodroża”, 
„Kalina” i „Kurpie” z Jednorożca, „Lesz-
niacy” z Leszna, a także zespoły z Kra-
snego i Żelaznej Rządowej.

- 40. Mazowieckie Zapusty były 
imprezą ze wszech miar udaną. Organi-

zacyjnie były dopięte na ostatni guzik, 
w czym duża zasługa wójta gminy Go-
łymin Adama Budka oraz pracowników 
gminnych instytucji. Chciałbym w tym 
miejscu podkreślić wkład organizacyj-
ny Muzeum Szlachty Mazowieckiej z 
niezawodną Anną Żukowską, która 
koordynuje Mazowieckie Zapusty od 
śmierci dr Ireny Kotowicz-Borowy. Po-
goda dopisała, było słonecznie i nawet 
niezbyt wietrznie, a barwny korowód 

przebierańców, który przeszedł ulicami 
Gołymina w stronę zrewitalizowanego 
rynku wywarł duże wrażenie na juro-
rach i licznie zgromadzonej publiczno-
ści. Właściwy przegląd, który odbywał 
w sali gimnastycznej miejscowej szkoły, 
trwał ponad cztery godziny. Poziom 
występów zespołów zapustnych był 
zróżnicowany. Większość grup zapre-
zentowała repertuar wierny ostatkowej 
tradycji. Warto podkreślić udział aż 
dwudziestu zespołów z pięciu powia-
tów, co po pandemicznej przerwie jest 
niewątpliwie sukcesem. Jury pod prze-
wodnictwem dr. Tadeusza Baraniuka 
nie miało większego problemu ze wska-
zaniem zwycięzcy - zespołu „Ale babki” 
z Bogatego, któremu przypadła statu-
etka im. dr Ireny Kotowicz-Borowy. 
Aż dziewięć zespołów reprezentowało 
powiat przasnyski – powiedział Piotr 
Kaszubowski – jeden z jurorów prze-
glądu, etnograf, doktor nauk humani-
stycznych, pracownik Muzeum Szlach-
ty Mazowieckiej. 

Wyzwanie organizacyjne 

O to, co oznacza dla Gminy Goły-
min-Ośrodek organizacja tej imprezy 
zapytaliśmy jej gospodarza - wójta Ada-
ma Piotra Budka. - Nie ukrywam, że 
jako współorganizator „XL Mazowiec-
kich Zapustów” zostałem postawiony 
przed dużym logistycznym wyzwaniem, 
m.in.: organizacja korowodu ulicami 
Gołymina, przygotowanie poczęstunku 
dla uczestników imprezy oraz zapew-
nienie transportu zespołom do świetlic 
wiejskich i z powrotem do szkoły. Przy-
jęliśmy 20 zespołów zapustnych tj. ok. 
400 osób. W przygotowania zaangażo-
wani byli wszyscy pracownicy urzędu, 
Gminnej Biblioteki Publicznej, GOPS 
oraz Zespołu Placówek Oświatowych w 
Gołyminie-Ośrodku. Duże wsparcie w 
organizacji całej uroczystości i w trakcie 
jej trwania otrzymaliśmy od OSP dzia-
łających na terenie gminy. Zaangażowa-
niem wykazali się również mieszkańcy, 
którzy gościli w swoich domach za-
pustników, jak również Koła Gospodyń 
Wiejskich, które przygotowały poczę-
stunek dla gości w swoich świetlicach 
– mówi wójt Budek.

Wójt podziwiał występy uczestników, 
opowiedział nam również jakie elementy 
zapustnych występów najbardziej mu się 
podobały. - Byłem pozytywnie zaskoczo-
ny kreatywnością zespołów, różnorodno-
ścią strojów. Występy przygotowane przez 
zapustników nawiązywały do dawnych 
tradycji, były radosne i huczne. Wszystkie 
zespoły zaprezentowały szeroki wachlarz 
umiejętności zarówno wokalnych jak i 
aktorskich, co zostało docenione grom-
kimi brawami przez licznie zgromadzoną 
publiczność – podkreśla Wójt.

„XL Przegląd Zespołów Zapust-
nych „Mazowieckie Zapusty 2023” 
odbyły się pod honorowym patro-
natem Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego. Organizatorami byli: 
Muzeum Szlachty Mazowieckiej 
w Ciechanowie, Gmina Gołymin-
-Ośrodek oraz Gminna Biblioteka 
Publiczna w Gołyminie-Ośrodku. 
Przegląd odbył się w Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Gołyminie-
-Ośrodku. 

PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI 

40. Przegląd Zespołów Zapustnych „Mazowieckie Zapusty 2023”

Zapustnicy podbili Gołymin! 

ogłoszenie

Barwny korowód przeszedł ulicami Gołymina 

Wójt Adam Piotr Budek w towarzystwie zapustników  

Zapustnicy z gminy Sońsk podczas swojego występu 

Za nami jubileuszowe Mazowieckie Zapusty 
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PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI: W lutym 2020 r. ukazał się 
Twój debiutancki album „Imponderabilia”. Jaki wpływ 
na dotychczasowe wydarzenia miała tamta płyta?

MICHAŁ WOJTUSIK: Album de-
biutancki był wydarzeniem wyjątkowym z kil-
ku co najmniej względów. Po pierwsze stał się 
podsumowaniem pewnego muzycznego roz-
działu, dość długiego. Po drugie jest to album 
debiutancki, a zatem wyjątkowy sam w sobie - to 
dotyczy zapewne wielu artystów. I wreszcie zbiegł 
się on w czasie z kilkoma ważnymi wydarzeniami 
muzycznymi - festiwalami, których laureatem 
przyszło mi zostać. Zaliczają się do nich m.in. 
57. Studencki Festiwal Piosenki w Krakowie 
(III miejsce), Festiwal Bakcynalia w Lublinie (II 
miejsce), Festiwal Przy Kominku w Kielcach (I 
miejsce oraz nagroda specjalna), a także YAPA 
w Łodzi (II miejsce), czy chociażby Festiwal 
Strojne w biel w Lublinie (I miejsce). Pierwsza 
płyta to niejako próba, punkt odniesienia dla ko-
lejnych działań, ale także sentymentalna podróż. 
To również duża dawka pozytywnych emocji, 
energii, nowo poznanych ludzi oraz miejsc. 
Wiele niespodziewanych zaproszeń na koncer-
ty, nowe pomysły i wyzwania. To wszystko było 
zdecydowanie pozytywnym zaskoczeniem zwią-

zanym z wydaniem pierwszej płyty. Wszystko to 
sprawia, że chęć działania wciąż rośnie, zupełnie 
tak samo jak apetyt w miarę jedzenia.

Kiedy będzie kolejna płyta? Czego można będzie się po 
niej spodziewać?

Kolejna płyta jest już właściwie zarejestro-
wana. Prace nad miksem i masteringiem trwa-
ją. Pomysł na jej powstanie zrodził się w związ-
ku z noworocznym postanowieniem, którego 
celem było napisanie jednej piosenki w miesią-
cu przez cały rok. Plan powiódł się niemal w 
całości. Nie obeszło się jednak bez niewielkich 
poprawek i opóźnień. Myślę jednak, że efekt 
końcowy będzie bardzo dobry. Nowa płyta 
to 13 kompozycji w autorskich aranżacjach 
z udziałem znamienitych muzyków - Łukasz 
Belcyr (gitara), Tymoteusz Krajniak (perkusja), 
Wojciech „Guma” Gulis (gitara basowa), Bar-
tłomiej Prucnal (saxofon). To przede wszyst-
kim bardzo sprawni, świadomi i wszechstronni 
muzycy, ale także wspaniali towarzysze nie tyl-
ko muzycznych podróży, ciekawi ludzie, pełni 
pasji i zaangażowania. Nad całością projektu 
od strony realizacyjnej czuwa Studio Centrum 
oraz niezastąpiony Rafał Szumny (z Krakowa). 
Stylistycznie album nie odbiega zbyt mocno od 
dotychczasowych kompozycji, jednak będzie 
można odnaleźć nowe brzmienia, zaskakujące 
współbrzmienia i ciekawe teksty. Wszystko 

pod intrygującym tytułem „W drugą stronę”. 
Dlaczego taki tytuł? O tym postaram się opo-
wiedzieć podczas koncertów promocyjnych, z 
których najważniejszymi będą ten w Ciecha-
nowie i w Krakowie.

Jak wyglądał sam proces twórczy? Czy z każdą kolejną 
płytą pewne sprawy stają się oczywiste, czy też wręcz 
przeciwnie?

Proces twórczy to za każdym razem nowe 
doświadczenie, na które wpływ ma wszystko, 
co dzieje się dookoła nas. Nie sposób oddzielić 
od siebie emocji, które towarzyszą nam w życiu 
codziennym od tych, które towarzyszą nam pod-
czas tworzenia. Dlatego tak ważna jest równowa-
ga, zaufanie i wsparcie bliskich. Uchylając rąbka 
tajemnicy powiem tylko, że nie wszystkie utwory 
podstawy w założonym terminie, a proces twór-
czy w zasadzie w przypadku jednej lub dwóch 
kompozycji był krótki, oczywisty i niejako intu-
icyjny. Na przestrzeni zeszłego roku świat bardzo 
się zmienił, dlatego też płyta, która powstała, jest 
w pewnym sensie zapisem tego, co było tu i te-
raz. A w zasadzie tam i wtedy...

Czy koncert promujący płytę to będzie duże wydarze-
nie? Co czeka ciechanowską (i nie tylko) publiczność?

W obecnej sytuacji trudno jest promo-
wać kulturę bez wsparcia instytucji. Nie jest 
również rzeczą oczywistą promowanie wy-

darzeń artystycznych. Założenie jednak jest 
takie, aby pokazać widzom rzeczy wartościo-
we, bardzo dobre i, co nie jest bez znaczenia, 
wyjątkowo starannie podane. Partnerstwo 
jako forma wsparcia w tym przypadku, dało 
nowe możliwości oraz wywołało efekt synergii. 
Obecna płyta jest tego przykładem i efektem. 
Mecenasem płyty jest firma CEDROB S.A., 
która mimo wielu sukcesów na arenie kra-
jowej i międzynarodowej, wspiera rodzimą 
działalność artystyczną. Sponsorem koncertu 
promującego płytę jest natomiast Mazowiecka 
Izba Gospodarcza, której celem jest również 
zachowanie równowagi między sferą ekono-
miczną, a duchową. Bez wsparcia ludzi oraz 
instytucji realizacja wyznaczonych celów czę-
sto pozostawała by jedynie w sferze marzeń. 
Aby jednak marzenia spełniać trzeba współ-
pracować. Dlatego już dziś z tego miejsca 
wszystkim, którzy przyczynili się do powstania 
pyty oraz umożliwili jej promocję, składam 
serdeczne podziękowania.

Koncert promujący wydarzenie odbędzie 
się 17 kwietnia o godzinie 19.00 w Powiatowym 
Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie im. 
Marii Konopnickiej, ul. Strażacka 5. Bilety do 
nabycia już niebawem, m.in. w kasie kina.

Festiwale, występy, koncerty, ale także działalność 
charytatywna. Skąd na to wszystko brać czas? 

Czas to pojęcie względne. Nie zawsze można 
przeliczyć dokładnie na zakładane efekty artystycz-
ne. Żeby jednak nie zabłądzić w czasoprzestrzeni, 
trzeba mieć plan, cel i, jak w rym przypadku, wy-
zwanie. Zadaniem osoby, która czyta świat poprzez 
muzykę, jest opisywanie go emocjami. Charakter 
działalności muzycznej narzuca jej wykonawcom 
pewne schematy, ale także daje możliwości, które 
da się wykorzystać np. dzieląc się z innym myślą 
ujętą w słowo i dźwięk. Działalność charytatywna 
daje wbrew pozorom wielką moc, satysfakcję i siłę 
do działania. To znów pozwala wierzyć mocniej w 
sens muzyki, którą się tworzy. I w ten sposób koło 
się zamyka. Energia, którą przekazuję podczas kon-
certów i kontaktu z ludźmi, wraca ze zdwojoną po-
zytywną siłą. Warto czynić dobro, pomagać sobie 
nawzajem. Nie znamy przecież dnia ani godziny…. 
(no chyba, że chodzi o koncert w Ciechanowie - to 
tutaj sprawa jest jasna i klarowna – śmiech).

Zaprośmy jeszcze raz Czytelników na kwietniowy 
koncert

Serdecznie zapraszam na koncert mój, tj. 
Michała Wojtusika z Zespołem, który odbędzie 
się 17 kwietnia 2023 r. o godzinie 19:00 w Po-
wiatowym Centrum Kultury i Sztuki im. Marii 
Konopnickiej w Ciechanowie, ul. Strażacka 5. 

Do zobaczenia!
PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI

Rozmowa z Michałem Wojtusikiem – ciechanowskim muzykiem, kompozytorem i wokalistą 

„W drugą stronę”, czyli nowa płyta Wojtusika... 
Z Michałem Wojtusikiem rozmawialiśmy już kilka miesięcy temu (czerwiec 2022). Wówczas zapowiadał działania 
artystyczne, które właśnie w najbliższym czasie będą miały miejsce. Niebawem ukaże się jego druga płyta, 
natomiast w kwietniu wspaniały koncert w ciechanowskim PCKiSz. Zapraszamy do lektury rozmowy z Michałem.

Podczas ferii zimowych ciechanowski oddział Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci zorganizował dla swoich podopiecznych ciekawe zajęcia.

Były to m.in. jednodniowe wycieczki, atrakcje sporto-
we, spotkania z ciekawymi ludźmi. Udział w zajęciach był 
bezpłatny. Część atrakcji udało się zorganziwoać dzięki oso-
bistemu zaangażowaniu i kontaktom Agnieszki Kościelskiej 
– prezesa Stowarzyszenia ASFaltLove Dziki oraz członków 
Redakcji PULSU.

W siedzibie TPD uczestników zajęć feryjnych odwie-
dzili: strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Modle (gm. 
Ciechanów), Wiktoria Zimak - Polska II Wicemiss Nastola-
tek, ratownicy z Ciechanowskiego Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego, Krzysztof Szczepański - Mistrz 
Europy w Karate Kyokushin wraz z młodymi zawodnikami 
z Ciechanowskiego Klubu Karate Kyokushin oraz przedsta-
wiciele Komendy Powiatowej Policji.

Z kolei podopieczni TPD mieli okazję gościć w: Parku 
Trampolin Hopa – Park, Miejskiej Bibliotece Publicznej, 
Oddziale Zamiejscowym Mazowieckiej Jednostki Wdra-
żania Programów Unijnych, Ciechanowskim Centrum 
Numizmatycznym „3 Grosze” oraz Szkole Muzyki „Aka-
demia Dźwięku”. – Cieszę się, że mieliśmy okazję do tak 
miłego spotkania. Zaprezentowałem Gościom instrumenty 
muzyczne, na których uczymy grać w „Akademii Dźwię-
ku”. Rozmawialiśmy o muzyce, a nawet wspólnie zaśpie-
waliśmy dwie piosenki. Okazało się, że niektórzy posiadają 
talent muzyczny. Niewątpliwie był to miło i owocnie spę-
dzony czas. W miarę możliwości, chętnie przyjmujemy 
takich wspaniałych gości w naszych progach. W przeszłości 
odwiedzały nas już grupy przedszkolne, podopieczni placó-
wek wsparcia oraz uczniowie klas 0-3 ze szkół podstawo-
wych – podkreśla Piotr Pszczółkowski – właściciel „Akade-
mii Dźwięku”.

Uczestnicy nie mogli się nudzić z tak zaplanowanymi 
atrakcjami. - Codziennie prowadziliśmy też zajęcia senso-
ryczne, plastyczne i techniczne integrujące naszych pod-
opiecznych – powiedziała nam Karolina Baryła – sekretarz 
zarządu ciechanowskiego TPD.

AI

Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci

Ferie z TPD

Właściciel Szkoły Muzyki „Akademia Dźwięku” Piotr Pszczółkowski wraz z podopiecznymi ciechanowskiego 
oddziału TPD.
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Około 300 osób przyszło na konferencję „Odważ się ma-
rzyć”, która odbyła się w Państwowej Uczelni Zawodo-
wej im. I. Mościckiego w Ciechanowie.

Konferencja została zorganizowana przez Fun-
dację LEPSZE JUTRO, w partnerstwie z PUZ, 
finansowana przez Mazowiecki Ośrodek Wsparcia 
Ekonomii Społecznej na Mazowszu. Poprowadziła 
ją Edyta Szewczyk, która wystąpiła też z mini re-
citalem wokalnym. Uroczystego otwarcia dokonał 
rektor dr inż. Grzegorz Koc.

W trakcie konferencji wystąpienia o tym, że 
warto spełniać swoje marzenia – i jak to robić, wy-
głosiły trzy pełne energii ciechanowianki: Katarzy-
na Michalska, Małgorzata Olszewska i Agnieszka 
Malanowska. Gościem specjalnym była Ilona 
Adamska – autorka kampanii społecznej „NIE 
HEJTUJĘ, MOTYWUJĘ”.

Wszystkie wystąpienia bardzo spodobały się pu-
bliczności. Uczestniczki konferencji wychodziły z niej 
pełne wiary w to, że marzenia można i warto spełniać.

PULS był jednym z patronów medialnych 
wydarzenia.

AI 

Fundacja LEPSZE JUTRO

Marzenia warto spełniać

Gość specjalny – Ilona Adamska.

Na konferencję przybyły prawdziwe tłumy.
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ELŻBIETA GAPIŃSKA
Poseł na Sejm RP (PO)
W 2022 roku najwięcej czasu 

w mojej pracy poselskiej zaj-
mowały problemy związane z 
edukacją. Jako posłanka Plat-
formy Obywatelskiej od 11 lat 
pracuję w Komisji Edukacji w 
polskim sejmie. 

W ubiegłym roku posłowie 
KO sprawdzali uzasadnienie 
rozwiązań związanych z Lex 
Czarnek. Ministerstwo tłuma-
czyło, że otrzymuje skargi od 
rodziców związane z udziałem 
organizacji pozarządowych w 
zajęciach pozalekcyjnych, kon-
trola w kuratoriach oświaty 
wykazała, że takich skarg było 
zaledwie 27 w całej Polsce. Po 
co tworzyć specjalną ustawę 
dla tak niewielkiej liczby in-
terwencji, z których wyjaśnie-
niem doskonale radzą sobie 
kuratoria? Nie ma żadnych 
merytorycznych powodów aby 
zabronić organizacjom poza-
rządowym (za zgodą rodziców) 
prowadzić zajęcia w szkole. 
Nasz punkt widzenia dwukrot-
nie podzielił Prezydent RP i 
zawetował wprowadzenie usta-
wy w życie. 

Bardzo często spotykam 
się z nauczycielami, przedsta-
wicielami związków zawodo-
wych, którzy czują się upoka-
rzani przez rządzących, mają 
niskie zarobki, a przecież są 
jedną z najbardziej wykształco-
nych grup zawodowych.

Koalicja Obywatelska 
chciała w 2022 roku podwyżki 
co najmniej o 20%, która mo-
głaby zrekompensować skutki 
wysokiej inflacji. Niestety PiS 
nie zgodził się.

W Ministerstwie Sprawie-
dliwości zrodziła się koncepcja 
zmiany ustawy o postępowaniu 
w sprawach nieletnich i zastą-
pienie jej ustawą „O resocja-
lizacji i wsparciu nieletnich”. 
Od pojawienia się nowego pro-
jektu specjaliści w Polsce zaj-
mujący się resocjalizacją pod-
jęli dyskusję czy nowy projekt 
rzeczywiście, tak jak sugeruje 
tytuł, będzie dotyczył wsparcia 
nieletnich, czy też ustawa idzie 
w kierunku karania, adaptowa-
nia młodych ludzi w placów-

kach do których trafili i ma 
niewiele wspólnego z resocjali-
zacją i wsparciem. Siłowe przy-
stosowanie nieletnich do życia 
w placówce resocjalizacyjnej, z 
dala od środowiska zewnętrz-
nego, ograniczanie kontaktów 
społecznych spowoduje, że nie 
nauczą się funkcjonowania w 
środowisku otwartym, a taki 
powinien być cel resocjalizacji. 

W ubiegłym roku przygo-
towałam w sejmie konferen-
cję, w której wzięło udział 
około 100 osób, którym bli-
ski jest problem resocjalizacji 
nieletnich. Ustawę nazwano 
„O resocjalizacji i wsparciu 
nieletnich”, a w mojej opinii 
i wielu uczestników konfe-
rencji raczej powinna mieć 
tytuł „O karaniu i zamykaniu 
nieletnich”, bo jest ogromnie 
opresyjna i z resocjalizacją 
nie ma nic wspólnego. Pol-
ski system resocjalizacji już 
wcześniej nie przystawał do 
rozwiązań na świecie, a przy-
jęta (wbrew protestom wie-
lu środowisk ustawa) jeszcze 
pogarsza ten stan i wpisuje 
się w wszechobecny trend 
myślenia polityków PiS o re-
presji, surowości rozwiązań 
prawnych wobec młodych lu-
dzi. Dla siebie mają ogromną 
tolerancję, a młodych, nawet 
10-letnich ludzi chcą stawiać 
przed sądem. Skutki ustawy 
już widzimy w praktyce, gdy 
policja o 6 rano wkracza do 
domu 14-latki, zakuwa ją w 
kajdanki. 

Pracuję także w okręgu wy-
borczym, w każdy poniedzia-
łek, a także w miarę możliwo-
ści w inne dni, spotykam się w 
biurze poselskim z wyborcami, 
podejmuję interwencje posel-
skie w sprawach zgłaszanych 
przez nich. 

Spotykam się z wyborcami 
podczas uroczystości w róż-
nych częściach okręgu. Chęt-
nie w nich uczestniczę, gdy 
jestem zapraszana. Niestety, 
nie wszyscy samorządowcy za-
praszają posłów z innych opcji 
politycznych. 

Prowadzę różne działania 
charytatywne, biorę udział 
w zbiórce dla WOŚP i wielu 
innych, pomocy dla chorych 
dzieci, ostatnio wspierałam ak-
cje pomocy dla Ukrainy, która 
walczy o wolność. 

Zamierzam nadal spotkać 
się z organizacjami pozarzą-
dowymi, stowarzyszeniami, 
związkowcami, samorządowca-
mi i pomagać im w rozwiązy-
waniu problemów. 

W tym roku klub Koalicji 
Obywatelskiej odwiedza co 
tydzień kolejne województwo, 
byliśmy już w łódzkim, gdzie 
w jednym dniu odbyło się 100 
spotkań z udziałem parlamen-
tarzystów. Rozmawiamy także 
o programie wyborczym.

ARKADIUSZ IWANIAK
Poseł na Sejm RP (LEWICA)
24 lutego 2022 roku Rosja na-

padła na niepodległą Ukrainę. Przez 
kilka miesięcy niemal całą swoją 
uwagę skupialiśmy na tym co się 
tam dzieje. Pomoc uciekającym z 
terenów ogarniętych wojną uchodź-
com stała się priorytetem. Niemal 
każde z moich biur zmieniło się w 
punkt pomocy Ukraińcom. Zbiór-
ka żywności, ubrań, chemii czy 
innych niezbędnych do funkcjono-
wania na terenach wojennych rze-
czy, a następnie przekazanie ich do 
transportu. W Ciechanowie odzew 
z jakim się spotkaliśmy przerósł na-
sze nawet najśmielsze wyobrażenia. 
Chciałem bardzo serdecznie podzię-
kować wszystkim, którzy otworzyli 
swoje serca i pomagali w pomaga-
niu. A skala była niebywała.

W 2022 roku skupiałem swoją 
uwagę na przygotowaniu pakietu 
ustaw Lewicy „Bezpieczny senior” 
oraz letniej trasy klubu Lewicy. 
Projekty poselskie, takie jak: Ren-
ta wdowia, druga waloryzacja rent 
i emerytur, leki za 5 złotych czy 
emerytura stażowa - to tylko nie-
które spośród tych, które znalazły 
się w pakiecie „Bezpieczny senior”. 
Ponadto ustawa o cenie minimal-
nej na produkty rolno-spożywcze 
czy płynności finansowej w łańcu-
chu dostaw produktów rolno-spo-
żywczych to kolejne projekty, nad 
którymi pracowałem wraz z zespo-
łem. Niestety pozostawieni samym 
sobie przez instytucje państwowe 
producenci owoców, w nierównej 
walce z oszustami ściągającymi 
owoce z zagranicy, podrabiającymi 
kraj pochodzenia w celu uzyskania 
korzyści finansowej potrzebowali 
naszego wsparcia. Złożyłem w tej 
sprawie szereg zgłoszeń do mini-
stra rolnictwa, Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumenta czy 
Inspekcji Jakości Handlowej Ar-
tykułów Rolno-Spożywczych, aby 
zatrzymać ten proceder. Niestety, 
rząd Prawa i Sprawiedliwości oraz 
zarządzane przez nich instytucje 
nie dostrzegają tego problemu.

Początek bieżącego roku to 
oczywiście obywatelski projekt 
ustawy Renta Wdowia. Do oby-
watelskiego komitetu inicjatywy 
ustawodawczej zaprosiliśmy po-
nad 30 organizacji zajmujących się 
sprawami osób starszych. Zbiera-

my podpisy pod projektem usta-
wy zabezpieczającym od strony 
finansowej wdowy i wdowców. 
Ta ustawa to szansa na otrzyma-
nie dodatkowych 50% emerytury 
lub renty po zmarłym małżonku. 
Przed nami wybory do polskiego 
parlamentu. To bardzo dobra szan-
sa na prezentację programu partii. 
Pracuję w zespołach zajmujących 
się kwestiami polityki senioralnej 
oraz rolnictwa i polskiej wsi. W 
najbliższych miesiącach pokażemy 
propozycje Lewicy w tym zakresie. 
Te obszary to jest waśnie to czym 
się obecnie zajmuję.

Ponadto dużo jeżdżę i mam wie-
le spotkań z mieszkańcami miast i 
miasteczek. Z uwagi na to, że pra-
cuję również nad rozwiązaniami dla 
Sołtysów to mam sporo spotkań 
na polskiej wsi. Targowiska, rynki i 
remizy - to są miejsca gdzie rozma-
wiamy o prawdziwych problemach 
Polek i Polaków oraz o sposobach 
ich rozwiązania.

Za pośrednictwem PULSU 
dziękuję wszystkim, których spotka-
łem na swojej poselskiej drodze oraz 
tym, którzy tak pięknie zaangażowa-
li się w pomoc Ukrainie. To zaszczyt 
i przyjemność Państwa spotkać.

JAN MARIA JACKOWSKI
Senator RP
Rok 2022 roku upływał jesz-

cze pod znakiem pandemii koro-
nawirusa, a od lutego w cieniu 
brutalnej agresji Rosji na Ukra-
inę. Choć te wydarzenia mają 
bardzo istotny wpływ na nasze 
życie publiczne i społeczne, to 
niezmiennie wytrwale pracuję na 
forum Senatu RP oraz w okrę-
gu wyborczym. Obecnie, będąc 
senatorem niezrzeszonym, to 
znaczy nie należąc do żadnego 
klubu czy koła parlamentarnego, 
nadal w mojej pracy senatorskiej 
szukam tego co łączy, a nie dzie-
li - zgodnie z dewizą: „Zgoda i 
sprawiedliwość”.

Priorytetem w mojej pracy 
jest dbanie o żywotne interesy 
mieszkańców naszego subregio-
nu, którzy w znacznej mierze zaj-
mują się rolnictwem oraz prze-
mysłem rolno-spożywczym. 243 
razy zabierałem na forum Senatu 
RP głos w sprawach związanych 
z procedowanymi ustawami i 
uchwałami. Aktywnie uczestni-
czyłem w pracach nad wszystki-

mi tarczami antykryzysowymi, 
czyli pakietami rozwiązań, które 
służyły ochronie obywateli przed 
kryzysem wywołanym pandemią 
koronawirusa oraz w pracach nad 
tarczami w związku ze wzrostem 
cen surowców energetycznych. 
Złożyłem 52 oświadczenia (inter-
pelacje senatorskie) w sprawach 
zgłaszanych przez obywateli. 

Regularnie odbywałem dyżu-
ry senatorskie online organizo-
wane przy udziale dziennikarzy 
PULSU Ciechanowa i portalu 
Ciechanów Inaczej, podczas któ-
rych odpowiadałem na pytania 
obywateli i podejmowałem inter-
wencje na ich wniosek. Uczest-
niczyłem w naszym subregionie 
w licznych uroczystościach o 
charakterze państwowym, pa-
triotycznym, społecznym i kul-
turalnym. Jestem corocznie fun-
datorem nagród w Zawodach 
Strzeleckich PCK w Ciechanowie 
i Biegu Solidarności w Mławie. 
Odbyłem spotkania robocze z sa-
morządowcami w naszym subre-
gionie dotyczące aktualnych 
problemów samorządu gmin-
nego i powiatowego. Uczestni-
czyłem w takich wydarzeniach 
jak 30-lecie Gminy Płońsk czy 
650-lecie Gminy Krasne. Wraz 
z samorządowcami otwierałem 
ważne inwestycje infrastruktural-
ne w okręgu wyborczym, m.in. 
most drogowy w Bielawie, Pla-
cówkę Opiekuńczo-Mieszkalną 
w Mławie czy Park Rekreacji w 
Gołotczyźnie. Doceniając rolę 
Straży Pożarnej uczestniczę w 
jubileuszach miejscowych OSP 
i Powiatowych Dniach Strażaka 
w regionie, m.in. w Powiatowym 
Dniu Strażaka w Żurominie, 
140-leciu OSP w Ciechanowie, 
100-leciu OSP w Chamsku, 
100-leciu OSP w Ościsłowie 
czy przekazaniu wozu bojowego 
OSP w Opinogórze.

Jako członek Komisji Ustawo-
dawczej aktywnie uczestniczyłem 
m.in. w pracach nad senackimi 
inicjatywami ustawodawczymi, 
które były wynikiem wyroków 
Trybunału Konstytucyjnego. 
Jako wiceprzewodniczący Komi-
sji Kultury i Środków Przekazu 
szczególnie intensywnie pracuję 
na polu przywracania pamięci hi-
storycznej oraz promocji polskiej 
kultury, a także konstruktyw-
nie uczestniczę w pracach nad 
uchwałami i ustawami, którymi 
zajmuje się Senat RP. 

W działalności parlamentar-
nej, a także przy okazji różnych 
spotkań i uroczystości, jak rów-
nież w wypowiedziach publicz-
nych i udzielanych mediom wy-
wiadach odnoszę się do walorów 
oraz specyfiki i problemów Pół-
nocnego Mazowsza.

W 2023 roku jestem i na-
dal będę tak samo aktywny w 
pracy senatorskiej w okręgu wy-
borczym i w Senacie RP. Moim 
priorytetem będzie działanie na 
rzecz ochrony obywateli przed 
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ujemnymi skutkami spowolnie-
nia gospodarczego i obniżania się 
poziomu życia.

JAROSŁAW KALINOWSKI 
Poseł do Parlamentu Europej-

skiego (PSL)
Praca Parlamentu Europejskie-

go w mijającym roku w dużej mierze 
koncentrowała się na kwestiach nie-
przewidzianych wcześniej, czyli na 
przeciwdziałaniu skutkom toczącej 
się w Ukrainie wojny. Atak Putina 
na naszego wschodniego sąsiada bar-
dzo negatywnie odbił się nie tylko 
na dostępie do paliw energetycznych 
i cenach energii w Europie, ale – w 
konsekwencji – także na uzależnio-
nym od produkcji gazu sektorze na-
wozowym.

Wojna zdestabilizowała również 
sytuację na rynkach rolnych, co szcze-
gólnie odczuwają polscy producenci 
zbóż – ani rząd, ani pochodzący z PiS 
unijny komisarz ds. rolnictwa do dziś 
nie potrafili zorganizować koryta-
rzy transportowych dla ukraińskiego 
zboża, przez co polscy rolnicy mają 
problem ze zbyciem naszego surowca.

Wśród wiodących tematów po-
dejmowanych na Komisji Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Parlamentu Europej-
skiego, w której na co dzień pracuję, 
była także kwestia bezpieczeństwa 
żywnościowego mieszkańców Euro-
py oraz przerwane łańcuchy dostaw 
w sektorze rolno-spożywczym. Wiele 
miejsca poświęciliśmy na prace nad 
założeniami Zielonego Ładu, który 
bez wątpienia będzie miał niebaga-
telny wpływ na europejską produkcję 
rolną. Niestety, współpraca z Komi-
sją Europejską w tym względzie jest 
bardzo trudna – ambitne teoretyczne 
założenia, które trafiają do Parlamen-
tu z Komisji Europejskiej okazują się 
być bardzo ryzykowne w przełożeniu 
na praktykę produkcji rolnej w kra-
jach Unii Europejskiej. Jako posłowie 
do PE staramy się „sprowadzić na zie-
mię” te zbyt ambitne założenia.

Bieżący rok, jeżeli chodzi o 
prace Komisji Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi PE, dotyczył będzie przede 
wszystkim zagadnień związanych z 
potencjałem wykorzystania energe-
tyki w rolnictwie. Rozwój OZE bu-
dzi ogromne nadzieje, a rolnictwo 
jest branżą o szczególnym potencjale 
w tym zakresie. 

Obserwowane w ostatnich dniach 
wzmożenie polskiej prawicy, która in-
tensywnie straszy przed czymś, czego 
nie ma, czyli przed szykowanym po-
dobno zakazem spożywania mięsa, 
nakazem jedzenia robaków, a do tego 
odbieraniem przez Unię możliwości 

posiadania własnych samochodów, 
pokazują, że niestety w najbliższych 
miesiącach przyjdzie nam się mierzyć 
z coraz bardziej absurdalnymi ataka-
mi na Unię; atakami, które z rzeczy-
wistością nie mają nic wspólnego, a 
których jedynym celem jest wzbu-
dzanie strachu i niechęci Polaków 
do Wspólnoty. Medialna histeria jest 
w rzeczywistości prymitywną próbą 
przykrycia nieudolności rządzących, 
którzy od wielu miesięcy nie potrafią 
doprowadzić do odblokowania środ-
ków z KPO. A mowa o ogromnej 
kwocie – gdyby podzielić ją równo 
na wszystkie powiaty w Polsce, każ-
dy miałby do dyspozycji – bagatela 
– 500 mln zł! Zamiast rozwiązywać 
problemy, które sami wywołali, rzą-
dzący wolą straszyć robakami, co 
niestety niczego dobrego Polsce nie 
wróży.

MARCIN KIERWIŃSKI
Poseł na Sejm RP (PO)
Rok 2022 r. był bardzo trud-

nym czasem, pełnym niespodziewa-
nych zwrotów akcji. Jednym z nich 
był wybuch wojny na Ukrainie, 
który w istotny sposób wpłynął 
na zmianę moich najważniejszych 
celów, zarówno tych politycznych, 
jak i dotyczących życia osobistego. 
Od tego momentu bezpieczeństwo 
Europy, Polski oraz mojej rodziny 
to priorytetowe zagadnienia, co 
znalazło odzwierciedlenie w wielu 
podejmowanych przeze mnie dzia-
łaniach. W minionym roku o bez-
pieczeństwie zaczęliśmy rozmawiać 
w różny aspektach, również gospo-
darczym i ekonomicznym, dlatego 
patrzenie na ręce rządzącym, któ-
rzy taki chętnie wydają publiczne 
pieniądze, oraz kontrolowanie bu-
dzących wątpliwości działań to za-
dania, którym poświęciłem w ostat-
nim roku tak dużo uwagi.

W 2022 roku na szczęście były 
również pozytywne momenty. 
Ogromnie cieszę się z tego, że z 
taką dużą liczbą mieszkańców tego 
regionu miałem możliwość rozma-
wiać podczas otwartych spotkań, 
które odbyły się np. w Przasnyszu, 
Mławie czy Żyrardowie. Oczywi-
ście będę je kontynuował w najbliż-
szych miesiącach, ponieważ mają 
one dla mnie ogromną wartość. 
Wszystkie Państwa uwagi oraz ko-
mentarze wypowiedziane podczas 
tych spotkań to bardzo cenne źró-
dło wiedzy na temat Mazowsza oraz 
ogromna motywacja do pracy.

W ostatnim roku podjąłem 
również kilka inicjatyw ściśle zwią-
zanych z Mazowszem. Wystosowa-

łem m.in. do Ministra Infrastruk-
tury oraz Marszałka Województwa 
Mazowieckiego interpelacje w 
sprawie konieczności rozwinięcia 
komunikacji autobusowej na pół-
nocnym Mazowszu oraz interpela-
cję do Ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej w sprawie konsultacji 
społecznych dot. budowy CPK. 

W tym roku najważniejsze będą 
oczywiście wybory parlamentar-
ne, które odbędą się już na jesieni. 
Przed nami kilka miesięcy bardzo 
ciężkiej pracy, którą wykonamy, po 
to by je wygrać. Gorąco wierzę w 
to, że jest to ostatni rok rządów Pra-
wa i Sprawiedliwości, partii która 
od lat bardzo konsekwentnie i sku-
tecznie demoluje nasz kraj. Już za 
kilka miesięcy położymy temu kres! 

Rok 2023 r. rozpoczął się bar-
dzo pozytywnym akcentem, czyli 
podpisaniem Paktu Senackiego, w 
czym osobiście uczestniczyłem jak 
przedstawiciel Koalicji Obywatel-
skiej. To zobowiązanie wszystkich 
partii opozycyjnych, aby wystawiać 
po jednym kandydacie w każdym 
okręgu senackim. W tych wyborach 
nie będzie bratobójczej walki. Wie-
my, jaka jest ich waga i wiemy, jak 
wiele zależy teraz od naszej współ-
pracy. Wierzę, że wygramy nie tylko 
wybory do Senatu, ale również do 
Sejmu i już na jesieni rozpoczniemy 
proces przywracania normalności w 
każdym zakątku Polski, bez wzglę-
du na to, czy będzie to Warszawa, 
Ciechanów, Płońsk czy Płock.

W pierwszej kolejności zajmie-
my się przywróceniem praworząd-
ności, odbudowaniem Trybunału 
Konstytucyjnego, Sądu Najwyższe-
go, przywróceniem miejsca Polski w 
Europie, kwestiami bezpieczeństwa 
wewnętrznego, odpolitycznieniem 
prokuratury, odpolitycznieniem 
służb specjalnych oraz odbloko-
waniem pieniędzy z KPO. Wiem, 
że wiele mazowieckich gmin czeka 
dziś na te pieniądze. Unia zmienia 
przecież Mazowsze od lat, co widać 
przecież na każdym kroku. Jednym 
z dowodów na to, jest nowy dwo-
rzec PKP w Ciechanowie. Zrobimy 
wszystko, by te pieniądze jak naj-
szybciej trafiły do Polski. Wierzę w 
to, że za 8 miesięcy dokonanie tych 
wszystkich zmian będzie możliwe!

MACIEJ MAŁECKI
Poseł na Sejm RP (PiS)
Oprócz wykonywania manda-

tu posła pełnię też funkcję wice-
ministra Aktywów Państwowych. 
Choć nie jest to proste, to udaje 
mi się łączyć obowiązki rządowe 

z reprezentowaniem wyborców z 
mojego okręgu.

Na bieżąco, wraz z moimi 
współpracownikami, reagujemy 
na postulaty czy problemy zgła-
szane przez mieszkańców subre-
gionu.

Staram się też wspierać działa-
nia, które realizują nadzorowane 
przeze mnie podmioty publicz-
ne. Świetnym przykładem są tu 
Polskie Koleje Państwowe. Przy 
moim udziale podpisano w ub.r. 
porozumienie o współpracy po-
między PKP S.A. a Państwową 
Uczelnią Zawodową im. Ignace-
go Mościckiego w Ciechanowie. 
Jest to najlepszy dowód na to, 
jak wspieramy rozwój mniejszych 
ośrodków. Okazuje się bowiem, że 
współpraca badawczo-rozwojowa 
jest możliwa nie tylko z udziałem 
największych ośrodków nauko-
wych w naszym kraju, ale pozwa-
la wejść w kooperację również 
mniejszym placówkom o dużym 
znaczeniu regionalnym. Współ-
praca między sygnatariuszami 
porozumienia obejmuje wsparcie 
w obszarze realizacji prac badaw-
czo-rozwojowych ze strony PUZ 
w Ciechanowie, ale daje również 
szansę na odbywanie staży przez 
studentów tej uczelni w PKP S.A. 
Staż w tej nadzorowanej przeze 
mnie spółce to dla młodych ludzi 
szansa na uzyskanie pierwszych 
doświadczeń w bardzo interesu-
jącym i atrakcyjnym obszarze, 
jakim jest szeroko pojęta branża 
kolejowa. Dzięki PKP S.A. ciecha-
nowska Uczelnia znalazła się też, 
wśród 17 podmiotów z Polski, w 
ekosystemie badawczo-rozwojo-
wym, który powstał w celu reali-
zacji projektów w ramach Partner-
stwa Europe’s Rail JU.

Wiem też, że wzorowo prze-
biega współpraca pomiędzy PKP 
a lokalnymi władzami samorzą-
dowymi, dzięki czemu udaje się 
realizować kolejne działania pod-
noszące estetykę i funkcjonalność 
terenu wokół dworca kolejowego 
w Ciechanowie.

Od wielu lat organizuję w 
Niepokalanowie uroczystości 
upamiętniające wybitną ciecha-
nowiankę - śp. senator Janinę Fe-
tlińską, która nadal jest w sercach 
i życzliwej pamięci mieszkańców 
regionu

Obecna sytuacja gospodar-
cza, na którą znaczący wpływ ma 
agresja Rosji na Ukrainę, stawia 
przed nami wiele nowych wy-
zwań. Rząd Zjednoczonej Prawi-
cy, w którym mam przyjemność 
pracować stara się im sprostać.

W tym roku czekają nas wy-
bory parlamentarne. Głęboko 
wierzę, że wyborcy nie dadzą się 
zwieść katastroficznym wizjom 
rozpowszechnianym przez część 
przedstawicieli totalnej opozy-
cji. Przecież mieszkańcy naszego 
płocko-ciechanowskiego okręgu 
wyborczego widzą pozytywne 
zmiany, które zachodzą na tym 
terenie i w całym kraju. Mam 
nadzieję, że dzięki ich decyzjom 
podjętym przy urnach wybor-
czych będziemy mogli te dobre 
zmiany kontynuować.

JACEK OZDOBA
Poseł na Sejm RP (Solidarna 

Polska)
Jako Poseł na Sejm RP, ale i 

też Wiceminister Klimatu i Śro-
dowiska na każdym kroku staram 
się walczyć o interesy naszego re-
gionu. Dotrzymałem słowa. Tak 
jak obiecywałem udało mi się do-
prowadzić do uchwalenia przepi-
sów znacząco zaostrzających kary 
za przestępstwa przeciwko środo-
wisku. To największa tego typu 
nowelizacja od lat 90-tych. Nie 
możemy godzić się na zaśmieca-
nie naszego środowiska i jest to 
sprawa, która wymaga porozu-
mienia ponad podziałami. Cieszę 
się, że udało się nam przeforso-
wać przepisy, które mocno pod-
niosły wysokość mandatów, np. 
za zaśmiecanie lasów z 500 do 
5.000 zł. Przy większej skali prze-
widziany jest oczywiście Kodeks 
karny. Ponadto udało się wdrożyć 
system SENT, dzięki któremu 
każdy podmiot, który chciałby 
teraz sprowadzić odpady (surow-
ce) do Polski musi zarejestrować 
transport w specjalnym systemie. 
Działania te doprowadziły do 
uszczelnienia całego systemu, 
czego pozytywnym skutkiem jest 
wydatne ukrócenie bezprawnego 
procederu jakim był transport 
nielegalnych odpadów i porzu-
canie ich w terenie, co przyspa-
rzało ogromnych problemów dla 
samorządów gminnych. 

Jak w poprzednich latach, nie 
ustaję w wysiłkach na rzecz pozy-
skiwania środków finansowych 
na działanie Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Uważam, że sukcesywne 
doposażanie jednostek OSP jest na-
szym wspólnym obowiązkiem wo-
bec regionu i zarazem działaniem, 
które znacząco przyczynia się do 
poprawy poczucia bezpieczeństwa 
wszystkich mieszkańców. Oczywi-
stym jest, że im lepszym sprzętem 
będą dysponować strażacy, tym sku-
teczniej w sytuacji zagrożenia będą 
mogli ratować życie, zdrowie i mie-
nie ludzkie. 

Byłem również bardzo mocno 
zaangażowany w zbiórkę podpisów 
pod obywatelską akcją „W obronie 
chrześcijan”. W tym miejscu chciał-
bym bardzo serdecznie Państwu po-
dziękować za tak liczne głosy popar-
cia dla tej jakże ważnej i potrzebnej 
inicjatywy. 

Staraliśmy się, jako Solidarna 
Polska, o zawieszenie systemu ETS, 
aby obniżyć rachunki za energię 
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elektryczną i ciepło. Ten unijny 
parapodatek płacą wszyscy Polacy. 
Sprzeciwiamy się również ogranicze-
niom jakie nakłada na nas Unia Eu-
ropejska w postaci zakazu sprzedaży 
nowych aut spalinowych od 2035 r. 
Nie ma naszej zgody na wykluczenie 
komunikacyjne i podniesienie kosz-
tów życia milionom Polaków.

Rok 2022 r. był bardzo ciężkim 
i pracowitym okresem z uwagi m.in. 
na konflikt zbrojny na Ukrainie. Po-
dejmowałem szereg inicjatyw ogól-
nopolskich, które mogliście Państwo 
śledzić na konferencjach prasowych, 
w telewizji czy też na łamach moich 
mediów społecznościowych. 

Za swoje najważniejsze wyzwa-
nie i zarazem główne pole mojej 
działalności w 2023 r. uznaję kwe-
stię nakładanych na nas przez orga-
ny unijne ograniczeń, gdyż nakazy 
pochodzące z Brukseli coraz moc-
niej odbijają się na codziennym ży-
ciu milionów obywateli. Będę dalej 
stanowczo sprzeciwiał się europej-
skim pomysłom dotyczącym m.in. 
wprowadzenia zakazu sprzedaży 
aut spalinowych od 2035 r., czy 
też dodatkowych obostrzeń, które 
mogą uderzyć w polskiego rolnika. 
Zagrożeniem dla polskiej wsi jest 
unijny pakiet „Fit for 55”, który 
jako Solidarna Polska konsekwent-
nie krytykujemy. Staramy się uświa-
damiać opinię publiczną jak bardzo 
negatywny wpływ może mieć on na 
polską gospodarkę. Jestem repre-
zentantem środowiska, które takie 
wartości jak suwerenność polityczna 
i niezależność gospodarcza uważa za 
absolutnie zasadnicze. Chcę zade-
klarować, że w warunkach trwające-
go obecnie fundamentalnego sporu 
politycznego z Unią Europejską 
nadal będę opowiadał się za pro-
wadzeniem twardej polityki nieule-
gania presji unijnych szantażystów, 
którzy bezprawnie blokując wypłatę 
środków z KPO, starają się wymóc 

na Polsce wprowadzenie niekorzyst-
nych dla niej zmian. 

Wszystkich Państwa, którzy 
zgadzają się moją działalnością za-
praszam do wspólnego działania i 
kontaktu: jacek.ozdoba@sejm.pl

RAFAŁ ROMANOWSKI
Poseł na Sejm RP (PiS)
Dopiero minął rok od obję-

cia przeze mnie mandatu posła. 
Trzy miesiące wcześniej zostałem 
wiceministrem w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Zaufanie, jakim obdarzyli 
mnie wyborcy staram się „spła-
cać” swoją aktywnością. Cały 
czas zajmuję się zagadnieniami 
związanymi z rolnictwem. W 
ciągu minionego roku sześcio-
krotnie występowałem w Sejmie 
RP jako przedstawiciel rządu.

Jednocześnie nie tracę kon-
taktu ze środowiskiem, z którego 
wyszedłem. Mazowsze, Ciecha-
nów i inne miejscowości całego 
regionu są mi szczególnie bliskie 
i staram się uczestniczyć w jego 
życiu. Spotykam się z mieszkań-
cami najczęściej na imprezach 
odbywających się w weekendy, 
gdyż wówczas mam najwięcej 

czasu wolnego od obowiązków 
służbowych, choć nie zawsze tak 
bywa. Oprócz Biura Poselskiego 
to tam najczęściej rozmawiam 
o trapiących wyborców proble-
mach, które staram się następ-
nie, w miarę możliwości rozwią-
zywać.

Rok 2023, to nie tylko rok 
wyborczy i związane z tym zobo-
wiązania wobec wyborców. Zda-
ję sobie sprawę, że jak najczęściej 
muszę być do ich dyspozycji. Lu-
dzie mają różne problemy i chcą, 
aby je rozwiązywać. Chcą bezpo-
średnich rozmów z politykiem, 
a moim obowiązkiem, moim 
zobowiązaniem wobec nich jest 
jak najczęstsze spotykanie się z 
nimi. Z racji tematyki, którą się 
zajmuję największą uwagę będę 
poświęcał przekazywaniu wie-
dzy o nowych rozwiązaniach w 
ramach Wspólnej Polityki Rol-
nej i możliwościach rozwoju 
obszarów wiejskich.

MACIEJ WĄSIK
Poseł na Sejm RP (PiS)
Łączę obowiązki parlamentarzy-

sty z pracą na stanowisku Wicemi-
nistra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji, stąd niejednokrotnie moja 
aktywność w obu tych obszarach 
ściśle się ze sobą wiąże.

Ostatnie dwa lata to czas 
szczególnie wytężonej pracy. W 
związku z tym, że w MSWiA 
nadzoruję m.in. Służbę Ochrony 
Państwa i Obronę Cywilną Kraju, 
to bardzo ważnym obszarem mo-
jej aktywności jest szeroko pojęte 
bezpieczeństwo. Najpierw pande-
mia koronawirusa, później kryzys 
na granicy z Białorusią wywoła-
ny przez reżim Łukaszenki, aż w 
końcu napaść Federacji Rosyjskiej 
na Ukrainę. To wszystko stawiało 
przede mną nowe wyzwania. O 
wielu z nich z wiadomych wzglę-
dów nie mogę nawet publicznie 
mówić.

Kolejny obszar mojej aktyw-
ności to funkcjonowanie Straży 
Pożarnej, zarówno tej państwowej, 
jak i ochotniczej. Cały czas dopo-
sażamy ją w nowe samochody i 
nowoczesny sprzęt. Przygotowałem 
uchwalone później przez parlament 
przepisy, dzięki którym strażacy 
ochotnicy biorący udział w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych otrzymują 
200 zł dodatku do emerytury. Zro-
biliśmy to, o czym nasi poprzedni-
cy przez wiele lat tylko mówili.

Wspieramy też przyszłe poko-

lenia strażaków. Młodzieżowym 
Drużynom Pożarniczym, które 
działają przy Ochotniczych Stra-
żach Pożarnych,

przyznaliśmy promesy na zakup 
nowego sprzętu, umundurowania i 
wyposażenia osobistego oraz sprzę-
tu teleinformatycznego wykorzy-
stywanego w procesie szkolenia ich 
członków. Otrzymało je m.in. dzie-
sięć drużyn z terenu powiatu cie-
chanowskiego, które działają przy 
OSP: Nasierowo Górne, Grudusk, 
Łysakowo, Sońsk, Sarnowa Góra, 
Lekowo, Pawłowo, Zeńbok, Modła 
i Klice.

Jako poseł ziemi ciechanowskiej 
aktywnie wspieram wszelkie inicja-
tywy lokalnych władz, które popra-
wiają komfort życia mieszkańców, 
jak chociażby doprowadzenie gazu 
do gminy Sońsk. Dzięki środkom 
z Polskiego Ładu w powiecie cie-
chanowskim powstają nowe drogi, 
obiekty, realizowane są inwestycje 
w nowoczesny system selekcji i 
odbioru odpadów komunalnych. 
Bardzo cenię sobie współpracę z sa-
morządowcami. Gdy rozmawiamy 
o rozwiązaniu konkretnych proble-
mów to przynależność polityczną 
odkładamy na bok. I jak widać to 
chociażby w Ciechanowie, współ-
działanie ponad politycznymi po-
działami przynosi dobre efekty.

Obecny rok to także jesienne 
wybory parlamentarne. I pewne 
polityczne wzmożenie pojawia się 
w środowisku politycznym, co nie 
jest niczym dziwnym. Ja jednak 
skupiam się przede wszystkim na 
pracy i rozwiązywaniu konkret-
nych problemów. Wierzę, że to z 
efektów tej pracy, a nie z działań z 
zakresu marketingu politycznego, 
będą rozliczać mnie moi wyborcy.

PIOTR ZGORZELSKI
Poseł na Sejm RP (PSL)
Poprzedni rok zmodyfikował 

wiele planów. Z jednej strony 
pandemia COVID-19 i jej skut-
ki. Z drugiej kryzys gospodarczy, 
galopująca inflacja oraz niesku-
teczne działania rządu i władz 
Narodowego Banku Polskiego w 
jej opanowywaniu. Do tego 24 
lutego Rosja zaatakowała zbroj-
nie Ukrainę – wydarzenie, które 
zdominowało politykę światową 
w 2022 roku, a które jeszcze kilka 
miesięcy wcześniej nie mieściło się 
w realiach geopolitycznych cywi-
lizowanego świata w XXI wieku, 
doświadczonego piętnami dwóch 
wojen światowych.

Kumulacja tych wszystkich 
zdarzeń wymagała od nas działań 
przemyślanych, efektywnych i 
dalekowzrocznych, odchodzących 
od wszechobecnego populizmu, 
a realnie wzmacniających kraj. 
Zdaniem PSL pierwszym, klu-
czowym elementem było wzmoc-
nienie gospodarcze i finansowe 
państwa, aby pobudzić działania 
antykryzysowe. Wraz z klubem 
PSL wypracowaliśmy taki pakiet 
rozwiązań. Niestety nie został on 
zaakceptowany przez rząd, jednak 
jego poszczególne elementy zosta-
ły wykorzystane w jakiejś części i 
zaadoptowane przez rządzących 
jako swoje. Szkoda tylko, że rząd 
premiera Morawieckiego nie po-
debrał nam (jak i innym frakcjom 
opozycyjnym) innego pomysłu 
– mianowicie przywrócenia pra-
worządności i spełnienia kamieni 
milowych tak, aby Polacy mogli 
wreszcie korzystać z miliardów 
euro z unijnego budżetu. 

Jako pojedynczy poseł wycho-
dziłem z licznymi inicjatywami 
ustawodawczymi oraz interpela-
cjami, zawierającymi pomysły po-
prawy funkcjonowania państwa 
oraz życia obywateli, m.in. działa-
nia na rzecz możliwości świadcze-
nia stosunku pracy przez opieku-
nów osób z niepełnosprawnością, 
regulacji cen nawozów (istotny pro-
blem dla rolników), sprawiedliwe-
go podnoszenia wynagrodzeń pra-
cowników sektora publicznego (by 
uniknąć obecnych dysproporcji). 
Interweniowałem także w sprawach 
lokalnych mieszkańców z mojego 
okręgu wyborczego, chociażby regu-
lacja dna Wisły, nieskoordynowane 
plany budowy struktury CPK i mro-
żenie cen działek oraz paraliżowanie 
inwestycji na znacznym obszarze. 

Od kilku lat nic się nie dzieje w 
zakresie nowej unijnej perspektywy 
finansowej 2021-2027 oraz Europej-
skiego Funduszu Odbudowy dla Pol-
ski. Są to setki miliardów euro, które 
już od dawna powinny być wykorzy-
stywane do odbudowy gospodarki 
oraz potęgowania jej możliwości 
rozwojowych. Niestety Zjednoczo-
na Prawica postrzega te środki jako 
swój wewnętrzny kapitał partyjny 
i traktuje je jako własne narzędzie 
sprawowania władzy. Jestem jednym 
z liderów frontu, który żąda demo-
kratyzacji w mechanizmie podziału 
funduszy poprzez ich odpartyjnie-
nie. 

2023 rok to wielka zagadka a 
jednocześnie wyzwanie. Z jednej 
strony niezbędne są odpowiedzialne 
społecznie działania, aby walczyć 
z kryzysem i inflacją, wzmacniać 
państwo oraz wspierać tych, 
którzy najbardziej w tej sytu-
acji cierpią. Z drugiej jest to 
rok wyborczy – dla PiS być albo 
nie być. Dlatego obawiam się, 
że rządzący mogą próbować za 
wszelką cenę zachować władzę, 
nawet za cenę totalnego rozkła-
du polskiej gospodarki pod nie-
formalnym hasłem „wszystko, 
byle do wyborów”. Dlatego tak 
ważne jest ukazywanie opinii 
publicznej fałszu i hipokryzji 
działań, które zamiast budować, 
szkodzą i Polsce i Polakom.

ogłoszenie
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karnawał

Trwają rozgrywki pierwszej ligi piłki ręcznej 
grupy C, w której szczypiorniści Juranda Cie-
chanów grają główne role. W tym sezonie 
ciechanowianie wiodą prym w rozgrywkach, 
choć konkurencja nie odpuszcza i stawia twar-
de warunki. Celem jest Turniej Mistrzów i w 
dalszej perspektywie Liga Centralna ZPRP.

Po przerwie zimowej ciechanowska 
drużyna wznowiła rozgrywki. Do rundy 
rewanżowej ekipa Rycerzy przystępowa-
ła z pozycji lidera grupy C 1 ligi. Pod-
opieczni trenerskiego duetu Arkadiusz 
Chełmiński – Jakub Olszewski zamel-
dowali się na czele stawki, po tym jak w 
niespotykanych okolicznościach, niemal 
w ostatniej sekundzie pokonali w delega-
cji Orlęta Zwoleń. 

- Drugi z najcenniejszych skalpów 
ostatnich tygodni to wyjazdowe zwy-
cięstwo nad Akademikami z Warszawy. 
Dotąd Balon Arena przy Banacha pozo-
stawała niezdobyta dla ciechanowian – 
podkreślają władze naszego Klubu. 

W lutym gracze Juranda wrócili na 
pierwszoligowe boiska. Nowy rok roz-
poczęli od wyjazdowego zwycięstwa nad 
Warszawianką, jednak potem lider złapał 
zadyszkę. Jurand przegrał najpierw po 
bardzo wyrównanym spotkaniu z Pa-
biksem Pabianice, a tydzień później stra-
cił punkty w konfrontacji z rezerwami 
Orlen Wisły Płock. Na zwycięski szlak 
powrócił w ostatnią sobotę, kiedy poko-
nał szesnastoma bramkami na wyjeździe 
KKS Włókniarz Konstantynów, notując 
tym samym dziesiąte ligowe zwycięstwo 
przy trzech porażkach. 

Sobotnie (4 marca) zwycięstwo po-
zwoliło szczypiornistom z Ciechanowa 
wrócić na fotel lidera, ale w czołówce pa-
nuje niesamowity ścisk. Na ten moment 
aż pięć zespołów nadal pozostaje w grze 
o mistrzostwo grupy C 1 ligi. Następny 
mecz drużyna prowadzona przez trener-
ski duet Arkadiusz Chełmiński – Jakub 
Olszewski rozegra 18 marca (sobota) 
na własnym parkiecie z UMKS Trójka 
Ostrołęka. Początek o godzinie 18.00.

Rozgrywki potrwają do 20 maja. Je-
śli Jurand finiszuje na pierwszym miejscu 
to zapewni sobie prawo do gry w Turnie-
ju Mistrzów. Tam zagrają mistrzowie 1 
ligi grup A, B, C i D. Do Ligi Central-
nej awansują dwie najlepsze drużyny w 
turnieju.

- Dziękujemy za wsparcie od Prezy-
denta Miasta Ciechanów, Staroście Po-
wiatu Ciechanowskiemu i Samorządowi 
Województwa Mazowieckiego – podkre-
śla prezes Juranda Piotr Serbista. 

PP 

Możemy być dumni z naszych szczypiornistów! 

Jurand walczy o Ligę Centralną

fo
t. 

Ju
ra

nd
 Ci

ec
ha

nó
w 

W dwóch szkołach średnich z terenu nasze-
go powiatu zorganizowano Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”.

W Zespole Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Gołotczyź-

nie (gm. Sońsk) Bieg odbył się już po 
raz drugi. Była to inicjatywa dyrek-
cji oraz kadry pedagogicznej. Trasa 
Biegu wiodła przez teren parku oraz 
arboretum.

Bieg w Zespole Szkół Bydgoskiego 
Zakładu Doskonalenia Zawodowego 
w Ciechanowie odbył się pod hono-
rowym patronatem starosty Jana An-
drzeja Kaluszkiewicza. Wzięło w nim 
udział 67 zawodników, m.in. ucznio-
wie Zespołu Szkół BZDZ oraz żołnie-
rze 5 Mazowieckiej Brygady Obrony 
Terytorialnej.

AI

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Biegacze uczcili pamięć 
Żołnierzy Wyklętych

… oraz w Zespole Szkół Bydgoskiego Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego w Ciechanowie.

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” odbył się w Zespole Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego  Gołotczyźnie…
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Pomimo tego, że już od przeszło trzech 
dekad, z dużą dozą smutku i żalu obser-
wuję słabą znajomość ojczyźnianej historii, 
zwłaszcza wśród średniego i najmłodszego 
pokolenia mych rodaków (to dziwne, bo 
przecież właśnie w tym okresie możemy już 
poznawać ją w prawdziwej wersji, a moja 
generacja dostawała ocenzurowaną mocno 
wersję), to mam nadzieję, że przynajmniej 
połowa populacji wie kim był Józef „Ziuk” 
Piłsudski? Także o tym, co dobrego uczynił 
dla Polski.

Dla mnie osobiście jest On iko-
ną odzyskania przez Naszą Ojczyznę 
niepodległości w 1918 roku. Darzę 
wielką estymą Jego zmysł polityczny i 
niepodważalny talent wojskowy. Nie 
oznacza to wcale, że podobną atencją 
nie darzę innych „Ojców” wolnego 
państwa: Romana Dmowskiego, Igna-
cego Paderewskiego, Wincentego Wi-
tosa, Wojciecha Korfantego, Ignacego 
Daszyńskiego czy gen. Józefa Hallera 
- dowódcę „błękitnej” armii.

Jednakowoż ogromnym szacun-
kiem i podziwem otaczam całą ówcze-
sną generację Polaków, którzy pomimo 
wielu różnic politycznych i świato-
poglądowych wywalczyli dla nas ten 
ogromny przywilej, jakim jest niewąt-
pliwie wolne i własne państwo. Ponad-
to ich dziesiątki tysięcy przelały rzeki 
krwi broniąc młodej państwowości i 
Europy przed czerwoną zarazą. Byliśmy 
jednak wtedy jednością. Wszystkie gru-
py społeczne. Ludzie z polskich, scala-
nych co dopiero w jeden twór wiosek, 
miast i miasteczek. Żołnierze, chłopi, 
uczniowie, studenci, robotnicy, inteli-
gencja, duchowni, mniejszości narodo-
we i religijne. Pospolite ruszenie. To był 
właśnie prawdziwy NARÓD!

Swoją wielką rolę odegrała Kró-
lowa Polski – Matka Boska, która 
przyczyniła się do „Cudu nad Wisłą”. 
Szkoda wielka, że teraz, kiedy to być 
może niebawem będziemy musieli 
stanąć do podobnego czynu, jesteśmy 
podzieleni na śmiertelnie zwaśnio-
ne plemiona, które zamiast narodu 
stanowią rozmytą masę etniczną za-

mieszkującą chwilowo aktualne zie-
mie polski. Kiepsko to widzę.

Tenże wstęp był mi potrzebny do 
rozpoczęcia pisania recenzji kolejnej i 
świetnej książki. Nosi ona tytuł „Ten 
drugi Piłsudski” i traktuje o starszym 
o 13 miesięcy bracie Marszałka „Ziu-
ka” – Bronisławie, który także był wiel-
kim polskim patriotą, ale miał zupełnie 
inne niż Józef zainteresowania i pasje. 
Pozycja trafiła na rynek księgarski za 
sprawą dynamicznej i ofensywnej ofi-
cyny FRONDA (ZONA ZERO). Li-
czy sobie 360 stron podzielonych na 
13 rozdziałów. To pasjonująca biografia 
zesłańca, podróżnika i etnografa. W 
jej wnętrzu 28 czarno-białych zdjęć, 
wycinków gazetowych i dokumentów. 
Okładka miękka ze skrzydełkami. 
Przednia okładka w żywych kolorach, 
a na niej duża postać bohatera na tle 
ośnieżonych szczytów górskich. Na 
tylnej, o krwistym kolorze nieco o tre-
ściach zawartych w środku. Polecam 
gorąco nam wszystkim, byśmy mogli 
uzupełniać swą wiedzę historyczną i 
delektować się opisami przygód.

Motto i treści trochę

„Nie jest niczym zaskakującym, że 
wędrujący po świecie Polacy mają swój 
nieproporcjonalnie wysoki wkład w 
dzieje naukowych podróży i badań, a 
także w rozwój związanych z tego typu 
działalnością dyscyplin naukowych” - 
Norman Davis.

Józef Piłsudski jest postacią znaną 
prawie każdemu. A kim był Bronisław 
Piłsudski, starszy zaledwie o 13 mie-
sięcy brat Józefa? Obaj rywalizowali o 
względy tych samych dziewczyn, obaj 
angażowali się w zorganizowanie spi-
sku na cara Aleksandra III. Wygnaniec 
Bronisław Piłsudski badał kulturę i ję-
zyk Ajnów – rdzennych mieszkańców 
Sachalinu i Hokkaido. Zamieszkał 
między nimi, uczył ich czytania i pi-
sania, zasad nowoczesnego rolnictwa, 
przekonał, że należy solić ryby. Założył 
rodzinę, żeniąc się z ajnoską kobietą, z 
którą miał dwoje dzieci. W 1991 roku 
na Sachalinie wystawiono mu pomnik. 
Dlaczego nazywano go królem Ajnów i 
układano dla niego pieśni? Co takiego 
musiało się wydarzyć, żeby do pozba-
wionego wszelkich praw skazańca car-
ski generał słał listy z nagłówkiem „Ła-
skawy Panie Bronisławie Osipowiczu”? 
Bronisław Piłsudski nie tylko opraco-
wał słownik języka Ajnów zawierający 
przeszło 10 tysięcy słów, nie tylko wy-
konał ponad 300 unikatowych zdjęć, 
lecz także zarejestrował mowę i pieśni 
Ajnów, wykorzystując najnowszy cud 
ówczesnej techniki – fonograf Edisona. 

Po prawie stu latach firmie Sony udało 
się odtworzyć te nagrania. Niektórzy 
historycy twierdzą, że dla innych zrobił 
tyle, ile jego brat dla Polaków. W latach 
1906 – 1914 przebywał w Zakopanem, 
gdzie zaangażował się w prowadzenie 
badań nad folklorem Podhala. Wniósł 
ogromny wkład w rozwój Muzeum 
Tatrzańskiego im. Tytusa Chałubiń-
skiego. Magnetycznie przyciągał do 
siebie innych społeczników i zarażał ich 
swoją pasją. Marzył o wolnej ojczyźnie. 
Ostatnie miesiące życia spędził w Pary-
żu, pracując w Komitecie Narodowym 
Polskim. Został znaleziony martwy na 
brzegu Sekwany. Choroba, zabójstwo, 
czy też brat Marszałka sam wyszedł 
śmierci naprzeciw? Do dziś obracamy 
się tylko w sferze domysłów… 

Książka w rozdziałach zapisana

Jak zwykle skrót treści przekażę w 
tytułach rozdziałów. Oto one: Wstęp. 
Prolog. Rozdział I. Zułów. II. Wilno. 
III. Petersburg. IV. Sachalin. V. Ry-
kowskoje. VI. Władywostok. VII. Po-
nownie Sachalin. VIII. Tokio, Seattle, 
Chicago, Nowy Jork. IX. Kraków. X. 
Zakopane. XI. Lwów. XII. Wiedeń. 
XIII. Paryż. Posłowie. Kalendarium 
życia Bronisława Piłsudskiego. Indeks 
nazwisk. Bibliografia.

Ze wstępu nieco…

Marszałek Józef Piłsudski – je-
den z czołowych autorów odzyskania 
przez Polskę niepodległości – jest po-
stacią znaną u nas wielu. Ale kim był 
Bronisław Piłsudski, jego nieco starszy 
brat? Na to pytanie odpowie już raczej 
niewielu. Za młodu ze sobą po brater-
sku rywalizowali i konspirowali prze-
ciw rosyjskiemu zaborcy. Ale to tylko 
jeden przeszedł do historii w wielkiej 
i zasłużonej chwale, drugi natomiast 
został całkowicie zapomniany. Przez 
długie dziesięciolecia Bronisław pozo-
stawał w głębokim cieniu młodszego 
brata, chociaż jego życie – nieustanna 
wędrówka – z pewnością było równie 
interesujące, a przy tym o wiele bardziej 
zagmatwane, zaś dorobek naukowy nie 
mniej cenny niż niepodległościowa 
działalność Józefa. Jak napisał histo-
ryk i pisarz Marek Bieńczyk, „uczynił 
tyle dla obcych, co jego brat dla roda-
ków”. Student, zesłaniec, katorżnik, 
chłop osiedleniec, działacz społeczny 
i niepodległościowy, encyklopedysta, 
językoznawca, etnolog, etnograf, mu-
zeolog, badacz ginących kultur ludów 
syberyjskich oraz Podhala, I przede 
wszystkim „człowiek – wielki marzy-
ciel”. […]

…i z posłowia także

Obok Irlandii i Sycylii ziemie 
polskie mają nieproporcjonalnie duży 
wkład i udział w zasilaniu szeregów 
europejskiej emigracji. Powikłane 
i tragiczne dzieje naszego narodu 
sprawiły, że za granicą mieszka dziś 
niemal jedna trzecia etnicznych Pola-
ków. Ilość polskiej diaspory oblicza się 
obecnie na 12 – 15 milionów. Nieko-
rzystny obrót koła politycznej fortuny 
wypędzał z ojczyzny coraz to nowe, 
niezliczone rzesze Polaków. Po klęsce 
konfederacji barskiej w 1772 roku 
kraj opuściły tysiące tych, którzy „z 
królami nie chcieli być w aliansach”. 
W ślad za nimi podążyli dowódcy 
i politycy z obozu reform po prze-
granej wojnie z Rosją w 1792 roku i 
drugim rozbiorze. Upadek insurek-
cji kościuszkowskiej (1974 rok) oraz 
trzeci rozbiór w 1795 roku spowodo-
wał opuszczenie kraju przez kolejną 
wielką falę emigrantów. W szeregach 
Wielkiej Emigracji z roku 1831 – po 
klęsce powstania listopadowego – 
znalazła się cała niemal elita politycz-
na Królestwa Kongresowego, a także 

znaczny procent wybitnych przedsta-
wicieli nauki i sztuki. Potem napłynęli 
weterani z powstania galicyjskiego w 
1846 roku, mierosławczycy z powsta-
nia wielkopolskiego w 1848, żołnierze 
Józefa Bema z kampanii węgierskiej i 
żołnierze polscy z legionu Giuseppe 
Garibaldiego. […]

Przemysław Słowiński: „Ten drugi Piłsudski”

Mniej znany brat Marszałka

WALDEMAR NICMAN

Nakładem
Wydawnictwa

FRONDA ukazała
się bardzo ciekawa książka
autorstwa Ireny i Andrzeja
Fedorowiczów pt. 
„25 polskich wynalazców i
odkrywców którzy zmienili
świat”.

Do tej pory w głównej mierze
czytałem i recenzowałem na łamach
naszego miesięcznika książki o „cięż-
kiej” tematyce. Z potrzeby i swego
wyboru. Było o traumatycznych
wydarzeniach II światowej apokalipsy.
Także o zsyłkach naszych rodaków do
obozów koncentracyjnych nazistow-
skich Niemiec i gułagów imperium
zła. Również o Żołnierzach Wyklę-
tych/Niezłomnych, o bestiach z
NKWD i UBP, a także zwyrodnial-
cach ze Smiersza i Wojskowej Infor-
macji. Niedawno skończyłem 70 lat i
zbliżam się nieuchronnie do mety
ziemskiego pielgrzymowania, a jedy-
nym mym zdrowym w miarę organem
jest… głowa. I za to wielkie dzięki
Bogu! Czas zatem nieco wyluzować i
poczytać coś lżejszego i pozytywne-
go, co nie znaczy, że gorszego. Może
zamiast romantyzmu więcej pozyty-
wistycznej pracy u podstaw? Dla
zdrowia psychicznego nas wszyst-
kich. 

Wielu ludzi proweniencji nija-
kiej, jak też lewicowo-liberalnej, a
także przedstawicieli  mediów
„głównego” nurtu, o takiej też
orientacji twierdzi, że polskość to
nienormalność, a Polacy w znacznej
części to zacofani przedstawiciele
ciemnogrodu i wyjątkowi nieudacz-
nicy. Trudno mi się z tym zgodzić.
Jest to całkowicie złudna i nikczemna
opinia. Oczywistym jest fakt, że tak
jak w każdej dużej zbiorowości, jaką
jest niewątpliwie naród, trafiają się
różnorakie jednostki i grupy osób.
Mamy jednak na przestrzeni wieków,
a także aktualnie ludzi mądrych, świa-
tłych, godnych. Takich, którymi
możemy się chwalić na całym świecie.
I o takich właśnie osobach jest świeżo
wydana przez przebojową i wszech-
stronną FRONDĘ książka pt. „25
polskich wynalazców i odkrywców
którzy zmienili świat”, autorstwa
Ireny i Andrzeja Fedorowiczów.

Pozycja liczy sobie 320 stron, na
których to autorzy opisali 25 świet-
nych ludzi przynależnych do polskiej
nacji. Cena 29,90 zł wręcz zachęca do
kupienia. Czyta się sprawnie i szybko

ze względu na ciekawą zawartość.
Miękka oprawa nie obniża wartości
poznawczej pozycji. Zachęcam ze
wszech miar do sympatycznej lektury.

Historie wyjątkowych
Polaków

Książka ta nie opowiada wbrew
tytułowemu przesłaniu o wynalazkach i
eksperymentach naukowych. To są

historie o wyjątkowych Polakach, którzy
wbrew wszystkiemu i wszystkim posta-
nowili przełamać zastane schematy
myślenia i zmienić świat. Cel, który
sobie wyznaczyli, był o wiele trudniejszy
do realizacji, niż w przypadku wynalaz-
ców i odkrywców innych narodowości.
Życie ludzi trwale zmieniających naszą
cywilizację nigdy nie było łatwe, ale w
przypadku Polaków skalę trudności
trzeba podnieść co najmniej do potęgi
drugiej. Wielu bohaterów tejże książki
działało bowiem w czasach, gdy polskie
ziemie były wyjątkowo zacofane: bez
przemysłu, uczelni, tradycji badań
naukowych, know-how i politycznego
wsparcia, o pieniądzach na wynalazki
nawet nie wspominając. Taki jest już
bowiem urok bycia polskim wynalazcą
lub odkrywcą, że zawsze ma on pod

przysłowiową górkę. Praca bohaterów
tejże pozycji nie była zatem spacerkiem
intelektualnym w żadnej mierze. Była za
to walką gladiatorów. Wygrywali ją naj-
lepsi i najsilniejsi. Jak w życiu. I o takich
to ludziach jest książka. Oprócz 25 uka-
zanych w niej Polaków, setki naszych
rodaków długi czas brało udział w świa-
towym wyścigu naukowców i wynalaz-
ców, ba nadawało mu tempo, a bywało
że przez czas jakiś przewodziło stawce
całej.

Co zawdzięczamy
Polakom?

Czy wiecie Szanowni Czytelnicy,
że kuloodporną kamizelkę, walkie-tal-
kie, ręczną kamerę filmową, drabinę
strażacką, a nawet… zwykły spinacz
biurowy wymyślili Polacy? Każdy czło-
wiek ma indywidualną, niezmienną
przez całe życie grupę krwi, którą to
dziedziczy po swych przodkach – do
takiego wniosku doszedł nie kto inny
jak Ludwik Hirszfeld,  analizując bada-
nia nad krwinkami psów. To przeło-
mowe w medycynie odkrycie uratowa-
ło życie milionom ludzi, pozwalając
na bezpieczne przetaczanie krwi mię-
dzy pacjentami.

Jako mała dziewczynka projektowa-
ła ubranka dla… lalek. Stefania Chwałek,
znana lepiej na świecie jako Stephanie
Kwolek, wynalazła kevlar, materiał
wykorzystywany do produkcji doskona-
łych hełmów wojskowych, nart, rakiet
tenisowych i jachtów.

Dziś nie wyobrażamy sobie bez
niego najprostszej pracy biurowej. Jed-
nak z pewnością niewielu z nas wie, że
zwykły… spinacz wymyślił pianista i
kompozytor Józef Hofmann, zainspiro-
wany do tego kształtem… klucza wioli-
nowego. Wśród setki opatentowanych
przez niego pomysłów znalazły się rów-
nież wycieraczki samochodowe.

W 25 ciekawych, a wręcz porywają-
cych opowieściach Irena i Andrzej
Fedorowiczowie prezentują geniusz,
upór i pracowitość polskich naukow-
ców i wynalazców. Tudzież wielkich
odkrywców i wizjonerów nauki – specja-
listów z różnych dziedzin.
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„Legenda polska”
Ewa Jabłońska-Deptuła
opowiada o patriotyzmie wyrosłym z
buntu wobec zaborców, występującym
przeciw niewoli i wynarada-
wianiu, którego cechą cha-
rakterystyczną było, mani-
festowane wręcz, wyzna-
nie wiary. Jej bohaterem ?
zbiorowym ? stały się kolej-
ne pokolenia walczące o
wolność Polski, od czasów
Konfederacji Barskiej,
poprzez Insurekcję
Kościuszkowską, Powsta-
nie Listopadowe, Wiosnę
Ludów, do Powstania
Styczniowego docho-
dząc. O kolejach i znacze-

niu historycznych splotów religii i
ruchów wyzwoleńczych pisze pogrążo-
na w głębokiej refleksji nad tematem
Autorka.

Istotną częścią pozycji
jest dołączona część
albumowa, w której
zaprezentowano repro-
dukcje grafik z epoki,
biżuterii patriotycznej,
strofy pieśni i poezji
patriotycznej, dzięki któ-
rym między innymi świa-
domość narodowa i
patriotyzm przetrwały.
Część albumowa zajmuje
80 stron.
Liczba stron: 242, Cena:
30,00 zł

No wo ści Wy daw nic twa FRON DA 

No wo ści Wy daw nic twa EDITIONS SPOTKANIA

„Niewyjaśnione zabójstwa”
Przemysław Słowiński
W cyklu „Mroczny PRL” tym razem uka-
zała się pozycja opisująca morderstwa,
które nigdy nie zostały wyjaśnione,
bądź oficjalna wersja podana przez wła-
dze budzi wątpliwości.
Porwanie i zabójstwo Bogdana Piasec-
kiego (syna szefa PAX-u - Bolesława Pia-
seckiego), proces „Wampira z Zagłę-
bia”, śmiertelne pobicie przez milicjan-
tów Grzegorza Przemyka – te i wiele
innych nigdy do końca niewyjaśnio-
nych zagadek kryminalnych PRL-u znaj-
dujemy w tej bardzo ciekawej książce
Przemysława Słowińskiego.
Liczba stron: 360, Cena: 39,90 zł

„Gar’Ingawi Wyspa
Szczęśliwa - Tom 3:
Dzieje Taguna”
Anna Borkowska
W trzecim, ostatnim już
tomie „Gar’Ingawi”,
ważą się losy Taguna.
Sprzedany feineńskim
kupcom dociera do
Lhed. Trafia tam na
dwór króla Kneha i
księżniczki Mdan. Nie-
stety, jego szczęście
nie trwa długo. Praw-

dziwe męki przeżywa w małpim Kraju
Galgal-pa’asz, gdzie jest wyśmiewany i
lżony. Jak zakończą się jego losy? Czy
Nulani ruszy na pomoc młodszemu
bratu? Walka o władzę toczy się między
Unganą, a jego synem Inutu. Kto zwy-
cięży?
Liczba stron: 288, Cena: 29,90 zł

„Detektyw Krzysztof Rutkowski
– cz. I - Porwania”
Roman Mańka, Łukasz Ziaja
Dramatyczne losy osób uprowadzonych
przez mafię. Opis działań nietypowych,
zdesperowanych porywaczy. Kulisy naj-
głośniejszych porwań dla okupu.
Kto zlecił słowackim gangsterom upro-
wadzenie znanego krakowskiego biz-

nesmena? Jakie tajemnice
kryje porwanie Krzysztofa
O.? Jak działa ekipa słynne-
go detektywa?
Krzysztof Rutkowski w pory-
wającej rozmowie ujawnia
sprawy, o których nikomu do
tej pory nie mówił. Przedsta-
wia też praktyczne porady,
m.in. jak zapobiegać porwa-
niu i co robić, jeżeli jednak
porwą ciebie albo kogoś z
twojej rodziny.
Liczba stron: 320, Cena: 34,90

Warto przeczytać: „25 polskich wynalazców…”
– I. i A. Fedorowiczowie

O Polakach,
którzy zmienili
świat
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W Halowych Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) i 
Juniorów Młodszych (U18) w Lekkiej Atletyce, któ-
re odbyły się w lutym w Rzeszowie, wystartowały 
dwie ciechanowianki - Julia Kwasiborska (bieg na 
60 m) i Aleksandra Szemplińska (trójskok).

Reprezentują one Międzyszkolny 
Klub Sportowy Bank Spółdzielczy w 
Płońsku, a ich trenerem jest ciechano-
wianin Zbigniew Majewski. Pomimo 
problemów zdrowotnych, które wy-
stępowały u nich w grudniu i styczniu, 
obydwie zawodniczki zaprezentowały 
się w Rzeszowie bardzo dobrze.

Julia Kwasiborska w eliminacjach 
poprawiła rekord życiowy osiągając 
7,79 sek. Dzięki temu wynikowi za-
kwalifikowała się do finału, w którym 
jeszcze raz poprawiła ,,życiówkę” na 
7,75 sek. i zajęła 5 miejsce.

Również 5 miejsce w trójskoku za-
jęła Aleksandra Szemplińska, do ostat-

niej kolejki walcząc o brązowy medal. 
Ola poprawiła rekord życiowy w hali o 
0,5 m i uzyskała 11,42 m. 

Niestety, z powodu kontuzji nie 
mogła wystąpić w Rzeszowie trzecia z 
ciechanowianek Julia Chodkowska. 

ZM/AI

Lekkoatletyka

Rekordowe Mistrzostwa Julii i Oli

Trener Zbigniew Majewski i Aleksandra 
Szemplińska.

Od lewej: Aleksandra Szemplińska i Julia Kwasiborska.
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Ludzkość od zarania dziejów poszukuje szczęścia i pró-
buje odpowiedzieć na pytanie czym ono właściwie jest. Dla 
jednych jest to uczucie lub doznanie, dla innych osiągnięcie 
stanu bycia szczęśliwym. 

Zrozumienia i opisania tego zagadnienia podjęła się 
w swojej książce znana brytyjska dziennikarka i prezenter-
ka Fearne Cotton. Książkę pod tytułem „Szczęście. Proste 
ćwiczenia, które pomogą odnaleźć radość życia” wydało Wy-
dawnictwo ZYSK I S-KA.

Wewnętrzna równowaga

Autorka książki przeżyła wiele zakrętów życiowych, 
łącznie ze stanem depresji. Na swojej drodze spotkała wiele 
inspirujących ją osób, które pomogły jej osiągnąć równowa-
gę. Doszła też do momentu, w którym zapragnęła podzielić 
się z czytelnikami swoimi doświadczeniami i narzędziami na 
pełniejsze i szczęśliwsze życie w zgodzie ze sobą. 

Niezbędna jest refleksja nad codziennym funkcjonowa-
niem i postanowieniem zmiany nawyków na lepsze. Tam, 
gdzie czegoś jest z dużo, np. pracy, jedzenia, odpoczynku wy-
stępuje duża chwiejność, frustracja, stres. Autorka radzi się 
zatrzymać, wsłuchać w swoje potrzeby, zrobić tzw. „psychicz-
ne wakacje”. Praktyczne wskazówki to np. wprowadzenie w 
życie małych kroków, które na początek wystarczą. Może to 

być wyłączanie telefonu wieczo-
rem, spożywanie posiłków w 
spokoju, odświeżenie umysłu 
poprzez codzienne spacery, luź-
ne notatki (bazgroły), uczenie 
się cierpliwości.

Wdzięczność

Książka zawiera kilka roz-
działów krążacych wokół tema-
tu „szczęście” – szczęśliwi teraz, szczęśliwa twarz, wybory, 
umysł, ciało, rodziny, podziękowania, serce, dzielenie się 
szczęściem. Niewątpliwie wdzięczność jest klamrą spinającą 
całą książkę. Bycie wdzięcznym za to co się ma, niż narze-

kanie na to czego się nie posiada, ma bardzo duży wpływ 
na stan szczęśliwości. Kluczem jest oczywiście cieszenie się z 
małych rzeczy, różnych drobiazgów, których suma podnosi 
naszą jakość życia. Cenne są również czasem złe i nieprzy-
jemne sytuacje, które potrafią być życiową lekcją.

Praktyczne wskazówki

Fearne Cotton opisuje głównie sytuacje ze swojego życia 
i sprawdzone sposoby radzenia sobie z nimi. Podkreśla jed-
nak, że to co pomogło w jej przypadku, niekoniecznie ma 
zastosowanie u kogoś innego. Posiłkuje się w książce wywia-
dami, inspirującymi cytatami oraz ćwiczeniami do wykona-
nia. Mają one na celu pozwolić czytelnikowi spojrzeć szerzej i 
zmusić do refleksji. Autorka poleca medytację, jogę, kreatyw-
ne rysowanie, posiadanie przyjaciół i wprowadzanie rytuałów.

Książka jest napisana luźnym językiem, przyjemnym, z 
bezpośrednim zwróceniem się do czytelnika. Zawiera dużo 
ogólników i lifestylowych rad. Podsumowując, książka ta 
może stać się inspirującym źródłem nadziei dla tych, którzy 
szukają sposobów na szczęśliwsze życie. Opierając się na oso-
biście wypróbowanych i przetestowanych metodach, oferuje 
mieszankę wiedzy i praktyki, którą każdy może z łatwością 
wdrożyć.

Książka liczy 280, a jej cena to 45 zł.

Fearne Cotton: „Szczęście. Proste ćwiczenia, które pomogą 
odnaleźć radość życia”

W poszukiwaniu szczęścia

DOROTA SMOSARSKA

„Dlaczego statystyki kłamią”
Darrell Huff

Zwięzła i przejrzysta analiza metod 
manipulacji statystykami, która wyja-
śnia, dlaczego żyjemy w epoce terroru 
wszelkiej maści liczbowych zestawień. 
Jeśli chcesz przechytrzyć lisa, poznaj 
jego sztuczki — autor wyjaśnia dokład-
nie, jak to zrobić w swoim książkowym klasyku Dlaczego 
statystyki kłamią. Od podkręconych wykresów i tendencyj-
nych prób badawczych, po wprowadzające w błąd uśred-
nienia — istnieją niezliczone statystyczne tricki, po które 
sięgnąć może każdy, kto ma w tym jakiś interes lub produkt 
do sprzedania. Dzięki licznym przykładom i zabawnym 
ilustracjom żywy i wciągający elementarz Darrella Huffa 
prezentuje podstawowe zasady statystyki i wyjaśnia, w jaki 
sposób są one wykorzystywane do przedstawiania informacji 
w sposób nie do końca uczciwy.

Współcześnie, w naszym opartym na danych świecie, 
książka ta stała się jeszcze bardziej niezastąpiona niż w dniu 
pierwszej publikacji – sięgały po nią dotąd całe pokolenia 
czytelników, którzy nie chcieli dać się oszukać. Książka dzia-
ła niczym kubeł zimnej wody wylany na głowy „zwykłych” 
ludzi nieprzywykłych do analizowania niekończącego się 
strumienia liczb płynących z reklam, serwisów telewizyjnych 
i internetowych.

Liczba stron: 164, Cena: 39,90 zł

„W cieniu góry. Wspomnienia Odważnej”
Silvia Vasquez-Lavado

Niezwykle inspirująca opowieść o 
heroizmie, ocaleniu i sile wspólnoty w 
cieniu największej góry – Mount Eve-
restu Wszechobecny lód. Rozrzedzone 
powietrze. Zagrożenie tysiącmetrowym 
upadkiem. Oto codzienność, z jaką 
musiała się mierzyć Silvia Vasquez-La-
vado podczas swojej śmiałej wspinaczki 
na Mount Everest. W cieniu góry to fascynujący zapis tej 
wyprawy.

W męskim elitarnym świecie Doliny Krzemowej Laty-
nosce nie było łatwo. Pogrążona w alkoholizmie, ukrywając 
przed rodziną swą orientację seksualną, wypierając krzywdę, 
jakiej doznała w dzieciństwie, była o krok od zatracenia. I 
wtedy zaczęła się wspinać. We wspinaczce pociągnęła ją owa 
brutalna siła konieczna, by wejść na szczyt, ryzyko, duch i 
sam ogrom gór, a także bliskość śmierci. Jako ocalała posta-
nowiła zabrać swój największy ból na największą górę, na 
Mount Everest.

„Matka Świata” – jak ją nazywają w Nepalu – tylko 
nielicznym pozwala osiągnąć swój wierzchołek, lecz Silvia 
nie poszła tam sama. Zebrała grupę młodych kobiet mocno 
doświadczonych przez los i poprowadziła je do obozu ba-
zowego pod Everestem. Nie było to łatwe zadanie. Czasem 
budziło przerażenie i szargało nerwy, ani na moment nie 
przestając być wielkim wezwaniem. Silvia wspomina oba-
wę, jaka jej towarzyszyła, gdy prowadziła te nowicjuszki do 
obozu, ale także chwile spokoju, radości i ukojenia, gdy siła 
jej towarzyszek i poczucie wspólnoty popychało ją naprzód.

Liczba stron: 464, Cena: 49,90 zł

„Kronika towarzyska lady Whistledown”
Julia Quinn i in.

Skrząca się humorem antologia 
romantycznych opowieści prosto od 
lady Whistledown, nieuchwytnej 
autorki kroniki towarzyskiej z best-
sellerowego cyklu o rodzinie Bridger-
tonów.

W towarzystwie huczy od plo-
tek, kiedy najbardziej obiecującą de-
biutantkę sezonu porzuca jej zalotnik. Wkrótce jednak jej 
serce podbija pewny siebie brat oszusta – a wszystko to w 
błyskotliwej, uroczej i wzruszającej opowieści samej Julii 
Quinn. Kiedy lady Whistledown opisuje w swojej „Kro-
nice” skandaliczne wyczyny jego pięknej narzeczonej, 
zatroskany przyszły pan młody śpieszy do Londynu, by 
wreszcie i na zawsze zdobyć serce damy – to z kolei uroczy 
i romantyczny klejnocik autorstwa Suzanne Enoch. Karen 
Hawkins podbija czytelnika ponadczasową opowieścią o 
przystojnym hulace, którego wieloletnia przyjaźń - oraz 
serce - zostają wystawione na próbę, gdy jego urocza przy-

jaciółka zaczyna interesować się kimś innym. We wciąga-
jącej i rozkosznej opowieści Mii Ryan młoda kobieta zo-
staje wyrzucona z domu przez nieznośnego, lecz uroczego 
markiza, który zamierza posiąść nie tylko dom… ale także 
jego byłą mieszkankę.

Liczba stron: 496, Cena: 47,90 zł

„Czulsza niż dotyk”
Dominika Rosik

Gorące lato, Mazury. Do małego 
domu nad jeziorem przyjeżdża Marie-
ta, młoda rzeźbiarka. Wypełnia zale-
cenie ekscentrycznego terapeuty, żeby 
w odosobnieniu spędzić sto jeden dni. 
Dziewczyna stara się zapomnieć o 
przeszłości i o swojej największej miłości – sztuce. Jej spo-
kój już pierwszego dnia przerywa pojawienie się labradora 
i jego aroganckiego właściciela – jak się okazuje – lokatora 
sąsiedniego domu. Maks, podobnie jak Marieta, szuka 
ukojenia. I nie jest zainteresowany zawieraniem nowych 
znajomości, zwłaszcza z samotnymi kobietami. A jednak, 
dziwnym zbiegiem okoliczności, tych dwoje co rusz wpa-
da na siebie. Gra wzajemnego przyciągania i odpychania 
trwa, wokół roznosi się zapach surfinii, czas odmierzają 
zachody słońca i piękne fotografie. Każdy z bohaterów ma 
jednak bolesne tajemnice. Kiedy przeszłość powraca, nic 
nie jest już takie proste.

Liczba stron: 384, Cena: 44,90 zł

„Kontakt”
Carl Sagan

Jedna z najlepszych powieści 
science fiction, jakie kiedykolwiek 
napisano na temat kontaktu z pozaz-
iemską inteligencją.

Nie jesteśmy sami… Długo nas 
obserwowali, teraz chcą nas spotkać i 
osądzić… Początkowo wydawało się to niemożliwe – kiedy 
pracująca w ramach programu SETI w centrum radiotele-
skopów w Nowym Meksyku dr Eleanor Arroway informuje 
o odebraniu sygnału od obcej cywilizacji, nikt nie dowie-
rza w prawdziwość jej odkrycia. Szybko okazuje się jednak, 
że odebrany sygnał nie może być przypadkowy, bowiem 
zawiera ciąg liczb pierwszych i pochodzi z systemu Wega 
oddalonego od Ziemi o 26 lat świetlnych. Sprawa nabiera 
światowego rozgłosu, a kiedy w trzeciej z kolei wiadomości 
od obcych odkryto zakodowane informacje potrzebne do 
zbudowania statku kosmicznego, którym prawdopodobnie 
będzie można dotrzeć na spotkanie z tymi, którzy wysłali 
wiadomość, wydarzenia nabierają tempa.

Rządy amerykański i sowiecki rozpoczynają wyścig o 
skonstruowanie swoich modeli statku, w tajemnicy swoją 
wersję przygotowują Chińczycy… Tyle że na całym świe-
cie powstają ruchy sprzeciwiające się tej podróży, głoszą-
ce, że spotkanie z obcymi nieodwołalnie zmieni ludzką 
cywilizację…

Liczba stron: 544, Cena: 64,90 zł

„Zlituj się nad czytelnikiem. Zasady twórczego pisania”
Kurt Vonnegut, Suzanne McConnell 

Suzanne McConnell, była uczen-
nica Kurta Vonneguta, ukazuje nowe 
oblicze mistrza literatury amerykań-
skiej – jako nauczyciela pisania. Von-
negut nieraz w swoich powieściach, 
esejach i wypowiedziach poruszał 
zagadnienia związane z pisarskich rze-
miosłem, jednak nigdy wcześniej nie 
ukazała się książka w całości poświęcona jego naukom. 
McConnell zręcznie przeprowadza czytelnika przez la-
birynt wskazówek pisarza, przywołując doświadczenia z 
życia Vonneguta, opowiadając anegdoty o nim i poka-
zując, w jaki sposób wszyscy możemy skorzystać z jego 
mądrości.

Powieści Vonneguta przetrwały próbę czasu i nadal 
wpływają na nowe pokolenia odbiorców i twórców, urze-
kając każdego niezrównaną ironią, ciętym językiem oraz 
trafnymi i nadal aktualnymi diagnozami dolegliwości 
współczesnego społeczeństwa. Książka McConnell to nowe 
spojrzenie na twórczość autora, którego rady przydadzą się 
czytelnikom, pisarzom, nauczycielom i wszystkim innym.

Liczba stron: 512, Cena: 59,00 zł

Nowości Wydawnictwa ZYSK I S-KA

Nowości Wydawnictwa FRONDA

„Zapomniane Kresy. Ostatnie polskie lata”
Sławomir Koper

Piąty tom niezwykle popularnej se-
rii. Poprzednie to „Ostatnie lata polskiego 
Lwowa”, „Ostatnie lata polskiego Wilna”, 
„Ostatnie lata polskich Kresów”, „Najdal-
sze Kresy – ostatnie polskie lata”.

Gdyby zapytać przechodnia na ulicy, z czym koja-
rzą mu się Kresy, bez namysłu odpowie: Lwów, Wilno, 
Nowogródek, niektórzy dorzucą jeszcze Krzemieniec. 
A przecież Kresy to nie tylko legendarne stolice polsko-
ści, to także zaścianki i stanice. To również zapomniane 
Kresy – te w dawnych Inflantach Rzeczypospolitej. To 
właśnie stamtąd pochodziło wielu artystów, polityków i 
wojennych bohaterów, którzy znakomicie zapisali się na 
kartach polskiej historii. To na uniwersytecie w Dorpacie 
biło polskie serce, a na politechnice w Rydze kształciły się 
młode kadry techniczne odrodzonego państwa polskiego. 
Musimy stale o tym przypominać.

Liczba stron: 624, Cena: 74,90 zł

„Odnawialne źródła władzy”
Robert Zawadzki

Dla kogo transformacja energe-
tyczna jest tak ważna i o co w niej tak 
naprawdę chodzi? Dlaczego Komisja 
Europejska agresywnie wymusza na pań-
stwach członkowskich przestawienie się 
na odnawialne źródła energii? Dlaczego działania te prze-
biegają w tak inwazyjny sposób, że nie ma miejsca na we-
ryfikację naukową i zdroworozsądkowy sprzeciw? Z jakie-
go powodu eurokraci próbują pozbawić nas suwerenności 

energetycznej? Dlaczego powinniśmy się spodziewać 
gigantycznego ataku na infrastrukturę światłowodową i 
tym samym odcięcia od Stanów Zjednoczonych? Czym 
jest niemiecka Energiewende – agenda mająca za zadanie 
pod pretekstem obrony klimatu podporządkowanie Eu-
ropy Bundesrepublice?

Ten, kto kontroluje zasoby energii i jej wykorzysta-
nie – rządzi planetą. A może zatem w agendach klima-
tycznych tak naprawdę nie chodzi to, w czyich rękach 
pozostaną źródła odnawialnej energii, lecz raczej do kogo 
mają należeć ODNAWIALNE ŹRÓDŁA WŁADZY?

Liczba stron: 296, Cena: 54,90 zł

„Niech wasza mowa będzie; tak, tak, nie, nie”
ks. prof. Waldemar Chrostowski, Tomasz Rowiński

Czwarta część bestsellerowego wywia-
du-rzeki. Ks. profesor Waldemar Chro-
stowski tym razem za rozmówcę obrał 
sobie Tomasza Rowińskiego. Po trzech 
tomach, Bóg, Biblia, Mesjasz, Kościół, Ży-
dzi, Polska oraz Prawda, Chrystus, Judaizm, które okazały 
się wydawniczymi hitami, ks. Waldemar Chrostowski pod-
sumowuje zmiany w Kościele i świecie, jakie nastąpiły od 
czasu publikacji pierwszego tomu serii. Z perspektywy cza-
su ocenia dialog katolicyzmu z judaizmem i Polaków z Ży-
dami. Przygląda się uważnie nowym zjawiskom współcze-
snego świata – zderzeniem struktur wiary z narastającą falą 
ateizmu i duchowej indyferencji, wielowątkowym skutkom 
pandemii, a wreszcie - nowym zjawiskom wewnątrz samego 
Kościoła – synodalności, brakiem powołań i nieuporządko-
waniem moralnym wielu osób poświęconych Bogu.

Liczba stron: 456, Cena: 59,90 zł
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ź U NAS NIE MA LIMITU WIEKU UCZNIA!

ź DOGODNE GODZINY ZAJĘĆ 

ź LEKCJE ODBYWAJĄ SIĘ W TRYBIE 
INDYWIDUALNYM  UCZEŃ - NAUCZYCIEL

ź DOPASOWANIE TOKU ZAJĘĆ DO POZIOMU 
ZAAWANSOWANIA UCZNIA

ź ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ PROWADZENIA 
ZAJĘĆ ON-LINE

U nas nauczysz się śpiewać, grać na 
gitarze klasycznej, akustycznej, 

elektrycznej, basowej, ukulele, pianinie, 
keyboardzie, akordeonie, perkusji ... 

Dlaczego Akademia Dźwięku? 

Znajdź nas na Facebook! 

NABÓR 
TRWA!

NABÓR 
TRWA!

Nauka gry lub śpiewu dla dzieci, młodzieży i dorosłych


